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lktisadi Pol lti ka Hakkı nda Ta rtış,m alar
Yeni Bütçe tasarrsr Bütçe Ko-

misyonuna gelmiş ve bütçenin tümü
üzerinde Komisyonda birkaç gün sü-
ren müzakereler yapılmıştr. Hükü-
metin iktisadi siyaseti ve yeni bütçe-
nin ana vasrflarr tartışmaların esas
mevzularrruteşkil etmiştir. Burada
ele almak i§tediğirniz mevzuu yeni
bütçeye ait esaslat'dan ziyade umumi
iktisadi politika etrafinda cereyan e-
den münakaşalann mahiyeti ve sey-
riür.

4 Ağustosta yapılan devalüasyon
tesiriyle ve bunu takiben, çeşitli maJ
ve hizrıetlerin fiyatlar:na yapılan
zamla, dolayısiyle fiirkiye'de hayat

pahalıh$ mühim nispette yüksel-
miştir. Halk kütleieri, fiyat artrşlarr
neticesinde büyük srkrntrlar,a maruz
kalmrşlarür. Bu gid§in hükfimetin
takibettiği iktisadi politika ile yaki-
nen ilgili bulunduğu aşikArdrr. 1950
den bu yana, daha dofousu 4 Ağus-
tos'a kadar, tatbik edilmekte olan ik-
tisadi politikanrn menfi neticeleri halk
küt]elerine ancak mahdut ölçüde si-
rayet etmişti. Bu itibarla iktisaü po-
litika etrafinda ewelki yıllarda cere-
yan eden münakaşalar akademik ve
teorik kalıyor gibiydi, neticeler bü-
yük kitJeye intikal etmediği için, va-
tandaşların çoğu yatınmlar ve enf-

lösyon mevzrı]arurdaki iddia ve mu-
kabil iddiaların günlük hayatlariyle
münasebetini pek kuramıyorlar, ikti-
sadi politika münakaşaiariyle fazf,a
ilgilenmiyor]ardr. Bugün durum de-

ğişmiştir. .Çıplak ve acı hakikatin
karşrsında kalan vatandaş, bunlun se-
bepleri üzerinde düşünmeğe başla-
mrş, rnesuliyet aramaya koyuimuş-
tur.

İşte, bu sefer Bütçe Komisyo-
nundaiktisadi politikanrn üzerinde
cereyan etmeğe başlıyan miizakerele-
rin ehemmiyeti buradadır. İlıtidar il<-
tisadi politikasrnr nasıl müdafaa et-
mektedir? Bugünkü fiya1 arhşlarınr

ür'Ç

}

a



ve sıkıntı.larr nasil izah ediyor? Mu-
haIefet hükfimeti hangi yönlerden ve
ne gibi diişüncelere istinaden tenkid
ediyor?

Gittikçe artan geçim sıkıntrl,a-
rıyla karşılaşan vatandaşlar bu me-
selelerle esaslr bir şekilde ilgilenmeğe
başlamrşlardır. İktisadi politika üze-
rinde Bütçe Komisyonunda cereyan
edeır müzakerelerden sonra Bütçenin
göri§iilrnesi srrasrnda Mecliste yapı-
lacak olan umumi müzakereler gele-
cektir. Komisyondaki müzakereler
öırümüzdeki günlerde daha geniş çap-
ta ıırkubulacalı Meclis müzakereleri
halrkrnda ne gibi ipuçları elde edebi
|inz?

Maiiye Vekilinin bütçeyi ta"kdim
ederken yaptığı konuşmada ileri sür-
düğü başlıca tez|er şunlar olmuştur:
Maliye Vekili eWelö 1950 den beri D.
P. ilrtidannrn takip ettiği iktisadi po-
litikanın müdafaasınl yapmlş, asrrlar-
danberi tazyik altında tutulan }ıalkın
cari ihtiyaçlarrnrn, tahüde töbi o1-

maksı.an, tatminine azami itina gös-
terildiğini, ayru zamanda hayat stan-
dardıru yükseltecek tesisler kuruldu-
ğunrı, faydaları gelecekteki nesillere
intikal edecek işlere girişilrniş oldu-

ğunu s<iylemiştir.
Matiye Vekili, 4 Ağustosta ve

müteakip dewede alrnan tedbirleri i-
zah ederken, bunlann, 1950 den bu
yana devamlı bir kalkurma halinde
bulunan Tiirk ekonomisinin eriştiği
yeni merhaJe şartlanndan mülhem bu
lıınduğunu söylem§tir. Devlet biitçe-
si, iktisaü devlet teşekkiilleri, banka
kredileri, kambiyo primlerine ait e-

saslan tekrar gözden geçiren Mulrğ"
Vekili, mezkür tedbirler sayesinde,
enflösyonist ömillerin bertaraf edil-
m§ olduğunu iddia etmiştir.

Bu arada, Maliye Vekili 4 Ağus-
tostaıı sorıra takip eülen iktisadi po-

litikarun bir deflAsyon politikasr ol-
madrğrnr, zaten enflösyonun memle-
ketimizde mevzuubahis olmayıp sade-
ce enflisyonist tazyiklerin bulundu-
ğunu, enflAsyon ile enflösyonist taz-
yikin aynı şey olmadığınr uzun boylu
ızah etmek ihtiyacrru du5rmuştur.
Başka bir miirrasebetle, Maliye Veki-
linin ilmi görüşleri üzerinde durmak
niyetindeyiz.

Maliye Vekili, iktisadi politıkaya
ait ilk konuşmasını bitirirken bugün
menüeketin vasıl olduğu merhalede,
iktisadi ve içtimai kalkınmanın "daiıa
büyük hir emniyet ve sel6^met içinde
devımrnı ve elde olunan neticelerin

geniş halk kitlelerine daha ödil bir
şekilde intikaüni temin için bir takrm
şartların teessüs ve idamesinin" lü-
zumlu oiduğunu da söyleü.

Maliye Vekilinden sonra söz alan
muhalif meb'uslar, bilhassa 4 Ağus-
tos tedbirleriyle yaratılan hayat pa-
halılığı, 4 Ağustos tedbirlerinin ak-
sak cihetleri, meseld kreülerin bıçak
gibi tahdidi keyfiyeti ve işsizlik teh-
likesi üzerinde durmuşIardrr. BaşIrca
konuşmalar İsmail Rüştü Aksal ve
Ferit Melen tarafindan yapıldı.

Aksal, Maliye Vekilinin konuş-
masında^ki ifadeler ile hakikatlar ara-
sındaki farklara işaret ederek şu e§as
suali sordu : Maliye Vekili 1950 den
beri her şeyin iyi gittiğini, iktisadi
politikarun her bakrmdan isabetli ol-
duğunu söylediğine göte, 4 Ağustos
tedbirlerine neden lüzum göriilmiiş-
tiir? Aksa], konuşmasrnda iktidann,
yeni politikasınr izah ederken kullaır-
üğr çiirük usuller üzerinde durdu ve
meselö iktisadi devlet teşekküllerinin
hesaplanru denkleştirmek üzere yapı-
|an zamların bir "gayretin mahsulü"
olarak gösteriimesini tenkit etti.

Ferit Melen, D.P. iktidarınrn al-
mak isteüği istikrar tedbirlerine i-
nanmadığmı, ecnebiler tarafından
mali yardım verilirken, bunlann a]rn-
maslntn şart koşulduğunu söyliyerek,
ayru ekibin iki zıt politikayı yürüte-
miyeceğini il6ve etti. Müteakiben, D.
p. iktidarrnın istihlökin muazzam nis-
pette arttığı iddialannr ele alarak, u-
mumiyetle bu idüaların yanlrş oldu-

ğuna, istihlökin olsa olsa dört beş ka-
lemde arttığınr, istihlA.k seyrinin nü-
fqs başına ölçi.iimesi gerektiğini ve
milli getir rakamlaııırın da öğüniilen
istihiik artrşlarrnr teyit etmediğini
tebarüz ettirdi.

Komisyonun müzakereleri hitam
bulurken Ma^liye Vekili tekrar söz a-
larak muhalefet mebuslarının görüş-
lerini cevaplandrrmaya çalştı. Bu
cevabrnda 4 Ağustos kararlanndan
sonraki durum hakkında iyimserli-
ğini tekrar ifade ederek bu husustaki
kanaatini şu misallerle takviye etme-
ğe çaişmşfur: İhracatta geçen sene-
ye nazaran azaJmanrn mevcut olma-
dığınr göstermek için, Matiye Vekili
kıymet olarak rakamlan değil, fon
olarıak rakkamlan mukayese etti, ban
ka kredi]eri bakımından her hangi bir
darlığın mevzuubahis olmadığrru söy-
liyerek, 30 lJınran plofonuna öm-
me sektörü 400 miiyon ve hususi sek
tör için 20O milyon lira]rk ilövelerin

zaten derpiş editm§ olduğunu açık-
laü, burıJann ceste ceste ekonomiye
zerkolunduğunu ve dolayısiyle her
hangi bir buhran mevzuuba}ris olamı-
5ıacağrnr ifade etti /€ yükseten şikö-
yetleri küçümseyen bir eda ile konuş-
tu. Şeker fiyatlanndaki zaınmı, atr-
tanmaliyet değerinin karşrlanmasr
liizumuna işaret ederek müdafaa. et-
ti. İktisadi devlet teşekkiilleri fiyatla-
ta yeni zamların düşünülmediğini
kaydederek, son fiyat değişiklikleriy-
le bu teşekkiillerin cari masraflarrnr
da artrk karşı_lanüğını bildirdi.

Maliye Vekili, yeni prim siste-
miıi savunarak, bunun ihracafu teş-
vik edeceği ümidini izhar etti, itha]et
kota]an hakkında izahat verdi.

4 Ağustos kararlaıırun tatbikatı
hakkrırda hülösa ettiğimiz izahatı
vermeden önce, Maliye Vekili, iktisa-
di meselelerde topyekün olarak mu-
halefetin tutumu hakkrnda bazr mü-
talA,a]arda bulundu. Muhalefetin her
yapılanr inkir ve tenkid etmek zih-
niyeti taşımakla suçlanürdr. Gerçek-
lerden bahseden muhalefetin iddiala-
rını çürütmek için, tekrar maziye av-
det etti ve D.P. idaresinin bu memle-
keti ıre halde bulduğunu unutmamak
gerektiğini uzun boylu anlattı.

Bu arada Maliye Vekili baraj in-
şaatrnrn ve yatınmlann müdafaasrnr
yaph. Baraj inşaatrrun uzun ve güç
o,lduğunu, bu uğurda sarfedilen 3 - 4
senenin zam-an kaybı olmaüğıru söy-
ledi. İstihsali ve dolayrsiyle üracatı
aurttırmanın, bol ve ucuz enerji istih-
saline bağlı olduğunu işaret ederek,
su kuwetinden istifade edilerek hid-
ro-elektrik santrallerinin inşaatrna
bu yiizden geçildiğini ifade etti. Fer-
ro-krom sanayiini kurmak bakımın-
dan da hidro-elektrik santrallerine ih
tiyaç olduğunu il6.ve ederek, muhale-
fetı, tezat|ar içinde bocalamak ve me-
selA barajlar inşaatınr tenkid etmek-
le itham etti. Bu aı,,ada, istihsa]i ve
ihracatr arttırmanın yatınma bağIı
olduğunu söyliyerek D.P. iktidarrnın
yatınmlarla işe başladığnr ilöve et-
ti ve muhalefetin yatırunlarrn aley-
hinde olup olmadığını sordu.

Bütçe Komisyonunda iküsadi po-
litika üzerinde cereyan eden miizake-
reyi ana hatJariyle hiilisa etmeğe ve
bu meyaırda tenkidler karşsında, ik-
tidann kendini ne şekilde savundu-
ğunu tebariiz ettiıırıeğe çalıştık.

Şimdi diişünelim: Cereyan et-
miş olan iktisadi münakaşalaf,, mem-
leketin ekonomisi bakrmııdan ijmit
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verici oldu mu? Takibedilmiş olan ik-
tisadi politikanın isabetli olup olma-
dığr veya, kusurlu ise, bu kusurların
neden ibaret olduğunu sarahaten
meydana çıkarılmış oldu mu? İktisa-
di adatetsizliği gidermek ve Tiirkiye-
de çeşitli zümreler arasrnda iktisadi
bakrmdan gittikçe açılan uçuruma
m6ni olmak için ne yapılmalıür?
1950 de durumumuz şöyle kötü irniş,

şöyle geri imiş diye saatlerce löf et-
mek, 1960 da veya 1965 de durumu-
muzun bugünden daha iyi olacağrru
bize temin eder m.i? 1957 den sonra
takip edeceğimiz istihsa] ve }ıatrnm
politilrası sayesinde, tızerimize yıgılan
borçlarr ]_961'e kadar ödiyebilecek ve
sözün hakiki mönasiyle "iktisadi is-
tülilimize" kavuşacak mıyız? D.P.
iktidannın eski ve yeni iktisadi poli-
tikasınrn nihayet ııre}rva vereceği za-
man hangisidir ve vatandaşlar daha
kaç seıre bugünkü ezici yük altında
kalacaklardrr?

Bütçe Komisyonu müzakerele-
riırde, Türkiye için hayati ehemmi-
yette olan bu sorularrn ceva"plarrnr

bulmak maa]esef imkönsızdır. kana-
atimizce bu hayati meselelerimiz ba-
kımrndan kararürkta kalmamran baş-

olan muhalefetin de iktisadi sahada
daha yaprcı, dah,a yol gösterici olma-
sr lüzumu barizdir. Gayet tabüdir ki
muhaiefet yatınm aieyhinde değildir,
fakat bunu göstermek için, yanlrş ya-
tırrmlarrn daha esaslı talüi]leri yapıl-
malr ve müstakbel yatrrrm politikasr
hakkında istikametler çiziimelidir.
Gayet tabiidir ki muhalefet dış yar-
dım aleyhinCe değildir, ancak üş
yardımlarrn, denizde boğulmak üze-
re bulunan bir adam krırtar-
mak için atrlan bir simit cin-
sinden olmamasr için hangi şart-ların tekeıııün etmesi lflzım gel-
di$ ifade edilmelidir, gayet tabii-
dir ki rrıuhalefet enfllsyon aleyhine-
dir fakat, bu takdirde, yatrrımlarrrı
hangi lraynaklardan yaprlaoağrnr ve
bu arada ödil ve verim]i bir vergi sis-
teminin esaslarinrn ne olduğu açık-
lanma]rür. Kanaatimizce, siyasi mah
zurlan öne sürerek, sarih olarak va-
ziyet almaktan çekinmek, uzun vade-
de, memleketin menfaatine olmrya-
caktır. Bugün memleketin muha]efet-
ten beklediği şey, ne kadar acr olur-
sa olsun, hakikatlerin ve bizi ışrğa gö-
türecek olan yol ve çarelerin açıklan-
masıür.

0nbeş 0ünün Noilorı mokrcşi ddvosı bokımındcrn titiz dcıv-

Icolcm herkesin tüylerini diken diken
edecek kcıdcr iecidir. Demokrat pcçrti

idorecilerinin son yıllordoki tutumlorı,
Tüık demokrosi sistemi,içinde y<ıscrmct

uzvunun önemini gitg,ide inkdr ederı

bir yönde gelişmiştir, Boştcı Bcışba-

korı olduğu hcılde, Hükümet mensup-
Iqrı, ddetcı Meclisi hiçe soymok.
memleketi poılömento dışındcı. porlö-
mentosuz veya pcrrl&mento üzerinden
idcrre etmek sevdasıno kcpılmışlordır.
Meselö Boşbokcının İstonbul'doki imor
yıkrntrlorr qr<ısında geçirdiği soqtlerin
toplomı, Mec]is'te bulunduğu scrcıtler,i

koi kqt oşmoktcıdır. Yürüime uzvunun
sorumlu bcşı, crıtık Meclis kürsüsünden

muhcıliflerine cevcrp vermek lüzumunu
bile durmcrmcktcdır. Eskiden, iyi kötü,
bir Boşbokon - Muhclefet Lideri düel-
]osunc şcıhit olccrılor, crrtık bıı düello-
yu tckip edebilmek için 1hergün goaete
soyiolcırını kcnışirmck zorundqdıılcn.
Düello, 

-eğer 
bı:na höl& bir düello de-

nebilirse- Meclis kiirsüsünden vcrictn

sathına kcrymıştır. Menlekei meselele-
r,i, pcrlömento sırcrlcrıııın kcrşısınd<ı
değil, neydcrılcrı doldurcrı bnbin]ercıe,.

Meclissiz Demokrasi
FORUM'un geçen scyısındoki boş-

ycar şöyle bitiyordu; «Demokrot Pcrrti-

ye düşen birinçi voziie.. iktidcrr - muho-
leiet müccıdelesinin tekrcr normql ka-
nollqr ,içine dönmesini soğlıycıcok ted-
bir]er olmcıktır, Bu ise... pcırldmento-
nun lüzumuncı inonmcıklcı olur. Boşto
boşbokcın o]mak üzere, bütün ba}cırı-
1or Meclis igörüşmeleriyle tekror ilgi-
lenmeğe boşloılor ve poıI&mento hoyo
tını günlük meşguliyetleri içinde töli
bir iooliyet soymckton vcızgeçerlerse,
siyosi oğırlık merkezinin ocaklordon,
buccıklordcın, meydon ve sokqklcrrdon
Büyük Miilet Meclisine koymosı çok
kolcrylcışccottır.»

Meclis, geçen hofta, scmki bu sözle-
ri tekr<ır söyletmek istercesine, oni}i
günlii} bir tati]e dcü<ı girdi. Dcıhcı doğ-
rusu, Meclisteki Demokrcrt Pcrti çoğun-

luğuno mensup olcrnlqr kendi kendile-
rine oniki günlük bir t6til verdiler.

Herkes, önce, milletvekillerini dc-
hcı toplontı yılının henüz boşınd<ı bu
derece uzun bir qrctyermeye zorloyon
sebebin ne olduğunu mer<ık etti. Aco-
bcı. yczın dört beş cylık dinlenme dev-
resi k6fi gelmemiş miydi? Accıbcı, mil-
letvekilleri Kosım oyı boşındonberi ge-
celi giindüzlü çolıştıklorı, mucr-zcım yct
sqmğ meseleleriyle uğroştıklon ve ko-
misyon çcılışmolorındcı iczlcı i]mi me-
s<ıi scıriettikleri için bit&p mı düşmüş-
lerdi? Son toplcrıtı yılının ne derece
hcfif şartlcrr içinde bcışlcıdığını bilenler
ve qsıl hummclı bütçe çcılışmcılorıncı
heni.iz girilmemiş olduğunu hctırlıyon-
lca bu sorulcrc menit cevcrp veımekte

ğeciLınediler. Yotsd?..
-İşte bu son ihtimal, Türkiye'de de-
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lrca ve esas sebebi, komisyonda ileri
siirülen görüş, müdafaa, tenkid ve
tahlillerin istikbale değil, yapıcl ve
yol gösterici istikametlere değil, hep
mazinin münakaşasına ve mazinin
tek tarafu tefsirine müteveccih ol-
masrdr.

İl<tisadi sahadaki krsırlığrmızın
ve istikba]imizin karanlü görünmesi-
nin başlıca müsebbibi iktidardır. İk-
tiCar, havsalaya sığmıyacak bir ta-
hammülsüzlük göstererek, seneler-
den beıi iktisadi politika lİakkında
yapılan başlrca tenkidlere iyi niyet-
le yapılarılar dahil, aldırmamış, bun-
larr istihfaf etmiş ve sonsuz bir öğün-
me havasr içinde bizi bugünkü duru-
ınumuza sürüklemiştir. İktisadrn bir
ilham ve cezbe işi olmadığrnı, fikir
teatisine, tahlile, bilgiye dayanan bir
hesap işi olduğunu kabul etmeğe
}ıatiyyen yanaşmamştır. Bu zihniyet-
le hareket edince müspet iş yapıla-
maz ve maalesef bu zihniyetin değiş- ,

tiğine dair henüz bir emare yoktur.
4 Ağustos tedbirleriyle dev,alüas-
yonu bir muvaffakiye1 ve merhale o-

larak göstermeğe çalrşmak bu zihni-
yetin yeni tezahürlerindendir.

Bununla beraber, yarınln ümidi



yiizbinlerce kişilik \cılcöcılıklcrrın kcrı-,

şısındc tcrtışılmcğc bcışlcrrımıştır. Dq-

hc doğrusu Boşbcıkcırı, içlerinde 180 to-

ne de ııuhcılif bulunon milletvekilleri-
nin huzurundc konuşm<ıktcırısq, uicık

u{<ık işleıin boşanlması sebebiyle mey
dcırılcrc toplctılmrş boyroklı, şcıkşcıklı
ve gürültülü yığınl<ırın önünde konuş-
mcryı tercih etmekiedir. Tcbii, bunun so
nundcı, nutuklcnınrn kolitesi düşmekte,
dokunduğu konu]orın schcısı dcrrcılmok-

icı, tcrrtşobildiği meselelerin öneni cı-

zclmckta ve herşey sokok politikcsının
ucuzluğun<ı biirünmektedir.

İktldcr portisinin meclisle i]tgili dov-
rcınşındcı, Edetcı o meşhur Mocırif Nözı-
nrun t<ıvrrnr sezmemek mümkün değil.
Meclis olmcısa Tiirk demokrcısisi gül gi-
bi işliyecek ctmğ,..

Burcıdcı, bütiin hükümet sistemleri-
ne h&kim olcırı «kuwetli yürütme uz-
vu» temoyülünü iıkör edecek ve ille ycı
sğmğ uzvu herşeyde oğır bcıssın, diye-
cek değiliz. Ancıl,cıscırıın kobul ettiği te-
mel prensibe rcığmen, yirminci yüzyılın
gerçekleri, demokrasin,in beşiği olqn
Botı Avrupcı memleketleri de dqhil ol-
m<ık üzere, her yerde ve. bilhcısscı Tür-
kiye'de kuvvetli yiirütme uzvunu siyosi
hcıyotın bir zorureti höline getirmiştir.
Fakat, bu, cısla, crtık millet meclisleri-
nin yok soyılmcsı gerektiği onlqmıno
gelmernelidir.

İngilterede kimse, hükimetin Avom
Kqmcrrqsrndq düşürülebileceğini, bu-
günkii şcrtlcr altında, o}lına bile ge-
tirmez. Buncı rcığmen, muhclefet müte-
m<ıdiyen soru sormcıktcın, tcrtışmc cıç-
mqktcrn yrlmcz, ik tidar da bu sorulcrı
cevoplcrrıdırmaktcrı. tam kcd.rosuylc tor
tşmalcnc katılmcktcın çekinmez. Bir
ycırıdcı seçim sistemleri, pcnti mekcrrıiz-
mcılcnı ve değ§en şcrrtlcrr soyesinde
mutlck hegemonyosrnı kurmuş olcrn kuv
vetli yürütme uzvu işlerine devqm et-
mektedir qmc, bu kuwetlilik hiçbir zo-
mcrrı hesop sormomct veycı hescrp verme
me crnlomıncı gelmemekted,ir. Parldmen
io, centilmence oyncmqn <ıemokrcsi o-
ynund<ı henüz bir qksesucr holine süş-
memiştir ve esqs scıhne vqsfinr hdlö mu
hcfczc etmektedir. Millet Meclisini de-
mokrasi mekcrnizmosrnda sodece bir süs
durumunq getirmek yönünde ilerliyen
De Goulle'cü horeketin hongi kopıycı
oçıloccığını söylemek için de vokit pek
erken. Türk demokrcısisini çevirecek
yön crıyonlcr, yeryüzünde De Goulle'
den, İskender Mirzcı'dcrn, Eyup HonCcrn

başka misaller de bulunabileceğini u-

nutmqkta&rlar.

radyosundan işiterek, gülmekle ağla-
mak araşnda k,ararsız kalmaktadır-
lar.

C.H.P. saflarında faal vazife sa-
hibi olanlar, bu vazifelerinden ayrıl-
mağa hiç de niyetli bulunmadıklarr
halde, zamar, z&man, devlet radyo-
sundan, eşleri dostlariyle birlikte
"vatan cephesi"ne geçtiklerini işite-
rek çevrelerinde müşkiil duruma düş-
mekteürler.

Bu türlü yalan yayınlar karşrsrn-
da, en basit, en tabii bir hak sayılma-
sr gereken yalanlarna hakkı yurttaş-
dan esirgenmektedir.

Tekzip hakkırun radyoda da işle-
mesi için geçen yıl T.B.M.M. başkan-
lığına verilmiş bir kanun önergesi hA-
16, ilgili komisyonlara bile havale edil-
memiştir.

Öte yandan, muhalefet partileri-
ne ve liderlerine karşı en ağır haka-
ret, isnat ve iftiralar, devlet radyola-
rında fütursuzca ya5nnlanmaktaür.
Bu türlii yayınlar gazetelerde iktidar
partisi mensuplanna karşr yapılacak
olsa, sütun sütun tekziplerle cevap-
lanürılacağı, en ağrr lıükümlerle ce-
zalandrrrlacağ bilindiği halde, savcı-
lrklar, bugiine kadar, "Neşir yoluytra
ve Radyo ile işlenecek baa ciirümler
hakkında"ki 6732 sa5nlr kanunla de-

ğiştirilen 6734 sayılı kanunun açık
hükümlerine rağmen, tek bir kovuş-
turm,a açmak ihtiyacrnı. duymamş-
lardır.

Bu durumda, Cumhuriyet Halk
Partisi Meclis Grupu, radyo yayınla-
nnr, Anayasarun 46 ncl ve İçtüzüğün
169 ncu maddeleri gereğince Meclis
tahkikatı konusu yapmayı i]eri süren
bir önerge hazırlayarak Meciis Baş-
kanlığına sunmuşdur,.

Genso,ru önergelerinden farklr
olarak, Meclis tahkikatı önergelerinin,
oya konulmadan önce Mecliste mliza,
keresi gerektiğine göre, Başkanlık
Kurulu İctüzük hükiimlerini çiğneme-
yip de önergeyi gündeme atdığı tak-
dirde, Meclisin bı.r meseleyi, bir kara-
ra bağlamasa bile, hiç değilse rrlıiza,
kere etmesi beklenmektedir.

C.H.P. Meclis Grırpunun önerge-
sinde, Meclis tahkikatının, yalııız,
"radyo vasrtasiyle namus, şeref ve
haysiyetlere tecavüz edilmesi, haka-
rette bulunulması, itibar krracak ve-
ya mesleğe ve şöhrete zarar verebi-
lecek hususlann isnad edilmesi" gibi
hareketleri 4 y]ü 6 aya kadar hapis ve
ağır para cezasL ile müeyyide a]tına
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Son yrllorın siyasi gelişmeleri için-
de en tehlikeli noktol,ı, Meclis itibcrı_
nın diişiişiinde görüyoruz. Sık sık olı-
ncm uzun süreli tatil kqrcnlqrının bu
tehlikeyi dcıhcı da crrtırdığınc hiç şüp-
he yok. Bu kcrrorlorın cılınm<ısını istiyen
ler, kqrcrlqrı hozırlıycrılqr ve hele küt-
le hölinde kaıorlcn lehine oy verenler
kendi kuyulorını kczmokta olduklcırının
fcrkındc mıdulor occıbq?

Radyo İçin Meclis
Tahkikatı

Devlet Radyosunun tutumu, bir-
kaç aydrr, rejim meseleieri arasrnd.a
ön safa geçm§, ve rejim meseleleriy-
le en az ilgilenen tarafsız yurttaşlar
için bile hiç değilse iktisadi srkıntılar
kadar derin bir huzursuzluk kaynağı
olmuştur.

Devlet Radyosu artrk vatandaş-
lan açrkça iki safa ayırmaktadır :

Demokrat partinin kendi kendine ver
üği yeni ve pek iddialr ad.l,a, ''vatan
cephe§"ne katrlanlar ve katılmryan-
lar!

İçerde ve dışarda Tiirk milletini
çok yakından ilgilenüren hödiselerin
cereyan ettiğ,i günlerde bile, devlet
radyolannın birçok haber bültenleri,
ya bütün bütün ya da yarrdan çok,
"vatan cephesi"ne katılanlann adla-
nru, yerlerini ve sayrlarınr sıraJ.ama-
ğa ayrılmaktaür.

Bu durumun bir devlet radyosu
ciddiyetiyle bağdaşmasr imkönsrz ol-
duğunu takür etmek için asgari in-
saf sahibi olmak yetse gerektir.

Üstelik bu haberlerin pek geniş
ölçüde asrlsrz olduğu da artık bütün
yurttaöğrenilmiştir. Çünkü herkes
kendi çevresinde, devlet radyosunun
"vatan cephesi"ne katılma haberleri-
nin birçok yanlışlar yakalamış, ve
başka bölgeler hakkında verilen bu
gibi haberler için de ona göre hüküm
vermeğe başlamrştır.

Nüfusunun iki, üç, dört hattA.
beş mislinin C.H.P. den istifa edip
"vatan cephesi"ne katıldrğını devlet
radyosrııdan öğrenip ha5rretlere dü-

şen pek çok köy olduğu bilinmekte-
dir.

Hemen her gün birçok kimseler,
ölü eşlerinin, babalarrnın, dedelerinin
"vatan cephesi"ne katıldığrru devlet



İ,İan "}.İeşir yoiuyia ve raCyo üe işle-
necek bazı ciiı,iim]er halrkrndaki ka-
ırun" ydnüırden değil, aynı zamanda,
Tiirk Ceza Kanununun 240 ncı mad.-
dosi yöniinden de yürütiilmesi istcır-
mekte, buna selıep oiarak da şöyle
denilmektedir:

"Miinhaşıran inuııg hizmeting
tahsi§ edilmeşi gereken millet ma,lı
radyo, bir siya"si t€şekkilliln başınita,
ki küçiik ziimnenin maksat ve men-
faa,tlerino hiznet eden alel6.de bir
propaganda vasıtaşı h^ölino getiril-
miştir. I}evlet Radyosunun paıtlzan
suiistima,lino §on verileceği yolunda
mo§'ul şairısların ınuhtolit za,naıılar-
da yaptıkiarı rşmi taahhütler tle ye.
rino gotirilmem,iştir. Devlet tarafın -
ilan i,nıno higrıeti görmek ilzore ku-
rulan ve bütiln masrafı tlevlet hazi-
nosindon çıkan umııııra ait bir vasıta,
ııın ş,atısi, husırsi vo ziimreı,i menfa,at-
lcr uğrııııda pervasrzca istismar edil-
mesi T.C. Kanununun P4O'ıncı ırnd-
desine göro ele ayrlca cezalahilınlma.
sı gerekon bir vazifo suiistimali ttş-
ldl eder."

A5nıca, önergede "bir deı,let va-
grtasrnı telı tara{lı propagaııda vo §uç
öleti hi,lindo bir ziimrenin eııırine
ıtıoücc.anen tahsis etınelı suretiylo
Devlet Hazinesine ma,lİ zarar iras e-
dildiği" belirtilerek bu zarann "rad-
yo mcs'tıIl'eri Lırafindın tızrnini"
gerektiği de öne siirülmektedir.

Önergenin, üzerinde durduğu bir
başka husus da, bu türlü partizan ve
asrlsrıı neşriyata devam etmekle "mü.
him bir der-,let müessesesinin itibarr"
nrn da "fulılikeli sure.tüe sarsılnıış"
bulunmasıdır. o

Bilhassa, ciddi dış tehlikelerle
çewili bulunduğumuz bir devrede,
devlet radyosu sözüne vatandaş iti-
madrrun böylesine sarsılnuş bulunma-
sı gerçekten çok tehlikeli bir durum
yaratmaktad_rr.

Bunun bir örneği yaz ortasında-
ki İrak buhranı sırasrnda görülmüş,
kenü devlet rad.yosuna güveni kal-
mayan vatandaş, srnr komşumuz
memleketlerde olup hitenleri yabancı
radyolardan takib etmek mecburiye-
tinde kalmşdır.

Tahkikat önergesi Meclise geldi-
ğ zaman, iktidar partisi Meclis Gru-
pu içindeki insaf " sahibi kimselerin
de, radyonun bugünkü tutumunun
milli mçnfaatler baiırmından nq ka -

d,ar tehtikeli bir dıınım yarattıSnı
gözönünde tutarak, meseleyi her tür-
lü partici göı,üşün üştüııdo mütalöa
etmeleri umuiur.

llaç Fıyatları bilmecesl

İ&ç iiyotlcın yüksek midir, yoksc
değil midir? 4 Ağustostcrrı evvelki dev-
reye nqzqrcm iiyctlcrrdcıki yükselme ni.s

peti.mcıkul mudur veycı değil midir?
27 Arcılık tcrıihli Ankcra gazeteled-

ni oçtığınız tokdirde crynı hükümetin

çeşitli unsurlqırnın bu meseleyi icrklı
bir şekilde cevaploııdrıdıklcnını göre-

ceksiniz. Tezq.t ve tencıkuzlcrr<ı cırtık iyi-
ce olışmış olduğumuz için bu gibi h&-

Ciseler hcıyreti mucip olmcunaktodır.
Adcıncı Milletvekili Suphi Bcrykcrm'ın

i!öç fiycilorının çok yüksek olduğu yo-
lundcılıi bir demecini koışılcryon Scığ-
lık Bcıkcrrıının §uphi Bo:7kom'ın iddio-
lg;ını reddeden bir deııeci yeni Gün
gazetesinde intiş<ır eimiştir. Soğlık Bcı

kcırııncı göre, ilöç iiyatlcrındc bca cn
iışloı vukubulınuş iso Ce, bunloıın ço-
ğı yüzde l0 ile yüade 20 qrcrsındo lrci-
mış, istisııcıi olcrrc} bözı il&çlcnın iiyo-
lı %5C yükselmiştir. Üstelik ickir ha]ka
bedcıvcı ildç dcığıtılmosı için tertibcıt cı-

!ınd:ğıncı göre, durumun şikdyet eüle-
çek bir toroiı yoktur.

Soğlık Bqkcgııncı göre belki iI&ç fi-
:,otiqıı bokımındcrı şik&yeti mucip o-
l<ıcok bir durum yoktur, iakot crynı tcı-
rihte intişcrr eden ZcıIeı gozetesi, ilöç
iiycıtloıının çok yüksek olmqsı mese-
lesinin hükümetçe ele clındığını söylü-
yor lre bu fiycıtlcrda cızcılmalor temin
eclecek «çclışmcılcıırı ve ietk,klerin»
başlcıdığını müj deliyor.

Bu suretle, crynı günde, crijını hii}i-
metin orgcrrıları birbirini tekzip etmiş
oiuyorlcr. Hdciisenin komik tqroiını bir
tcrrofcı bırokqlım, il&ç {iyutlarının çok
yüksek olduğu ve büyük vctondcış Iıüi-
lesinin iştird gücünün ievLinde olduğu
bir hcık,kcttir. L{esele şudur : Çok yük-
sek olcrrr {iyotlcır ncısıl indirilecektir? İ-
l6çlcrın, 9 lircıdcn değil de 2,B0 den
ithcıl ediimesine müsqctce etırıek im-
körisızdır. Bu yoldcı hcneket etmek, 4
Ağustosta yopılcuı devcılücııyoncı ve
girişilen stcıbilizcsyon'cı tqmcıııen cıy-
kırı olur. Bu yoldoki hcneketin diğer b.ir
mqhzuru cenup memleketlerine ii6ç kc-
çckçılığını teşvik etmektiı"

Şu holde fakir hcılkc il&çlcnı dcıhcı
ucuz sqtmqk iizere bütçeye tqhsisğt
koymcktcrn bcışkcı çcne kalmıyor. Büt-

çe muvazenesini bozmcrmcık için bcışkcı
mcısrqflcırdcırı t<ıscrruf etmek icc]ıedi-
yor. Aklo ilk gelen şey, yotınm mcısrcd-
lcgıdır. Herh<ılde il&ç iiyctlcrrını indir-
mek hususuıda zcıfer Gcgetesi tcırafin-
dcrrı ycrpıldığı söylenen çolışmolcr Lo-
loy olmıyoco,ktır.

varidat Tahminleri

1959 bütçesi vcıridat tohminine gii
re, 1959 m<ıli yılındc tohsil edileceği
{cırzedileıı Devlei vcrridcıtı yekünu 5997

milyon lirqdır: Bu rokcmı 1958 deki vc-
ridct tcıhminine nqzcrrcn %34 nispetin-
de yüksektir. Escısen, 1958 deki vcnidcrt

tahııinin,in, bu moli yıl zcrfında tahcık-
kuk etmemeşi ihtimoli vardıı. Bu husus
dcı nğzctrı itibare clrnırsc, 1959 d<ı va-
ridcıt hakkındcı yopılcrı tchmindekt aı-
tış nispeti, l950 denberi heı yıl ycrpılcn
vcridot tchminlerinde yer clmış ve
çoğu sonıodün tcıhakku} etnıepiş o-

lcn ortış nispetlerinden do çok yüksek
tuiulduğu görülür. Şunu dc kaydetmek
:gerekir ki, 1950 denberi, vcrridcrtt<ı iii-
li yıllık ortış nispeti cmcqk iki sene
(l952 ve 1957l, %20 yi geçmiştiı.

Mesele şudur : Acobc hükümetin
vcrridcıttcı beklediği rnucf-zqm crtış tcı-
hakkuk edecek ııid'.r? Böylece önümüz-
deki bütçe oçıksrz kcrpatılobilecek mi-
clrİ l

Çeşitli vergiler için ycıpılcm tohmin-
leri teker teker tetkik etmeden önce dev
let voridqtını, umumi olorck, müteessir
eden bcışlıccı &milleri kıscıccı gözden
geçiıelim.

v,ıridctın seyri, memlekette hqkiki
iktisodt fooliyetin seviyesi ile, scırıiyen
vergiier c6ıi kıymetler üzerinden tah-
sil edildiğiııe göre, fiyot seviyesindeki
d.eğ'şıoel_erie ve nihcyei vergilerin mc
hiyet ve nev'ileriyle ilgili olduğu oşi_
k6rdır. l95B vcrridqt tqhminleri ile lg59
varidot talırnin]eri bokımındon hosıl o-
1or, $-şlıco {cıklor, bu iki sene Grcıslıl-
do ]ıükümetin 4 Ağustos tedbirleriyle
enil&syonu durdurnıcryr toohhüt etmesi
ve { ili bir devoiüasyonu totbik etrıiş
oimosıdır.

Geçen pllordcı, vcıridcrt seyrinin yıl-
Jcrrr yıl<ı cırtmosını scğlıycrı boşlıcu
iqLtör şüphesiz, bjzzğl hiü,i-eiin tcıkip
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etmiş olduğu enfl&syoncu siycıset dolc-
yısiyle i,.yat seviyesinde vukubulqn de- ,

vcunlı yükselmeler olmuştu. Fiyotlcrın
yiikselmesi, istihsol edilen mql ve hiz-
melleıin kıymetleı,ni cnttırdığı gibi
körlcnı dc devcrmlı şekilde şişirdiğinden
bcışlıco vergilerin matrohlcrı mütemcı-

diyen ortmıştır. Neticede bu vergilerin
hcsılotı do yükselmiştiı.

Geçmiş yıllcrıdcı vergi hasılcttındcıki
başlıccı crtış sebebinin, hcıkiki crtış
ııılktcrrlcaındcrki crrtıştcrn ziyode enilds-
yon ile şişiıilen kıymetleı olduğunc dcı-

ir görüşümüzü teyid eden husus, scbit
iiycilcılc milli gelirin seyıidir. Sobit ii-
yatlcrlcı milli gelir rakamları, ekonomi-
de, dohilde yıldan yılcı vukubulcrn ha-
kiki istihsal değişmelerini en doğru şe-
kilde oksettiren müşirlerden biridir.
1956 ile 1957 crcrsında scüii iiycrtlorlcı
milli gelir kıymeti %4,B nispetinde cırt-

mıştır. Hclbuki crynı yıllcr zoriınd<ı veı
gi vcridotı /o27 nispelinde yükselmiş
idi, 1955 ile i956 cncısındq d<ı sc]cit ii,
yotlc milli gelir kıymell % 7 nispetin-
de yükselirken, vergi vcnidcıtı %L4 nis-
petinde crtmış idi. 1953 ile 1954 qrcısın-

dcı sc]ıit {iyatlcı milli ,gelir tokriben
%l0 nişpetinde czalmış iken, devlet
vcnidcttı %19 nispetinde yükselmiş idi.

Şimdi kcnşıloştığımız durum şudur:
Enfl&syonun durdurulgcqğı söyleniyor.
Şu halde önümüzdeki yıl zcn{ında bu
yüzden matrcıhlcnda crtış olmıyoco,ktır.
Bundcrn mcıq.da, enfl&syon .ile şişirilen
talebin durdurulmcısı birçok istihsol
bıcmşlorında hqkiki istihsQi seviyesini
düşürmesi kuvvetle muhtemeldir. Bu-
nun iezchiirlerine şimdiden şchit olu-
yoruz. Bu sonuncu husus vergi motrqh-
lcnını diişiirme istikametinde tesir ede-
cektir.

Buncı nukcıbil, 4 Ağustostc ycçılon
devclücsyon tesiriyle, b&zı mühim ver-
gilerin (grümrük g,ibi) mcıtrchlcrrı oto-
.mcrtik bir şekilde yükseltilmiş oluyor.
Ayrıccı devlet tcna{ından satılcrn inhiscu
maddeleri fıy<rtlorının yükseliilmiş ol-
mcsı keyfiyeti de devlet varidqtını ö-
nümiizdeki yıldc crrttırocaktır.

İşte, vcridct tahminlerini umumi o-
lorok mütalöa edince, önümüzdeki yıl-
dcı vcıridctın, cksi istikcm.etlerde tesir
icra eden iki cereycrıcı töbi olcıccğını
gözöniiıCe tutmcktq {aydcı vcırdır,

Başhco vergiler için, hükümetin ycrp

tığı iohminlere gelelim. Aşağıdcki cet-
vel, bütçe gerekçesinden olınmış olup,
1958 de muhtemel tcıhsil&tı, 1959 için
konulcgr tohmini ve iki rqkom ğrg§ın-
daki artış nispetini gösterir :

Gelir vergisl 1150 i500 +%26
Kurumlqr vergisi 130 L60 *%23
hhalde alıncgı is- ı

tihscıl vergisi 230 780 +%239
Dahilde alıncın is-

tihscl verg,lsi 420 5B0 +%3B
Akcrrycı}ülordan olı-

ncrı istihsal v. 133 150 +%2a
Bcınkcı ve sigortc

muomeleleri v. 146 215 +%47
Ncıkliye vergisi 6t 90 +%30
Gümrük vergisi 200 700 +%250
Şeker istihl&k v. 236 300 +./"27
Tekel maddelerin-

den cılınon scı-

vunmct vergisi 231 348 +%50
Prmg<ı resmi |7| 2l5 +%25
Tcrpu hcnçlcnı 89 80

Tekel idcoesi söii
hasıl&tı 28L 423 +%5a
Bu cetvelden crılcşılcıccrğı üzere, hü

kümet, ithğlöt üzerino vazedilen vergi-
lerle, inhiscr mcCdelerine cıit vergiler
hasılatındcırı çok büyük cntışlcn bek-
lemektedir. Gümrük vergisiyle, ithalde
olıncn istihsol vergisi hcsılctındc /o250
nispeiinde crtışlcrrın olccoğı tcıhmini,
cırıccd< hükümetin ithcıldt pldnı gerçek-
leştiği t<ıkdirde, doğru çıkobilir. Oyscı
ki, hükümetin 630 milyon dolcnlıL ithcı-
l6t pl&ıının önümiizdeki yıl zcnfındcı
toh<rkkuk etmesi şimdiden şüphelidir.
Bu miktorda ith<ıl6t ycpılmcz ise, ver-
gi vcridcıtındcıki beklenen crtış meydcı-
ncı gelmiyecektir.

İnhiscrlcrrın sdii hcısılcrtiyle inhiscn
mcıddelerinden cılınqn Scrvunmq Vergi-
sinde %50 nispetinde cntışlcr beklen-
mektedir. Mezkür mqddelere yopılon
son fiyot zcrmlcrı, ortcılcrma olcrrok /o50
nin bircz üzerindedir. Böylece hüküme-
tin, fiycrt zamlcrrındcrn sonra inhiscrr
mcıddelerinden scrtılcgı miktcolorın de-
ğişmiyeceği veycı pek cüz'i bir şekilde
geriliyeceği forcziyesin6,istinot ettiği
görülüyor. Bu icrroziyenin bir şüpheli
tcrrcıfı olduğu muhokkaktır.

Asıl büyük şüpheler vqsıtcsız vergi-
lerle dohili istihscli ve iktiscıdt fcıcliye-
ti ilgilend ren vergiler bokımındcgı mev
zuubchs oluyor.

Fiyatlcrrın enfldsyon hızıylcı ilerle-
mediği, piycısolcndcı durgunluk bulun-
duğu ve birçok iküs<ıdi fcıcliyet scholc-
rındcı iştihsolin durqklğmğsı mevzuu-

bcüs olduğu bir de,vrede gelir vergisi
hcısılatında %26 nispellnde bir catış

vukubulcıbiliı mi? Ayn, miil&hcızcıl<ır.

dcıhilde alıncrı istihscıl veıigisi için de

vdrittir. Burcıda da %38 nispetinde bir
cntış gösterilrniştir.

Bütçede tahmin eciitdiği veçhile, şe-
ker istihlök vergisinin /o27 nispetinde
cırtmcısı dcı şüphelidir. Bu veıgi spesifik
mohiyettediı, diğer bir deyişle, kilo ba-

şın<ı şukcdcrr kuruştur. Vergi hcısılalcı-

nnın crtmosı, scriış m,,',ktcnının yü§el,
mesine bcğlıdır. Fiycıt ehemmiyetli nis-
pette aıttırıldıktcrı sonxq. satılcırı Eik-
tcır<io, yukcrıdcki nispette biı cntş bek,
leu,ek mümkün müdür? 1956 senesi ha-
riç, geçen yıllcrr zcniında bu mevzudcı-
ki yıllık değişme nispetlerinin %B ci-
vcırındq olduğunu kcrydetmek gerekir.

Forum'un gelecek scryısındo bütçe
iizerindeki tetkiklerimize devğm edece-

ğiz ve masrcd ile voridcıt t<ıhminleriyle
fii]l durumun gelişmesi nuvcceheşinde
bütçenin rncmzcırcsı ve müstcıkbel ikti-
sadt tes,irleri iizerinde durcccığız.

Bütçe Masraflarının
Bünyesindeki
Değişiklik!er

Bu nottcı, hükümet tcırcdındcrn Mecli-
se ııerilen yeni bütçede derpiş edilen
mcısrqIlaıın bünyesini kısoc<ı tetkik et-
mek istiyoruz.

Evvelö cffi _ mosroiloı ile ycrtırım

mqsrq{lcırr bqkırnındcırı durumu ele cı-

lcıhm. 1959 moli yılında Umumi Muva-
zeneye dohil dcıirelerin yopacoklcrıı
masrqi yekünu 5997,8 milyon liradır.
1958 mali yrlındo ise bütçe mqsrcrflcııı
4475,5 milyon lircyı buluyoıdu. Bincı-
encıleyh mecmu masrqitcı 1522,2 mil.-
yon liralık'veya /.34 nispetinde bir cn-
tış vcrrdır.

1959 dcki masrai yekünundcrrı cöı,i
mcısraılcrrcı (cdri mcısrcritcrn moksat te-
sirleri sene içinde bitip tükenen mos-
railcrrdıı) cryıılon kıymet 4081 milyon
lircdır. Geçen yıla ncEctrcın bu nevi
mcsrollcrdcıki crrtış nispeti %36,9 dur.
Bu crtışın bcışlıco sebebi Mcrt 1959 dcrı
itibcrren memur ve emekli mocışlorıncı
ycrpılcccık zomlcrrdır. Zcrmlcrrın mecmu
kıymeii 670 milyon l.lradır. Şu h<ılde,

mccşlcı h<ıriç, diğer cffi masrqilcn için
yeni bütçede derpiş edilen crtş 43l
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milyon liıcdcırı ibcnettir. 670 milyon li-
rç.rın 7 crylık mocş, ücret ve emel.'li mcı_z

cışının mukcıbili olduğun<ı doycırı<nok,
ıııcıctşı ücret ve emekll m<ıcışicnının 1959

ve 1959 bütçelerinde mecmu miktcnını
tqkıiben hescçlomck miimkiin olm<ık-

tadır. Bu hescıba ncEcrcm, dcç m&n&sı
ile personel giderlerinin I95B moli yı-
lındcr}i tutcrrı 1628 milyon lircı iken 1959

moli vılındcçki tutcrı 2998 milyon lirc
olaccıktır. Personel giderlerini cffi mcş
rci yekünundan çı}crusok, devletin e,
konomin-n diğer sektörlerinden ve dış
ölemden sotın cl{ıöı mcıl ve hizmetle-
rin kıymeti bulunur. Dohc doğrusu bu
husustcr}i tqm rakcrmı elde etmek için
rıqqş ve ücretlerden gayri diğer peIso-
nel bcülcnının tutcrını da nazcrı itibc-
ro clmak l&zımgelir. Bu hususu şimdi-
lik bir kenorcı bırcıkırs<ık, yukorıdo işo-
ret'edilen heşcç neticeşinde. l95B ma-
li yılındcı devletin, c6ri mcışıcıflcnı için
scrtın cldığı mcl ve hizmetlerin tutcrı
1958 de 1352 milyon lir<ı olduğu, 1959

da ise cnjrnl mc§rcıiloıın l7B3 milyon li-
rcryo yii}seleceği cııılcışılıı. Bu cırtışın
nisbi ifadesi %3|,8 üt.

Yukcırıdcki }ıymetler cöni hescrplo-
ro göre hescplcrnmıştır. Diğer bir de-
yişle, devlet, piyosodon scrtın oldığı
mal ve hizmetler için piy<ıscı iiyotlorı-
nı, ödemek mecbuıiyetindedir. Devle-
tiıı, cdıi mcısrqilcrınc mukobil, elde e-
deceği mcıl ve hizmetlerin m, ktcrıında
hakiki değişmeyi buimo} iizere, 1958
lle 1959 crcısınd<ı fiyatlorda vukubuion
vcısc.ti değişmeyi hes«bo kotmok gere-
kir. Bu hususta fikir edinmek iizere,
Konjonktiir Doiresinin toptcuı eşyo ii-
yctlorı endeksine göz crtcılım. 1958 büt-'
çesinin tcrtbik edilmeğe bcışlondığı
Mort l95B cryındcı endeks 846 iken ]95.9
yılının 9 ncu cryında 1025 e yükselmiş,
diğer bir deyişle, oltı cıy içinde /cllı
nispetinde cırtmrştır. Endeksin hckikctin
dcdmo dunundq kcldığı ve Moıt 1959 o
k<ıdor iiyoilorın yükselmeğe devam e-
deceği ncactıı itlbcrre olrnırsc, bütçede
c&ri mcsrcrilcır içlnde yopılcrn tohsiscrt
crtışının İiyat ortışı tcrrcrfindcrn toma-
men bertcncri edileceğini söylemek yon
lış olmıyocoktır. Şu holde lg59 sene-
sinde Devletin eline geçireceği mql ve
hizmet miktcrrının reel oloıqk değişmi-
yeceği taho.in edilebilir.

Yctınm mosrqflcrrıncı gelelim. Evve-
l& bütçede kullcrnılcrı ycıtırrm meihu-
munun ıiktiscıdi tecımüle uymcıüğını ve
cdri mcısrcrilcırc girmesi l6zımgelen bir
çok hususlcrı ihiiva ettiğini koydede-
lim. Bu ihtirozi kcrydı ycrptıktqn soıırcı,

iki bütçe cırcısındo yotınni moşrcf]qıın-
doki mecnu ortışın 421 milyon lircı o]-
duğunu iiode ede im (Nisbi olarcık
%2ü.

Aıtışın miihim b,.r krsmı t370,6 mil-
yon liıc) «iktiscıdi kq]kınmq» tobir edi-
len mevzulcrcı tqhsis edilmiştir. Böyle-
ee ziıocrt mevzuundcı l15 milyon. müna
kcldttcı 229 milyon lira, nafıoda 25 mjl-
yon lirolık ortışlcn yopılmıştır. Zircıot
nı*ı altrndc kcrydedilen ycıtırım crtı-
şının hemen hemen tamqmı Devlet Su
İşleri Umum Müdürlüğü vosıtosiyle. mü
nakolöt n".mı cıltındcı koydeC,.len meb-
löğın 126 milyon lirosı Koıcryollcıı vcı-
sıtcsiyle ycçılcıcoktır. Bundcırı mqodcı,
mccııif mevzuundcıki yotırımlcı-da |4
milyon liıalık biı crtış, sıhhote cıit ya-
tırımlcndo 6,5 milyon lirolık bir crtış ve
umumi idcrre mevzuundcı 29 milyon !i-
rcılık bir oıtış derpiş edilmiştir.

Anlcışılc!ığıncı göre yctırımlordcki
bcışlıccı ortışicn yollcn, limcınlcr ve bq-
rcjlcn mevzulccrın<ı tclısis edilmektedir.
Ancck i958 ile 1959 crrcısındcı yctırırn
mqllcırı İiyotlcrındc ehemmiyetli crtış-
lcrrın vuku bulduğunu unutmomak gere
kir. Mesei& ycçı molzemesi iiycrtlcnın-
dç, l95B bcışı ile 9 ncu cryı çırçsındcı
/c 50 civcrrınd<ı bir crtış olmuştur. Mcı-
kine ve techizct gibi yotırım ııoilcrrın-
da ise, Iiyot oıtışının nılspeti 7o50 nin
çok iistündedir. Bu vcıziyete göre 1959
yılındcı yotırımlorın hat<iki hcgmiııde
bir cırtış değil, bildkis bir czalmcrnın
vukubulqccığı crnlcışıhr.

«Ya Taksim Ya Ölünı"
Ya da...

Birleşmiş Milletlerdeki son Krb-
rıs müzakerelerinin Türkiye için Lıü-
yük bir zafer|e sonuçland:ğr, bu mü-
zakerelerden Ti.irkiye'nin galip çrktı-
ğı iktidar sdzciilerince il6n edilnrişti,

Fakat şimdi, fiirk Drşişleri Ba-
kaııının, enosis için bir merlıaled,en
başka bir şey olamıyacağınr' Birleş-
miş Milletlerde, daha bundarı birkaç
ay önce, inandırrcr delillerle isbat et-
tiği, o yüzden de Türlı:'ye ta::afindan
kabulüne imk6n olamıyacağıru kesin
bir dille söylediği "bağrmsrzlık" fik-
rinin, Kıbrıs konusundaki yeni gö-
rüşmelere esas olara.k ahnüğı haber-
leri geliyor.

Şu satırların üraald]$ ana karlar,

bu haberlei, İürk resmi kaynaİ<lanıi_
ca yalanlanmaıruştır.

Dş§leri Ba^kanlığnın 25 Araiık
tarilıli gazetelerde çüan açıklamasl,
bir yataıılamadan çok, şüpheleri, kay-
gıları körühleyici, karanlık, muğl6,k
bir demeçtir.,

Oysa,'Yunan Dşişleri Bakanı
çok açü' konuştuğuna, Krbrıs . için,
taksimi de enosisi de "bir bakıma"
bertaraf eden "bir çeşit bağımsızlrk"
üzerinde duruiduğunu güvençle söy-
lediğine, ve fiirkiye'nin resmi dawa-
nşlnda hissedilir bir yumuşama ol-
duğunu, kenünce bu Jrumuşilnanın
Sobenlerİni de srralı,,arak, ileri siiıı,_

düğüne göre, Tiirk Dşişleri Baka-
nrndaır daha aıüaşrlır bir açrklama
beklemek Tiirk kamu oJııınun hakkı
§ayılmalıür.

"Ya taksim ya öliim" haykırşla-
rtnın yankisı henüz kulaklardadır.
Daha 5-6 ay önce bu haylıınş birçok
il merkezlerimizin miting alarılarını
irıletmekteyü.

O zaman bu mitinglerin tertipli
olduğuna, Hükümet teşvikiyle yapıl-
üfina dair yabancl iddialannı resmi
çeweler şiddetle reddeüyor, b,u mi-
tinglerdeki heyecanın halktan gelü-
ğini israrla belirtiyorlardı.

Mitinglerdeki lıeyecanın halktan
geldiğinde, içten geldiğ_nde gerçi hiç
bir Ti.irkün şüphesi yoktu. Ama, Hü-
kfımet istemese bu mitinglerin - ka-
nuni olarak - yapılamyacağr d,a mu-
laıJrkaktr.

Nitekim, son haberler üzerine de
gençlik kurullarr yer yer yeniden
i(ıbrıs için mitingler yapmak i.izere
teşebbüse geçtikleri hölde bu,miting-
ler yapılamamaktaür. Biirkaç aydır
resmi demeçlerde "taksim" sözü geç-
mez olduğuna göre, Hükümetin brın-
dan böyle alanlarda, sokaklarda "ya
tai<,ıiııı ya ölürn" haykırışiarına mü-
saade edeceği de pek şüphelidir.

5-6 ay önce miting teşebbüsleri-
ne bir,zal önayak oları idari m,akam-
ların, şimdi, miting için yapılan yeni
müracaatlarr duymazlıktan gelişi,
Hükümetin Krbrıs §yasetinde esaslr
bir değişiklik yer aldığı sanrsınr kuv-
vetlendirirşe bı.rna hiç şaşılmanıalıdır.

Gerçi taksim "tez"inden uzaklaş-
ma yeni sayılamaz. Daha yaz ortala-
nnda, McMillan Flönırun değiştiril-
miş şeklini kabul etmekle, Hükümet,
taksim "tez"ind_en, resmen değilse de
füen feragat etmiş oluyordu.
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Fakat şimüye kadar rllrl. lltl-
kümeti "tez" diye ileri sürdüğü "tak-
sim"lene kastettiğini açıklamadığr
için, McMillan PlAnının taksiınle
"ga5rrı kabili telif olmadığr"nı da id-
dia edebilmiştir.

Böyle bir idüa, McMillan Plönı-
nın 19 Haziran 1958'de açrklanan ilk
şekli için gerçekten ileri siiı,ülebilirü.
Çiinkü o şekli ile Plfln, 7 yıUık İngi-
liz - Tiirk - Yunan ortaklığı süresin-
ee, bilhassa, çifte tabiiyet, Tiirkler ve
Rumlar için ayn ayn iki meclis, ve
Ada Valisi başkanlığındaki konseyde
Tiirk ve Yunan temsilcilerine üyelik
sağlamakla, EOKA tedhişçiliği de-
vam ettiği, ortak idare tarz yürüme-
diği veya 7 yıllık dewe sonunda bu
idare tarzı taraflardan herhangi biri
tarafrndan tatmin edici bulunmadığı
ta"kdirde, adanrn bölünmesini hemen
hemen kaçınılmaz h6le getiriyordu.
HattA, "taksim"in kabili tatbik höle
gelmesi için, FlAnın ilk şeklinde öne
siirülen bu 7 yıllık devreden daha el-
verişli bir hazırlık devresi belki de
tasawur edilemezdi.

Fakat İngiiiz Hükümetinin 15
Ağustosta açıklad:S değişikliklerle,
tak§m kapısıru açan bütün bu husus-
lar ortadan kaldırılmış oluyordu.

Bu durumda, Plönın ilk şe]di i,
çin "taksimle gayrı kabili telif değil,
dir" demek pekilö mümkün olmakla
beraber, ikinci şekli için aynı şey söy-
lenemezdi.

Oysa, Krbns meselesini siy,asi
istismar konusu yapmamağa daima
dikkat eden Cumhuriyet Halk Parti-
sinin, herhangi bir memlekette bir
iktidar için bulunmaz nimet sayıla-
cak teşvikine rağmen, Hükümet, Mc
Millan Plönınrn iik şeklini önce sert
bir şekilde reddetmiştir. Hernekad,ar
Dışişleri Bakanı başlangıçtan itiba-
ren, Plönrn taksimle "pekilö bağda,

şabilir" olduğunu (20 Haziran 1958

tarihli gazetelerde çıkan demeç), tak
simle "ga5rn kabili telif olmadr$"nl
belirtmişse de, Başbakan Menderes'-
in, Ingiliz Başbakanı McMillan'a ver-
diği ve kamu o}nına 27 Haziran günü
açrklanan cevapta bu "bağdaşma", bu
"telif" imkönlarına hiç temas edilme,
miş, tersine, "Plflnın şayaıu kabul gö_

riilmomesinin bir sebebinin... taksim
fikrini ihtiva otmemesi" olduğu ileri
sürülmüştür. Aynı zamanda resmi
radyo yoıumlan ve iktidar sözcüsü
gazetelerin yayrnları da Başbakanın,
kendi kabinesindeki Dışişleri Bakanı
tarafından kullanrlan ifadelerle açü-

ça çel\en bu menfi görüşiinü yansrt-
tn]ş, ve gerek bu yayınlarda gerek
Hükümet teşvikiyle yapılügı bilinen
ve Plin açıklandıktan sonra da de-
vam eden mitinglerde, bu görüşe uy-
gun olarak, İngiltere'ye karşı, atalırrız
daki ittif.ak bağlarınr gölgeliyebilecek
bir kin ve düşmanlık kampanyasr bü-
tün "vatan sathJ"na yayılmak isten-
miştir.

Buna karşılrk, McMillan Plönı, 15
Ağustosta uğradığr değişikliklerle
taksim kaprsınr kapadıktan ve enosi-
se yol açar hAle geldikten sonra, Ti.irk
Hükümetince birden bire benimseni-
vermiş, ve PlAnın bu şekliyle tatbiki-
ne Ti.irkiye ön ayal< olmuştur.

Dşişleri Bakanı, 21 Ağustos gü-
nü yapılan olağanüstü Meclis oturu-
munda, C.H,.P. nin iddialarrna cevap
vererek, McMillan Plörundaki değişik-
liklerin hiç de "mühim" olmadrğını,
Tiirkiye aleyhinde Yunanistan'a ve-
rilmiş tavizler sayılamryacağını iddia
etmekle beraber, daha sonr,a, 25 Ka-
srnı günü, Birleşmiş Milletlerde, "Pl6
run ıilk teküfi anındıki şeldiyle tatbl-
lıi anındaki şekli arasıntla epoyce de-
ğişiklfkler" bulunduğunu, ve bu deği-
şikliklerin "İngiliz Başvekili MacMil-
Ian'ın Atina'yı ziyaretini nrüteakip
yurıanistaıı'ın taJebi üzerine ve sırf
Yunanlıla,n tatmin için yapıImrş"
olduğunu itiraf etmekte fayda gör-
müş, ona rağmen Plinrn Türk Hükü-
ınetince desteklendiğini ve tatbikine
iştirak edildiğini belirtmiştir.

Böylece-ortaya izahı son derece-
de grç bir durum çıkmış oluyordu :

fiirk Hükümeti, taksim kaprsını açan
bir plönı sert bir şekilde reddettiği
hilde, bu plAru, ancak, taksim kapı-
s1111 kapayan, enosise yol açan, ve
"yunanistan'rn talebi üzerine ve sırf
Yunanlıları tatmin için" yapılmrş ö-
ııemli değisikliklere uğraüktan son-
ra kabule değer buluyordu.

Şimdi, daha bu garip durumun
fiirk halkoyüüa, veya, hiç değilse bir
gizli oturumda Büyük Millet Meclisi-
ne izahr yapılmadan, Hükümetin ye-
ni bir tavizde bulunmayr kabul etti-
ğine dair haberler çıkması, ve bu ha-
berlerin hAlö tekzib edilmemesi, Tiirk
kamu oJrunu ve Krbrıslı Türkleri cid-
di olarak kaygılaııdırmağa başlamrş-
tır.

Dşişleri Bakanlığının açıkla:rıa-
sındaki müphemlik, ve gençlisrn mi-
ting miiracaatlarına karşı takınılaıı

menfi tavır, bu kaygıları deriıüştJı-
mektedir.

Ağustos başlannda da, hentiz
McMillan Pl6nındaki değ§ikükler a.
çülanmadan, Tiirkiye'nin ta^kşimden
vazgeçtiğıne dair haberler yayldıgı
vakit, bu haberler kesin bir ılille der-
hal tekzib eclililiği gibi, Devlet Radyo-
sunun 11 Ağustos tarihli bir yayının-
da, "Tiiık lliikffmoti... bu tiirlü gürül-
tiilerden ve' şa,matalardan bir fayda
tomin etırıgk istoyonlero ge,rokli co-
vabı derhal vermoşini bilınektotlir vo
bileoektir" denilerek, _ 

gelecek için de
bir vaitte bulundmudu"

Fakat, son yayılan haberler üze-
rine, bu vait, şu satırların yaaldıgı
ana kadar tutulmamış, "Tlirk Elikiı-
meti, bu tiirlü giiıiiltlilorden ve şaına.
talaıdan bir fayila temin etnıek isb
yeıılero gorekli covabı iiıerhal veruıosl-
ni", bu defa maalesef bilemem§tir.

Kıbns için lehimizdeki bir pl6.nın
öncereddedilip, ancak aleyhimizde
büyük değişikliklere uğradıktan son,
ra kabul edilmesini mantıkla izah et,
mek güç, hattfl imkff"nsız olmakla bç
raber, hidiselerle, hf,diselerin zorla,
masiyle izah etmek o kadar gtig tle,

ğilür.
plf,rıın fiirk Hükiımetince redde,

dilen itk şekliyle kabul edilen ikinci
şekli arasında geçen zaman zarfında
üi önemli hidise cereyan etmiştir.
Bunlardan birincisi, İngiltere de da-
hil olmak iizete, Batılı müttefiklerce
fiirkiye'ye yeni yardımlar yapılması,
ikincisi de İrak ütilalialir.

Vatandaş dikkatini iç meseleler,
den uzaklaştıracağt ve öylelikle ikti,
dara biraz nefes alma hattö belki mu,
hatefeti "milli tesanüt" mazeıetiyle
susturma imkinı vereceği umulan mi,
tingleri deva.m ettirebilme _arzusunun,
lehimiztie sayılabilecek bir plf,rıın

şiddetle reddinde, gen§ ölçüde f,mil
olmuş bulunmasİ ne kadar kuwetle
muhtemelse, bu Plörun aleyhimizde
büyük değişikliklere uğradıktan son,
ra kabul eılilmesinde yeni dş yar-
dımlann flmil olmuş bulunmaş ihti-
mali de birçoklarına o kadar kuwet-
li görünmektedir.

i[erne pahasına olursa olşın ik-
tidarda kalnıa^k isteyen falrat yeni dş
yardımlar elde etmeksizin birkaç ay
bile iktidarda 1alımıyaca$nı anla-
mış göriinen bir ekihin, buyarümlar
uğrunda, yatnız baıa, ag,r iküsadi
şartlar ve mall kontroller kabul et- (Ilgvşını 14 Dsil Şıvlılı}
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İnceiemeler başlıS altında ve "aon
ders" serlevhası ile neşretmiş olduğunuz
Yaşar Karayalçıı imzah yaz|y| okuduk.

Altı sütun işgal eden ve ilmi bir iıce-
leme imiş intibağını vermek ilzere bir hay-
U gayret gösterildiği aşik6r bulunan bu
yazıda, şahıslarla uğraşır mahiyet arzeden
ve çeşitli noktalarrnda hatalı hukuki tah-
lilleri ihtiva eden kısımlara temas edecek
değiliz: onlarrn hesabını, yazının heyeti
umumiyesi ile birlikte, mahkeme huzurun-
da göreceğiz. Ancaİ yazrnın ilmı ve fikrİ
hüviyeti olan bir dergide çıkmış bu]uıma-
sı muharririn ne mertebe hatalar ve tena-
kuzlara mağruk bulunduğunu tesbit ile u-
ınumi efk6,ra arzetmeği bize zaruri say-
«lırmıştır.

Basın Hürriyetine inanmış ve onun l-
çin ilmİ ve tatbikİ sahalarda 20 yıldır ça-
İışmış iİL§anlar olarak, basılmış her şey
hakkrnda Basının terüitlerde bulunmak
hakkınr kabul, teslim ve müdafa ederiz;
basılı eseri:ı blzzal Pıeıdl kendisini müda-
faa eylemesini liizum]u ve zaruri sayanz;
hatta bu gib1 yazılara cevap verilmesini
dahJ uygun görmeyiz. E'akat indi, esasslz,
mesnetslz ve deiit§iz mütalA.alara müsteni,
den şahıslara suç isnadına teşebbüs edilir
ve bu, sarahaten ifade olunursa bu gibi
yazılar hem cevabı davet eder, hem de ka-
zai mercller huzurunda hesap sormak za-
nıreti ha8ıı olur..

Şimdİ muharrtİİnİzİ! beyanlanna gele-
lim,

t) Biz çıkardı$mız kitaba "Not" de-
mişiz; halbuki bu bir not değilmiş
iİniş ve önsöziinde bunu müteaddit defalar
belirtmişiz, kitabın her tarafından da eser
olduğu anlaşılıyormuş,

Kelinıelerin menasmı lyi bilmek, iyi
tayin etnrek lAzımdır, Basılı olan, her şey,
fikir ve san'at eserleri kanunu çerçevesin-
de "eser" dir. Fakat iıimde "e§er" in ayn
ve mahsus mdnası vardır.

Kitabın önsözünde açık olarak yazıl-
dıS veçhile, 1957 - 1958 ders yılında Ceza
Hukuku dersini takip eden talebenin kitap
ihtlyacını karşlamak üzere kaleme alrnmrş
vo yıIlardan beri okutulan dersin iki öğre-
tim üyesince kullanrlan notlar tevhit ve
tağzim edilerek çrkarıImış olan bir mat-
bua, tedrisatta yapıIan metod değişikliğİ-
nln bir nev'i tecrübesi olarak takdim edien
bir kitap. her ha.fta üçer forma çıkarı-
lerak taJebeye alağıtırma} ıuretiylo forma

Doç. Dr. Saiılı Errnan
Oril. Prof. §ırlhl Dönmezor

forma bastınlan bir matbua mahiyeti iti-
bariyle not'tur, Muharrir, kitabı baştan
başa okumak zahmetine katlansa idi, doğ-
rudan doğruya talebeye hitap eden satır-
ları dahi tesbit edebilecekti, Ezcümle dör-
diincü sahifenin 12 nci satırrndan itibaren
şöyle diyoruz:

"Tedrisatımızda umumi krsım baştan
başa mütalda olunacak, hususi "krsrm ise
pek kabarık ve esasen hepsini1 tetkikine
ütiyaç göstermiyen <<bir branş olduğu ci-
hetle bu kısım içinden en çok işleııilen
"suçlar seçilerek tetkik olunacaktrr."

Yani derste olduğu gibi talebe ile ko-
nuşuyoruz. Ceza Hukukunda eserin ne ol-
duğu ne gibi vasıflan taşımasr ldzrm geldi-
ği konusunda bilgi edinmek istiyorsa, mu_
harririnize, Dönmezer'in müteaddit tabıları
yapılmrş olan diğer altı kitabına ve Erman'-
ın yine müteaddit baskrlarrnr idrak etmiş
olan üç kitabına müracaat etmes:ni ve in-
şallah üç aya kadar birinci cildi çıkacak o-
laıı ceza Hukukunun umumi kısmına mü-
tedair müşterek eserlerine intizar eyleme-
sinİ tavsİ3ıe ederiz. Çıkarılan şey bir Ceza
Hukuku alfabesidir: Alfabe üzerinde mül-
kiyet iddiası her halde dilnyada ilk defa
lleri süri.ilmüş olsa gerektir.

2) Esas itibariyle talebe ihtiyaçlarını
karşılayan ders kitaplarrnda referans veril-
mesi hususunda zaruret ve ihtiyaç yoktur
ve g:erek yerli gerek yabancı literatürde
bunun pek çok emsali de vardrr. |Izağa git-
meğe ihtiyaç yok1' bizzat Sayın Ord. Prof.
Tahir Taner'in üçüncü tab'ını idrak etmiş
bulunan «Ceza Muha]<emeleri IJsu]ü> kita-
bıııda bir tek referans yoktur. Sayın Prof.
Kubalının ve Prof, Del Vecchio'nun kitap-
larının ön sözünde belirttikleri veçüile ders
kitabında referans sadece vuzuhu kaybet-
tirir ve tal'ebenin işini güçleştirir.

Bir ders kitabında ifade edilmiş olan
fikir ve malümatın müelliflerin icadı olma-
dıSnı ve asırlardan beri gelen bir bilginin
tekrar edilmesinden ibaret bulunduğunu
herkes bildiği içindir ki, her fikre ve cilYn-
leye bir şahadetname eklenmesine ihtiyaç
duyulmaz. Ancak muharririniz gibi diişü-
nen şahıslann şerrinden korunmak için re-
ferans vermek l6zım olduğunu büı vesile iie
öğrenmiş olduk.

3) Muharririııiz çıkaraea$mız broşü-
rün m6na, mahiyet ve maksadlnı anlam€F
nıış; bu broşürü lüzumlu olduğu için değil
ve fakat kitapta ifade edilen fikir düşiince
ve malümatın kiınler taİafuıd8Jı v8 nereıer-

de ileri sürillmüş bulunduğunu gö§teren btı
arşiv olarak çıkarryoruz ve Ceza Hukuku
Umumi kısmr sahasında yazılan her şeyin,
başkaları terafndan asırlardan beri söyle-
miş buıunduğunu ispat maksadiyle neşre-
diyoıuz.

Nihayet bir aya kadar baskısı hitama
erecek olan broşür intişaİ edildiğinde kita-
bımızda geçen hemen her cümle için üç,
beş müellife atıf yapıldığını, sa)ıın muhar-
ririniz görecek ve şu kitabın "üçte ikisini
geçen mikdarında kullanrlan malĞmenin"
kimlere ait olduğunu anlayacaktır.

4) Her iki kitap ara§ında metot, ter-
tip ve tasnif bakrmından gerek bütiinü ile
ve g,erek her bahis içiıde mevcut fark ve
aykırrlrklarm muhtevası yüzleriıı çok üze-
rindedir ve bunların tafsildtına girmek is-
tersek derginizde yıl sürecek bir tefrikaya
girişmek icap ederı sütunlarınızı tahsis e.
derseniz bunu da yapatn. Sadece suçun u-
mumi unsur]arını üç yerine dörde ayrran
iki eser arağrndaki bu fark başlr başına bir
Iıitaba hususiyet tevcihi için köfi gelir.

IIemen lıer müessesenin mahiyeti bakı-
mtndan iki kitap ara§rnda telökki farkı
vardır. l'abii olarak bu farkları kavramak
için Ceza Hukukunu bilmek l6zımdır. tkİ
kitap arasında, o da mua]ryen ve mahdut
bahislerde fikir teselsülü ve mantıki teselz
sül bakımrndan benzerlik varsa, bu, zarurl
olduğu için böyledir ve haftada dört saat
okutulan bir dersin metnini ihtiva eden .ikl
kitap bakımından, müfredat programı-
nın ayni olmasr itibariyle, mevzubahis ben-
zerlik kat'i ve mantıki bir icap olur, Ceza
Hukukunun pek çok müesseselerinin lza-
hında ayni mantıki teselsüIü ise bizzat ka-
nunun metni ibram eder. Fikıf Hukukun,
müellifleri mantıkl tese]sülden muatta yazı
yazmağa zorladığr iddiası ise, her halde
sadece muharrlrinizin inandığı bir hukukt
zaruret olsa gerektlr.

Benzer noktalarda her hangl iki fraıl-
sızca Ceza Hukuku eserini açıDız: a1rni
benzerliği ve fikri teselsülü külliyen müşa-
hede edeceksiniz; bir ızlırat hali, bir meş-
ru müdafaa, bir müsadere cezası bahisle-
rini karşılaştırınız: meseld Vidal et Magnol
ile Ğarraud'nun kitapları arasında fark
bulunmadığını göreceksiniz.

Muharririniz kitabımızın üçte birini bl-
ze mal etııek lütfunda bulunmus: demek
oluyor ki muhteva bakımından iki kitap a_
rasrnda o76 33 bir fark var. İşte şimdi biz
iddia ediyoruz: iki fransızca Ceza Hukuku
kitabı ve meseld Donnedieu de vabres ile
Bouzat'nrn eserleri arasındaki fark ğo L5
ten fazla ise, kendisinin bütün iddialarını
kabule hazınz,

unıumi kısma ait her ceza Hukuku
kitabının muhtevası aynıdır ı,e ayni şey-
leri tekrar eder, çünkü taayyün etmiş bir
müfredat ve teessüs eylemiş bir tasnif şek
li vardır; kitaplar ara§rnda bu bakımdan
rnevcut fark sadece tafsildt ve telakkl far-
kıdır; talebeye hitap eden blr kitapta i§e
verilecek tafsilatln ve öğrotitecek tel6kki-
lerin bir hududu vardlr. KlAsikleşmiş esas-
Iardan ayrılmak sadece hata olur.

5) Muharririniz iki kitap arasındaki
farkı cüz'i bulmuş. Biz kendisine bazı raı
kamlar verellm: kitabımız tam 116 adet

ınceleme!er
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yeni terim ve mefhum getirmiştir. Sayın.
TaJxer'in kitabında hiç mevzubahis edilme-
miş mefhum, fikir ve mütaida olarak tam
366 yeni bahis kitapta yer almştır. Tem-
yiz Kararlarrnrn saJnsı üç misli fazl.adır.
Kitabımız.da 172 yerde kanaat izhar edil-
miştir: Bunun 65 i Sayın Taner'in kitabın-
da hiç mevzubahis edilmemiş meselelere
taall0k etmektedir; geri kalan 80 yerde S'a
yıu Taııer'in izhar eylediği kaıaatin aksi-
ne veya ayrı kanaat ifade olunmuştur. An-
cak 27 noktada müşterel< kanaat izhar e-
dilm§tir ve bunun 22 si ııüşterelr diğer
eski bir kayna[tan gelmektedir. De,mek
oluyor ki, ancak 5 noktada münhasıran Sa
5rın Taner'e ait olan bir kanaat benimsen-
miştir. 750 sahifede nilıayet 30 satır tuta:
cak olan bu kanaatleri de muharririniz
bize bağşlasın.

Bütün bu noktalara ait teferruat ve
tafsilötı muharririniz merak ediyorsa teş-
rifinde kendisine teker teker göstermiye
a,madeyiz.

6) İfade ve an]atış tarzı benziyormuş;
tabii benzer. Bir kere anlatılan şey ayni
olursa, anlatma sekli de müşabih olur.
Dozu muayyen, talebeye hitap eden, peda-
gojik zaruretler altında kaleme alman ve
müesseselerinin çoğu Kanun tarafından ta
rif ve şartlan tayin edi]en bir konunun iza
hında müşabehet olmaz mı ? Hele yanına
yirmişer yaşında delikanlıIar olarak girip
geliştiğimiz bir, hocanın çeşitl'i yönlerden
tesiri altında kalınmaz mı ?

yabancr ceza Hukuku eserleri bakı-
mrndan ifade benzerliğine mütedalr olmak
üzere elimizde tesbit edilmiş yüzlerce mi-
sal vardır; isterseniz Sayın Taner'in kita-
biyle bundan tam elli yıl önce neşredilmiş
bir eser, Yorgaki Efendinln Usulü Cezai-
yegl aras.ında ifade benzeriiğine daİr bir
mlşal verelım.

Yorgaki: Usulü Cezalye, ameli ve
naz.aİ1, Dersaadet 1324 sah. 193

"Müruruzaman kaidesinjn berveçhi ma.
ruz müpteni olduğu nisyanı cürüm mül6.-

"hazasının füruatı olmak iizere netaici a-
tiye tstinabat olunur."

Sayın Taner'iıı kitabından (sah. 682):
"I!,Iüruruzamanın içtimai fayda esası-

"na ve unutma düşüncesine dayanmasın-
"dan bir çok neticeler dcğar."

Yorgaki efendinin kitabından :

"Elvvel6 irtiköp olunmuş olan cüırnün
"hasıl ettiği dereceyi tesir cilrmü mezkü-
"run şiddet ve dehşetiyle mütenasip ve bi-
"naenaleyh cerami şedidenin ezhanı am-
"meye ilka ettiği asarı dehşetin zail olup
"mensh hükmünde kalması ceraimi hafife-
"ye nispetle daha uzun müddetlerin müru-
"runa mütevakkıf olmasına mebni cinayet
"ef'alinful müruruzaman müddeti cünhala-
"ra ve cünhalarınki dalıi kabahatlere nis-
"beten daha uzun olmak lAzım gelmiştir."

Sayın Taner'in kitabından :

" L 
- 

Her suçun 6mme vicdanında
"bırakt:ğr tesir bir değildir. A$r "suçlarrn
"tesiri daha derin, daha fazladır, bunlar
"daha g,iiç unutulur; buna mukabil hafif
"§uçlar daha çabuk hatrralardan silinir,
"Bu lrtibarla cezada yalnız bir tek müru-
"ruzaman müddeti değil, suçların ağrrlığı-
"na göre tesbit edilmiş müteaddit müruru-
'.zaman müddetl vardır,"

Yorgaki Efendinin iktabından :

"MüIAhazayı mezkfıre netayicinden bi-
"ri de d6.va nrüı,uruzamanı ile mılcazat
"müruruzamanr belminde tefavuk bulun_
":nasıdır. Zira bir cürmün vukuu akabin-
"de hukuku umurniye dAvasr ikame olun_
"nıadığr halde cürüm irtikAbiyle maznun
"olan şahıs hakkındaki töhmet, ihtimal ve
"şüphe derecesinde ve fakat ikamei döva
"ile bilmuhakeme vel isbat mahküm olan
"şahıs hakkındaki fikir, bir hakikatr mii"
"tebeyyinei kanuniye suretinde olarak zaı
"ve şüplıenin hajrikatı mütebeyyineye nis-
"beten daha ewel unutulması tabii bulun-
"masına nazaran d6va müruruzaman müd-
"dctinin mücazat nrüruruzaman rnüddetin-
"clcn daha kısa olarak tayini indel kanun
"tecviz olunmuştur."

Taner'in kitabından :

ll 2 _ D6va müruruzamaJı müddetleri, Ce_
"za müruruzaman müddetlerjne nispetle
"daha kısadır; çi;ııkü dAvada maznunun
"vaziyeti şüphelidir, suçu işleyip işlemedi-
"ği henüz tesbit edilmemiştir, beraat et-
"mesi ihtimali vardır. Halbuki mahkflmi-
"miyet halinde artık şüphe kalmamıştır,
"mahkümun suçu işiediği bir hakikat sa-
"yılır, bu itibarla daha derin iz bırakır ve
"daha geç ve güç unutulur. Bu sebeple ce-
"za mitırızamanı müddetleri daha uzun
"tutulmuştur."

Sütunlarınrzı açarsanız bu nev'l ben-
zerliklere tefrika halinde devam etmeği
mümkün kılacak malzeme elimizdedir.

7) Umumi meseleleri kurcalamaya me-
rakh bir zat olduğu anlaşrlan muharriri-
nizin dahi insafına hitap edebilir iimidi ile
bir noktaya işaret edellm.

Yirmişer yaşında deli]<anlılar olarak
bir kürsiye intisap edeceks:niz; 5nllarla,
yirmi yıl, onbeş yıl o kürsiide kı§ım kısım,
parli parti muayyen bir kurun parçalarını
çizilırıiş resmi bir müfredat programı çer-
çevesinde okutacaksrnız; size kur hiç bir
zaJ,nan tamamiyle brrakılmryacak, paral'el
kur açılmryacak, §izin ders notlarınü zih-
niyetiniz, meselelere temas tarzınız kürsü-
nün umumi proğramı çerçevesinde teessüs
edecek ve adeta bir ekol husule gelecek ve
yirmi yıl' sonra bu notlarınızr neşretmek
imkdnını dalıi bulamıyacaksrnız, onlan ya-
krp kafanızı ve temayüllerinizi, yerleşmiş
tedris itiyad ve ananelerinizi, teşekkül et-
miş pedagojik rnetodlannızı ve hatta kul-
lanCığnrz dili bir kenara bırakmıya mec-
bur edileceksiniz ve işe 40 yaşında yeni
baştan giiişeceksiniz. Biztm karşlaştıS-
ınız ve kaçınmak istediğimiz durumun ha_
kiki mahiyeti budur. İşte bunun içindir
ki kürsüyü idareye girişiıken, bütün öğre-
tim üyelerinin müştereken ders kitaplannı
kaleme alması l6zım geldiği kanaatiyle ha-
reket etmiştik.

8) Bizler hocalarımızdan her zamatı
ders almaya hazrr bir ruh haleti içtndeyiz.
Temennimiz muharririnizin dahi işbu yazı-
dan bir iki küçük ders almasıdır,
ders al'maya

9) Son olarak bir noktayı daha açık-
lıyahm. Daha hiç bir dedikodusü olmadan,
hususi mühitlerde kitap hakkında bazı id-
diların ileri siirüldüğünü işittiğimiz gün,
dalıa doğrusu geçen }dayıs ayında E''akül-
temize müracaat ederek hakkımızda ge-
rekli tahJ<ikatın açılmasını,bizza| talep et-
miştik: malümunuz ola.

Gelir, İstihlflk ve Bir
İktisadi

lllemurun Beş Aylık
Hayatı

Gelir ve istihlök birbirine sıkı bir

şekilde bcığlı iki unsurdur; ve istihldk
gelirinin bir fonksiyonunu teşk, l eder.

Gelirin değişimini tdyin eden sebepler
cıynı zqmcındc istihlökin değişimini de
tdyin ederler. Onun ,için i§tihlök hac-
mindeki dorolış ve genişlemeler crncqk
g,>lir unsurunu incelemekle açıklcrrı<ıbi-

Iit. Keynes, istihdcım ve istihscıl hacmi-
ni birer veri olcırck kobul edip gelir ve
dolcyısiyle ist;.hl&ke tesir eden unsur-
l<ırı iki büyük grubcr qlırnr: I 

- 
Objek-

tif icıktörler, II - 
Sübjektif foktörler. Bu

son fcıktör içinde ihtircıs, gurur, cimrilik
v.s... gibi unsurloı istihldk eğiiiminin c-
leyhindedir; zevk, isrcıf, cömerilik v.s...

ise istihl&k için elverişli unsurlcrrı teşkil
ederler. Amct Keynes, bu sübjektii idk-
törleıin }ısa zqmcırı dohilinde genel is-

ıh. A. &

tihl&k hccmine hiçbir tesirleri oImadı-

ğını kobul eder. Çünkü nıilyonlcrccin,
scm mevzuubqhs olunccı, şohsi meziyet
ve kusurlcEdcırr doğmcı dcrwcrnışlcn ne-
ticeye tesir etmeden birbirlerini ifna e-

derler. Şu holde gelir ve dolayısiyle is-
tihldk değişimlerinde önemli olon ob-
jektif foktörlerdir. Keynes buradc hepsi
crynı Önemde olmıycrı altı unsur z:,k-

reder (I) :

1 
- 

Ücı,et biriminin deöşimi
2 

- 
Nominol gelirle ıeel gelir <ı-

rqsındc mevcrıt iorkın değişimi
3 - Kapitol kıymetinde tahmin eül-

miyen derin tcıhcrvvüller
4 - 

Frrız hadd,lniıı değişimi
5 - Vergi politikasındcı değişiklik-

ler
6 - Fertleıin, bugiinkü gelirle istik-

ı0
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b<ıldeki gelir orcrsında Lurdukl<ırı boğ-

lcı ilgili görüşlerinde meydcırıcı gelen

değişimleı.

Ke.ynes, «Genel Teoriı» 1ıi yczorken
İngiltere'de defl&syonist şcrtlcrr hökiın-
d,i; bir tcrdtcırı işsizlik ve diğer torcıitan
da nisbi istihsal fcızlcıiığı memleket e-

konomisini scnmş bir vcıziyetteydi.
İngllter'e için o sırolordcı mövzubahs o-

lcrı mesele hem ficrtları ve hem de istih-
l&ki crttırmaktı. İşte Keynes, zikrettiği-
miş o crltı unsurlq istihl&k eğilimini ort-
tırnak yolundc iktiscrt pol,ltikosı güdü-
cülerine tatbikat sahosında mesnet olcı-
bilecek teorik escıslqr vermek istemiş-
tiı. ] '

Memle}.ellmizde iktidcn, I(pynes'in

scrrdığı o cıltı unsurdccı ikisini, ycgıi I)
Ücret biriminin değişimi ile 2) Vergi po

litikcısındcı değişiklikleri İngiliz iktis<ıt-

çısındcırı fcnklı bir gcıyeyle. enildsyonu

durdurmak yolund<ı diğer tedbirlerle

beraber tcrtbik etmek yolunıı tuimuş-

tur. VeI]Ei politikos,iyle memlekettei<i

isühlaL eğilimi kısılccoktır. Ücret biri-
minin lehte olcırok yclnız meıauriqrc
tatbiki, onlcrı birinci tedbirle kcybeİ-
tiklerini kısmcrı telöi,i ettirecektir. Şüp-
hesiz iktidcgın toibik yoluno koyduğu

crrıti - enfldsyonist politikcı çerçevesi i-

çinde ikinci iedbir genel güdüm]e bir
tenqkuz teşkil etmektedir. Moomoiıh ik
iidar bu tedbirle enfl6syonu durdurır.ck
yolunda memurdcırı ziycıde diğer Lü-

çük ekonomi erbqbının tcıhcmmül kud-

retine dcycrımck istediği bedihidir.

Şüphesiz bu iki tedbirden müteve]-

lit neticeler oile bütçeleıinde in'ikğşıııı
bulcc<ıktır. Aile bütçeleıinin bir mem-

Ieketin istihl6k ve tcıscırrufundcı oync-
dıklcırı önemli roiü Amerikon İkiisotçısı
Pcrul A. Somuelson şöyle belirtir : «İs-

tihlök ve tcısorruiu t&yin eden en ö-

nemli fcıktör oile gelirid,r» (2). Fokot
mezkür iki tedbirin bütün Tiirk oilo büt

çelerinde tevlit edeceği in'ikdsı iııcele-
mek, doküman yokluğu dolcryısiyle im-
k&nsrzdır. Ama Ankcrrcı şoıtloıı dolıilin-
de o iki tedb,lrin meınur cıile bütçeleri-
ne nuhtemel in'ikdslcrrını gösterebile-

cek bir örneği okuyuculoıc cgzetmek

durumundcryız; o dcı biz-zql kendi cıile

bütçemizdir :

BEŞ AYLIK GİDER TABLOSU VIII - Ev KıRASI 1250

rx_KuLTÜREL MAs_

RAFLAR
Gcuete 65

Kitap 29

Sinemq 28
Tiycrtro 10

Seyohcıt 70

00 69,6

YIL : 1968
(1)

İncolomo konusu olan ay
la,r: Ilazlraıı, Temmuz,

Ağustos, EylüI, Ekim
(2) (3)

§atınalınmış e,müa
vo hizınıetler
I - GIDA

1?95 T.L. lık
Beş aylık

Tutarı geliıe oranr
L Kr. Vo

65

55

B5

00

00

Ekmek 59
Tcıze sebze 116

Kuru sebze 27
Meyvcı 59

Şeker 8

Zeytinycğı 4

Peynir 6

Yoğuü - Süt 1l
Yumurtq 5t
Tereycğı - Vitcı 43
Et 222
Lokcgıtcı 38
Doirede yemek t3l
Çcry, tuz, sirke v.s. 28

00

02

30

97

25

50

00

05

98
85

45

45

05

40

x - EĞLENCE

Çcry, gcuoz v.s
şıgqrc[
İçki
Pcrvyon
Gençlik Porkı

204 05 11,3

39
70

27

L7

6

25

70

90

50

95

80B

II - UFAK ÇAPTA
FERDİ DONATİM VE
EV MASRAFLARI
İplik, desti, çorop, ber-
ber, crycr}kabı t&miri,
kibrit, sabun, v.s. 296

nI - su vE AYDIN-
LATMA
Su 24
EleLtrik 19

IV - ISıTMA

Gcz yoğı
Maden kömtirü
Odun
odun kömiiıü
İsp'rto
Sobcı ve teçhizcıtı

162 30 9

GENEL ToPLAM 3567 13 198,2

Tcblodc görüldüğü gibi ineeleme
konusundc}i zcrmqrı süresi 1958 yılının
H<ızircırı, Temmuz, Ağustos, Eylfıl ııo
Ekim crylcrrın<ı ş&mildir, 7.m, kcrrcnl<ın-

nın tatbika konması Kcısım cryındcırr i-
ti.bcıren bcışlcdığına göre mütecıkip cry-
lcrı incelem.e dışrndc bıraktık. Şunu dcı
tcsrih edelim ki inceleme kadrosunu
teşLil eden crile miinevver, çocuksuz ve
iki kişiden müteşekkilür. Scrtın olıncrı
emticı ve hizmetleri muntczqm<ın her
gün tcaih sırcısiyle bir deftere kcrydet-
mek ddetimiz dohilindedir. yukandcki
tcbloda görülen rokamlcrr işte o gün-
deli} gider defİerimizdeki koyıtlcrrdcrı
gkonlmış ve cırıqlize müscrit olmolcnı
için emticı ve hizmetler birinci sütunda
görüldüğü:gibi on crrıc arubo crynlmış-
tır. İkinci sütunda, b.,rinei sütundoki
emtiq ve hizmetleıin mqsrcri tutcrı gös-
terilmiştir. Üçüncü sütun ise bu mcısrqf
lcrrın, devletin hizmetim mukcrbilinde
bcrıct ödediği mo<ış ve ikromiye şektin-
deki gelir,ln beş qylık tutcrına yüzde o-
Icırak orcrnını işcret etmektedir. Ve şu-
nu ilöve edeyim ki devletin bcrncı soğ-
lodığı beş aylık gelirin tutorı tcrm 1795

liradon ibcrret kalmqlrtadır. Okuyuculor
herhalde forketmişlerdir ki birinci sü-
tundc zikrettiğinı"lz on grup orosındcı
giyim ve mefruşot için bir bölüm cryııl-
momıştır. Çünkü böyle bir mosrcıfımız
mevqut değildir; ha]ihozırdoki gelirle
bu çeşit mqsrcilcnı korşılomok irık&nı-
mız yoktur.

İkinci grubu teşkil eden «Ufok çcç-
tcı ferdi doncıtım ve ev mcsrcflorı» gi-
yim ve mefruşotr iht]vcı etmemekte; h<ı

kikcıten iplik, desti çorop, düğme, ço-
t<ıl v.s., gibi küçük çcptoki mqşrcdlora
şdmil kolmoktcıdır.

Yukcııdq zikrettiğimiz gibi üçiincü

27 45

67 16,5

ı0
65

43 75 2,4

43

l18
80

2

1

3l3

30

00

00

34

00

00

557

V - SIHHİ MASRAFLAR
İıdç 2?
Röntgen 40
Enjeksiyon 45
Diş mocunu 4

l17
VI - TAŞIT MASRAFI
Otobüs 68
Dolmuş - T<ıksi 34

I02
vII _ P.T,T, MASRAFI
Telefon 5

Telgrof 3

Mektup 15

64 3t

70

00

00

85

55 6,5

ı5
25

40 5,6

55
80
t5

-

24 50 1,3

lt
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sütun, birinci sütundaki emtia ve h,iz-

met gruplcnınrn devletten hizmet mu-
kcbilinde cldığım mğcş ve ikromiyele-
rin tutcrrı olcrrı 1795 lircrycı yüzde olcırok
orqnıdır. Bu sütunda ilk göze çğpon
occryip noktc gıdc mcısrqfı gelftin /o45
ini tutcrLen ev kircsının % 69,6 ına,
bcıliğ olmasıdır. Bu do gösteriyor L,i bu-
gün Ankcacı'dc memuriyet hoyctınc
yeni boşlomış şcıhıslor için ev, gıdcıdon

çok doha önemli olorok, hcılli gcryet
güç bir mesele şeklinde kendini göster-
mektedir. Buncı sebep Ankora'üı mut-
lok m&nadq kiralık ev yokluğu değil-
dir. Sodece memurun düşük geliriyle
t<ılep edilen yüksek kircılcrrı ödemek
kcıbillyetini hcıiz olomomosıdır. Holihcı
zudc Yenimchclle gibi iş yerlerine u-
zck bir yerde bile 200 - 250 lira cnası
kira, ekonomik zofiyetine roğmen me-
mur torcıfındcrn normql görülmeğe boş-
lcrımıştır. İşte bugün bu normol kirqnrn
ödenmesi bile memur bütçesini tchrip
etmeye yetm.ektedir. Bu beş crylık za-
mcın zqrfındcı aile ,ihtiycçlcrrı bcbındc
olcuck giinde gıdcrya 532 kuruş scrrfe-
derken kircı için günde B00 kuruştcrn
iczlcı pcrıc ödenniştir. İki klşilik cile
için gıdc mcsrcrfı olcrck günde 532 ku-
ruş gibi cüz'i bir pcrrcı sariedilmesine
ıcğmen gıdc aırubu fokir ailelerde ka-
rcıkterist:,k bir no]<t<ı olrırı /o45 gibi yük-
sek bir nisbet tutmolıtcdrr, Paul A. Sa-
muelson, «Fcr]<ir oileler, gelirlerinin bü
yük kısmını yğşomcmın zcrruri lıldığı
gndo, bcnınmcı ve dahc az bir ölçüde
giyime hasretmek zorundcıdırlcrr» der
(3). Biz münewer ve liscrı bilir bir oi-
le olcrak giyinme mcsrofi diye bir şey,i
ortcdcrn kcıldırdık. Çünkü giyim için
sğrfedecek gelirimiz yoktur; pcırornızrn
hepsini gıdc ve bcrrınmcrya hcısretmek-
te, hcttd bu iki grubun toplom olcnok
nisbeti geli$.mizin %114,6 ına vqrmqk-
dır. Okuyuculcır önünde tekror cıccryip
bir nokta belirü. Scrıfiyatım, devletin
bonc bohşettiği gelirden fozlcıdır. Ni-
ce memur vcrr ki oile bütçeleri bu kc-
ro]<teri arzetmektedir. Fokai bu cıccryip
durumu yqzımın son torcfınc doğru i-
zcrh edeeeğim. Bu vcziyete göre gıdo
maddelerinde son ycçılcrn zçmlcr bu
gıdc grubunda in'ikösını buloccık ve
/o45 nisbetini doha fozla cnttırocqktır.
Demire ycrpılcrn zo-, şekere ycrpılcrı
zcrmdcırı çok dohcı önemli olmosınc ıoğ
men holkımızın dikkcıtini gereğiyle ü-
zerine çekmemiştir. Demirin bir istihiök
mcıddesi olcrro} orzettiği strotejik önem
hiçbir emticıdc o derece mevcut değil-
diı. Demire yqpıIcrn zcm çok dçhs g-

ğır ve devcrmlı olcrck kendini bilhas-
scısa «Ufqk çcrptcı ierdi doncrtım ve ev
mosrcrİlqn» grubu kcrıoliyle aile büt-

çelerinde in'ikösınr bulac<ıktır; %16,5
olcrn orcrnın zğmcm dohilinde müiema-
di bir cntış göstereceği şüphesizdir. Isıt
mg mğsrcıflcrrnın gelir içindeki orcrrıı

%3| e vcnmqklq bütçedeki ağırlığı bo-
kımındqn üçüncü pl&ıdc gelmektedir.
Fokcrt bu gıubun böyle kobcrık olma-
sıncı sebep «sobcı ve teçhizotı)) mctsrcı-
fının hesoba kqtılmcısı doloyısiyledir.
Mcıcmof,',h bu mosro{ı hescrptcrn çıkcrır_
sok bile /oI3 orarıını elde ederiz ki yi-
ne ısıtmc mcrsr<ıılcrrının bir memur büt-
çesinde hcryli kobcrnk yer tuttuğunu
işcnet etmeye kdiidir. Toblodcı sıhhi
rıosrqflar %6,5 ve tcışıt mcsrafları ise
%5,6 orcrrıındcıdır. Avrupodcı olduğu
gibi çolışon inscrrıl'cırc gerek sıhhi bcı-
kımdon ve gıerel: şehir vcsıtcılcnndo ii-
ycıt hususundc bir kolcrylık gösterilme-
dikçe bu çeşit masroilorın aile bütçe-
lerinde önemli bir yer tutcccığı muhcık-
kqktır, Su ve cryCınlotmo moisrcıiı /o2,4
ve P.T.T. masrcdı /o1,3 ile inscrnın ğön-
lüne bir inşircıh vermekieyse de yeni
boşIcrmış şu zcnn tufqnı kcrrşısında bu
iki grubc yotın bir zcrmcrndq zğm mev_
zuu oloeoğını bizzql kendi nispetlerinin
düşüklüğü vcziyeti ifşo etmeğe yet-
mektedir. Kü]türel masraflor /a11,3 gi-
bi mühim bir nisbet iutmcktcıd,ır. Buna
sebep milli bir gozeteden gcryn Frcrrı-
sız gczetesi olcrrı «Le Monde» un da a-
lım ııevzuu olmcısı va sık sık kitcrp o-
lımınq porc hcrccrnmcsıdır. Son ycrpı-
lon devolgsyon bu bcrptcı bizi hayli tah
rip etmiştir; <<Le Monde» gozeiesini bir-
den 40 kuruştcrrı l20 kuruş gibi bizim
için ftihiş bir fiyota gkcrmıştır. Eğlen_
ee mcısrqfı ise %9 gibi yül<sek bir orcı_
na vcrrmcktoyso dcı g.rubcı bir nqzor o-
iıldığınd<ı görüIür ki memurun en bü-
yük eğlencesi bir torcdtcrn sigıcno kul-
lcrnma]<, diğer tor<ıftcrn dq doirede bol
bol çoy, gqzoz ve modensuyu isİllılal<
etmekt,'r. Şunu dc kcrydedelim ki eğ-
lence bdbında istihldk ettiğ'miz sigoro-
nın nev'i «Birinci» ür. Son yopılon
zgmlor kendini bu son gruptc ağır bir
şekilde in'ik6sını bulcccrktıı.

Gider masrcıilcrrını ve onlcrın beş
cylık gelire olcrı orqnlcnrnı toplcdığı_
mızdq hcryrete şcrycnr bir netice elde
ederiz. Beş crylık maqş ve ikrcrmiye tu-
tcrı 1795 l,iro iken, crlrnı zcnxıcm zqıfın_
da ise 3567 lircı 13 kuruş pcrrcı scnfedil-
miştir. Aylık gelir vqscıtisi 359 liro, cry-
lık gider vosotisi ise 713 lircdır. Orcgı-
lcaın topl<ı,nı 7o L98,2 tutnqktcıdıı. Şu

hclde beş crylık gider beş crytıL Eeliri-
g|zin %I9B,2 şine vcrooktcıdu. Ycni
scrriiycrtımız yuvcnlcık hescrp ıgelirimiziı
iki mislidir. İşte burcıdcı suistimal ve
rüşvetin ekonomik sebebine yo}lcşmış
olduk, Her memlekette üccret, o mem-
lekette normol telökki edilen hcrycrt sicrı
dcadını ierde kcrrşılıycıcok bir miktcrrda
olmcısı zcrruridir. Aksi halde fert, geliri
i.le gideri arcısındqki mevcut cı9ğı meş-
ru veyc gcryri meşrü yolloılc kcçcrt-
mqk zorunda kcılqcoktır.

Accıba biz, bütçemizde mevctıt
gediği nasıl kcrpottık! Tcrmcrmen ai-
lemizin ycrptığı pğrc ycndımiyle,..
Devletten hizmetimiz mukcbilinde beş
cry içinde 1795 lira pcrrcı clırken, , bu
zomcm zqrfınd<ı cıilemiz de bize 1772
lircı yordımd.a bulunmuştur. Ailemin cy
ni olcrrok yoptığı ycrrdımlorı dc bugiin-
kü c&ri fiycıtlcrr<ı çevirip genel mcrs-
rcic kcttığım zqmcm giderin, beş crylık
mcıqş ve ikramiyeye olcırı oronı %198,2
den /o23I e çıkmıştır. Doktora dohil
yirmi yıllık bir tahsil , bizi iktiscıden cıi-
lemize yük olmcıktcrn kurtorcrmcrmıştır,

Bugünlerde iktidar, mernur moaşlcı-
rın<ı zcım ycrpmok için ciddi etüdler ycç
moktcdır. Fcıkat bu zom nispeti ne ci-
vqrdq olocaktır? Bu belli olmomakla be
raber, genel tcıiımin ikrcrmiye tutqıının
5 ten 12 ye çıkcrrılmqsı üzerindedir ki,
bu dc %58 nispetinde bir ortış dem.ek-
tir. Amcı yukoııdcıki toblo göstermektc.
dir ki mocşı düşük nıemurlcn 'ıcj,n %58

'zcm nispetini bir ycrrıcı bırokolım, mcc,
ve ikromiyenin oylık vqsoiisine csgoıt
%l00 zo;m yopmok ldzımdır ki memur
inscrılcrrco normql teldkki edilen bir
hoycto kovuşobilsin. Fcrrzedelim Li iL-
t,l,dor, mocş ve ikrcrrniyelerin crylık vcı-
scıtisine /cI00 zam yopmışiır. Gelirimiz
böylelikle cylık vascrii olan 359 lira-
don 7l8 lircryc çıkmıştır. Gerçi beş oy-
lık gider vqsotisi 7l3 lircı tutmcktcdır;
cımq aileden cryni olcırcık gördüğün
581 lira kıymetindeki ycrdımı dc aenel
mqsrofa kotınccı oylık gider vasqtisi
7l3 lirodon B29 lircryc çıkcrr. Yine hctır
lotcyım ki bu hescbc giyim ve mefru-
şct dohil değildir. Fcrzettiğimiz zdmInın
istihldk hocmimizde ycrotoccığı tesir
nedir? Keynes'in gelir ve istihl&kle i!-
Elli o meşhur psikolojik kcrrıunun ycrı-
lışlığı hiç olmozscı kısmen burcıdc mey
dcrıc çıkor. Keynes der ki: «İnsqnlcn,
gelir orttıkçcı istihlöklerini crrttınrlcrr;
fokot bu ortış miktcrr gelirin crrtışı mik
tcırı kcıdcrr değildir» (4). Keynes'in bu
psikolojik kcrıununcı rağmen, iktidcr cry

lı} gelirimizi 359 liıqdcm 7l8 liıoyc ç-
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kcnşcı bile bu gelir fczlclığının iştihl6},
hccmimize hiçbir tesiri olmrycıcaktu.
son zcmlcrr ncızcırı itibare qlınırscı, no-
minol gelir iczlcılığınc roğmen istihlö}
hacmimizde, cıilenin ycndrmını görme-
diğimiz tokdirde, bir diişüklük L,cryde-
dilecektir.

Böylelikle, TürLiye'nin orlcı Lotrna
rnensup olcın ve Inemur denilen şu A-
toiiiıkçü ekonomik kcrtegorinin içinde
bulunduğu müşkül hcryot tcrzını bu
yazımızlcı ifcıde etmeye çclşmış olduk.
Avrupc'do meEluı, sendikalcn içinde

1942 yılındo bcşlıycuı Sovyet - Kürt
temaslcaı, scrvcış yıllcrı içinde oldukço
büyüL gelişmeler göstermişti. Bundcı
bcşlıccı rolü, bir tcrrcdtcrı Sovyetlerin
Rızciye konsolosluğu ve onun emrinde
çolışcuı Kiirt osıllı Sovyet cıjcrrılon, di-
ğer tcıcritcrı dcı «Komala» qdındqki
Kiiıt gizli teşkildtı oynomıştı, Bunlor,
1945 yılı ortqlcnına k<ıdcr elele berober
çclışmışlordı, VOKS Cemiyeti de Meh&-
batlc bir «Kiirdistcrı Sovyet Kült.jrel
Münasebetler Cemiyeti» Lurcncık Kiirt-
leı cırasındo Rus niiJuzunun kuvvetlen-
mesinc ycrdım otmişti.

Biı «ljder» ;

İLincl Di.inyo Scvoşının sonu yuklc-
şuLen Buslor, doğrudcrrı doğruyo bir
«Kiirt Devlet,i» Lurm<ık için çcıIışmolo-
nnc hız vermişlerdır. Bunun için de ilk
iş olorck müstaLbel Kürt devletinin bo-
şınc geçecek ve oynı zomcaıdg Sovyet-
lerin direkti{lerini hor{i hcrfine uygula_
yccok olcaı bir Kürt «lideri» bulmok ge-
rekiyordu. l943 yılındcrnberi bir Kürüs-
tcrn kurm<ık için çalışon «Komcılcı» teş-
Lildtı içindo li<ier olcbilecek vosıftcı bir
kimse yoktu. Esqsen bu teşkil6t, ekse-
riyetle gençlerden müteşekkildi. H<ılbu-
i<i Sovyetler, Kürtleı cırcsındo cz çok
itibcrı olcrı bir kimse cnıyorlcndı. Bş
bakımdcrı ilk dela olcrrak, iki yıldcrnbe-
ri işbiıliği ycrptıklcrı Komalc'dcrı y,üz
çevirdiler. Önce Memeş Kcbilesinin re-
isi Kerone-i Agc Reis-ol-Aşcıir'e, sonrq
ŞiLak Labilesi reisi Amr Hccı Şeıifi'ye
ve nihol,et Dehbokri kcbilesi reisi Amir
Esad'cı boşvurdulcr. Fc}crt kcıbile reis-
leriyle ycrpılcrı görüşmelerden bir so-
nuç elde edilemedi..

Sovyetler bu de{cı Meh&batin dini
lidcri ve ıııi liğdıgı ok!ı KodJ Mücm-

§ovyet Rusya ve fitırtçuluk
lı

teşLilötlcrrım§ vğ h«klcınnı kütle olora},
bu sendiko]or yoluylğ scvrınur. Mem]e-
keümizde ise sendiko LurmcıL memur
için bir stinch tel&kki edildiğine göre
memurun da bol bol hitcç edeceği mo-
kcım cntık Büyük Allah kcılmışhr.

(1) T}ı€orie GĞn€rale - K€Jnceş, ş. 106-

129, Parls, 1955

2 _ L'Economique Tome.r - §amuelşon
s. 142, Parİ§, 1953.

3 - L'Economique Tome r - Şaınuelson
s, l42, Paris, 1953.

4 _ Th6orie G€nöra^le - Ke]rne§, s. 113,
Pariş 195ğ.

Bİtİıİ N. şfuIştR
med'e döndüler. Böylelikle Kürtçülük
hqıeketini idcıre edecek bir lider orta-
ycı çıkortılmıştı. «Otoriter kcrokterli» o-
lcırı K<ıdr Muhcrmmed'in teşkil&tc h&kim
olmasındcın korkcrrı Komqlq üye]er,i,
Lendisini bu gizli ieşkil&tc olmcrmışlca-
dı. Fckot, Kürtçülük hcneketinin başıncı
geçiril&kten sonrct, Soıryetler Komala'-
ycı bcskıdcı buluncrrck Kodı Muhcrm-
med'i üyeliğe kcıbul ettirmişlerdir. Böy
lelikle Komq]a ileri gelenlerinin kork-
iuklcrrı bcşIcnıncı gelmiş ycrrıi bütün teş
Lil&ta K<ıCı Muhommed h6kim olmuş-
tur, Onun vcsıicsiylo d<r Sovyetler, Ko-
nclc teşkil&tını kcryıtsız şortsız crvuç.
lcrının içine clmışlcndrr. Fokcrt bu dcı
k6fi değildi.

.Küıi Deıno&ıc;t Portisi :

8u sıroiorda, yani Ig45 yılının ym,
crylcrında, Sovyetler İron Azerbcryca-
nındq dcı fcoliyetlerine hız verm,lşlerdi.
Burcıdc, Ruslcnın 6leti durumund,cı olcırı
Tude (Kütle) adınd<ıki Komünist pcrti-
si, Sovyetlerin emriyle kendi kendini
feshetmiş ve <<Azerbcyeon Demokıcrt
Pcrtisi» odiyle tekrcrr ve dqhq Luvvetli
bir şekilde teşkil&tlcrnmıştı.

Bu höd,iseden oz sonIo, 12 Eylül
l945 te, Sovyetlerin Micındoab şehir ku-
mcrıdcgıı Ncrmcuqliev, kadı Muhcımmed
de dahil ileri gelen Kürt kobile reisle-
rini Tebriz'e, Sovyet konsolosunu gör-
meye d&vet etmiştir. Küıtleı Tebriz'e
gelir gelmez henen trene bindirilip Bo-
kü'ycı götiirülnıüşlerdir. Burcıda üç gün
kendilerine hiçbir şeyden bohsedilme-
miş, ycıInız her gece tiyotro ve operolo-
rcı götürülüp eğlendirilmişlerdir, Dör-
düncü gün, Azerbcryccrı S. S. C. boşkc-
nr Bogerov, kendilerini kcüul etmiştir.
Kijıt]erin hcü vı hiirıiyetlerden nğsd

mahrum oldukloı hususundo ugun biı
konuşma ycrpcn Bcıgerov, Sovyet Bus"
yc'nın Kürtleri kurtcrımaL iğn her tiiı,
lü ycrdımc hozır olduğunu söylemiş ve
Kürtleri, clelccelo Azerbcryccrı Demo-

krcıt Pqrtisine katılmcrycı dcrrıet etmiy
tir. Bu arada Bcıgerov, «Lcırışıklü $kc
moktcrn boşLc bir işe ycncrmıycırı» eski
Tude Pcrtisina ve kökü lrok'ta olduğu
nu söylediği Komolo'y<ı d<ı hücumlcn,
dc bulunmuş, kurtuluş mücodelesinde
bcşorıyo ulaş<ıbilmek için dohcı Luv-
vetli bir teşkil&tın lii.aumunu belirtmiş,
tir.

Bu beklenmedik BaLt «gezisi» he
men meyvelerini vermiştir. K<ıdı Mu,
hcımmed, Meh&bat'a döner dönmez, 105

Kürt ileri gelenini bir toplcrıtıyo d&vet
ederek burcıdcı «kürdistcrı Demo]<rcl

Portisi» (Hizb-i DimoLrat-ı Kürd) nin
kurulduğunu cıEklcmış ve bütiin Kiirt-
leri bu pcrrtiye girmeğe dcrrıet etmiş,
tir. Aynı toplcrntıdcı bir de beycrrncme
yoyınlonmıştır ki, bunun meininden, o-

Ekço Kütlerin «muhtqriyet» <ıdı cıltın-

dc boğımsızlık istedikleri görülüyor,iu.
Beycrnncme, Sovyet tcrrzındğ, «Yoşasrn
demokrqtik Kürt Muhtcıriyeti» sözleriy-
le sonq eriyordu.

kürt Demokrcrt pcııtisi'nin kurulma-
siyle Komcılc iesheülmiş ve bu teşkilö-
tın üyeleri yeni porti içinde hozmedil-
mişlerdir. Bunun i.izerine bdzı kcıbileleı
crqsındc Kodı Muhommed'e korşı bir
muholefet başgöstermiştir. Fokcıt, tcım
bu sııadg İrcrn'cı gıelen Bcnzcrılı Mollcı
Mustoi<ı, Kadı Muhommed'in ycırdınınc
yetişmiştir.

«Kürt Holk Curnhuriyeii» ;

Irck'ın Kuzey-doğu bölgesinde yc-
şıyon Bcrzcrnlılcr, daha Oşmcırılı dov.
rinden ber,i isycrnloriyle şöhret ycrpmrş-
lardı. Son olcrrck 1942 ve 1945 yıllcrrın-
do do Irok Hüküııetine kcrışı cryoklcırı-
mışlcrrdı. Bu cryoklcrrımqları önce Şeyh
Ahmet, dqhq sonrq dc kcrrdeşi Mollcı
Mustqfc idare etmişti, Ircık Hükümetini
uzun zqmcm uğroştırdıktqn sonrcı Bcır-
zcgılı &siler nihcryet kurtuluşu İron'cı
geçmekte bulmuşlcr ve ll Ekim lg45
günü, Mollc Mustafc, Şeyh Ahmet ve
1000 kadcr silöhlı Kürt, İrcırr'cı geçmiş-
lerdir.

Burcryo gelir gelmez Moll<ı Mustcrlo
hemen Ruslcırla temcıscı geçmiş ve bir.
çok Sovyet komutoniyle görüşmüştiir.
Ruslcırın dcı tovsiyesi ile Mollcı Musto-
fc, Kodı Muhommed'in hizmetine ğlr-
miş ve kurulccck olcırı Kürt devletinin
ilL ordıısunu meydcıo getiımiştiı. Bu
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ordunun miktcrıı, daha sonrcı lrak'tcrrı
gelip kendisine katılqn Kiirtlerle 3000 e
ulcşmıştı.

i945 Kasım ve ArcıIık cylorrndcı Kiiıt
kqbtleleri ğrğslnc{ dcğılcı §ovyet cjcrn
lon, ycıkloşmcrkta olcın «kurtuluş scrvcı-

şı» için seferber olmalcırr ve kqbile re-
islerin,l,n Meh&bat'to toplcnmclcnı için
son telkinlerde bulunmuşlordır. Memeş,
Mcırıgur ve Dehbokri kcbileleri h,oıiç,
bütiin kcbileler bu Rus tcrvsiyeleıine uy
muşlcndu,

Bu crado, 10 Arcılık i945 tarihinde,
Tebıiz'de ttAzerboycun Hclk Hüküme-
ti» kurulmuştur. Bu, Kürt devletini kur-
mcık zcrmqnının geldiğine işoretti, Beş
gdin sonro, 15 Arqlık 1945 te, Mehdbcıt'
tcı, Kürt kobile reisleri, Kürt Deıoglırat
Pcntişi ileri gelenleri.Mollcr Musto{cı ,;e

üç Sovyet sub<ıyının kcıtıldığı bir top-
lcrıtıda, «Kürt Ha]k ilükfımeti» tontqno
ile il&n edilmiş ve Kürt bcryrağı çekil-
miştir. 13 üyeden müteşekkil bir Milli
Meclis kurulm.uş ve, 22 Occık 1946 dcı

Kodı Muhçmmed, yeni Cumhuriyetin
boşkonı seçilmiştir. Tepeden tırnağo
kadcır Rus iiııiformcısı toşıyon Mollç
Mustqicı ve diğer dört Kifut kumondqnı-
nq -«mcreşql» rütbesi verilmiştir.

Nispeten kısa, icıkat teksiii bir ça-
lışmadon sonra Sovyet Rusycı, emeline
ulcşmış ve:bir Kürt devleti kurmayo
muvoffak olmuştur, Irak, İrcrrı vş Türki-
ye sınırloırnın birleştiği yeıin biroz ö-

tesindeki Mehdbot şehrinde kurulccrı ve
blrkcç kcsctbcı ve köyden ibcnet olan
bu küçiicük Kürt devleti, müstokbel bü-
yük Kürdiston'ın çekirdeği olacaktı,

Sovyetler, kendi eseıleri olcn bu
Kürt devletine dcha ilk günlerden iti-
baren ycırdım ellerini uzotmışlcrrdır, Ön
ce Sovyetlerin Rizcıiye konsolosu Ha-
şumov ve ycrdırncısı Aliokbarov Me-
hdbat'ı ziycıret etmişlerdir. Sonrcr, bir-
çok Rus «müşcrvirieri» yeni hükümetin
hizmetine gelmiştir. Sovyetler, Mehö-
bai hükümetine uçok, tqnk ve hqiif şi-
löhlor vermeyi ve oskeri ve siycsi ba-
kımdon yetiştirilmek üzere 50 Kürt gen
cini Bckü'yo götiiımeyi vcrdetmişlerdir.

Bundon başko, yerıi kurulon Tebriz
ve Mehöbct hükümetleri cırcısındc «<x-

zın]ık» lcrr meseleşi. yüzünden çıkcııı on
Ioşmczlıkta Sovyetler orabuluculuk et-

mişler ve 23 Niscuı 1946 dc bu iki hü-
kümei ve Sovyet Rıısycı orasında Teb-
riz'de bir crndlcışm<ı imzoİonmıştır. Bu
crıdloşmcı metninin ycıyınlcınmosı, bil-
hcsscı Tohrcrı'da büyük bir şcışkınlık yc
rcıtmıştır. Kqşım - Arcılık 1943 T<ıhrcrı

Koniercrı_sında Stolin, «İrcrn'ın bağrm-
srzlığına, ege,menliğine ve toprck bü-
ii,inlüğüne dokunulnıyocağı» ncı dqir
beycrnnameye imzq koyduğu hcılde,
şimSi İrcrı'ı pcrçclcrşıp iki cryn devlet
kurmuştu ve bunlarla ondlcışmcı dcı im-
zcılıyordu,

Diğer iorcıftoorı, 1942 yılında İngilte-
re,, Sevyet Rusya ve İrqıı crrcısındcı yo-
rnlcgı bir crıdlaşmcrycı göre, Sovcışın
bitmesinden en geç altı oy sonrq İron'-
dcrı çekilmesi gerektiği halde Rusycı çe
kilmiyordu. Fcıkat bir tarcrftan Birleşmiş
Milletlerin, diğer ioıoftcrrı .Amerika'nın

bgskrsı ve İrcırı ile ycrpılcııı bir ondlcş-
mcı üzer,]ne,'9 Moyıs lg46 do l&zılor-
du İrcrı'ı terketti..

Ruslcrın. İron'dcrn çekilmeleri, Kürt
devietinin de sonunun yokloşmosı de-
mekti. Gerçekten, kuruluşundon tqm bir
§ene sonro, 15 Ar<ılık 1946 tcnihinde İ-

ron ordulcrrr Meh&bc* şehrine girmiş-
lerdir. 31 Mcrrt 1947 de, Kcıdı Muhcım-
mei ve dcıhcı birkcç Kürt ileri 1geleninin
Mehöbqt'ta idcrm edilmes,iyle Kürt dev
leti tcımqmen ortcıdqn koldınlmıştır,

«SociJi Bombo» :

İrcrı ordularının Meh&bcrt"ct girme-
leriyle Kürtler, mücodeleyi kcrybetmiş-
lerdir. Fokcıt bunlcrrın qrqsındcı yenil-
giyi kobul etmiyen bir adam vqrdı ki
o dg, Bqrzcrılı Mollcı Mustofa idi. Molla
Mustafa ve kumcrndosı oltındqki Bcrr-
zcınlr]qr, sil&hlqrını bırq}molorı veycı I-

rak'a dönmeleri hususundcıki İron Hü-
kümetinin ihtcnlcrrıno cldırış etmiyerek
1947 yılı ortqlqrıııa kcıdor müccıdeleye
devqm etmişlerdir. Nihcryet, İran'do tu-
tunamıyocaklorını cnlıycrok Hazirqn
l947 de Sovyet Rusyc'ycı sığınmışlcrıdır,
Bqrzcınlılqrrn Aros Ne,hrini geçişlerine
bizzat şohit olcrrı bir Frçrnsız gozeteci-
sinin ifodes',ne göre bunların miktaıı
birkcrç bin kişi kcdoıdı.

Ne olursa olsun Barzcrnlıior, pek cu
bir zoyiotlc Sovyet Rusya'ya geçmeye
muvc{fcrk olmuşlcrrdır. Rusyc, Mollcı
Mustoic'yı gcryet sıcok bir şekilde ve
askeri bir merqsimle, korşılomıştır. Me-
höbat devletinin yıkılmosından ve ile-
ri gelen Kürtçülerin idom eülmes, nden
sonrc Sovyetler, bilhossc Molio Must<ı-

icı'ya ümit boğlomışlcrdır, Rusyo'yo ge-
lir gelmez, esdsen ötedenberi Ko{]ıcs-
lcrr'dcı yetiştirilmekte olcrn Kürt «geril-
ldcılcrrı» dcı Mollcı Musta{o'nın emrine
verilmiştir. Demir Perde gerisinde kcıl-

dığı l0 yıldcrrı {cızlcı müddet zorfındcı
Mollo Mustqig, hem müştakbel mücq-

delede kullcrnıicccık Kürt gerillöcılcrrrı!
yetiştirmiş, hem de kenüsi iğzıl Ordu-
dç tqlim ve terbiye görmüş ve «gene-
rgi» rütbeslne yükselmiştir"

Bugün, Komcıl<ı yoktur, Kürt Demo -

krot Pcrtisi yoktur ve Mehöbcrt Kiiıt
Dev]eti yı}ıimıştır. Fokcıt Sovyet Rusycı-
nın KürtçüIük meselesine kcıışı olan il-
gisi osl6 ozcrlmcımrştır. B,ir tcçıcıftcrrı E-
rivcrn lftzıl rodyosu Kiirtçe ycryınlcnını
crrttrrmış, Kürtleri tahrık etmek için o.
vcg ctvdz bcığırmoktcıdrr. üğer tcrrcdtcrı
crynı şekilde kurulmuş oJcn bir ensiitü,
Kürt dilini, gromerini, torihini... incele-
mektedir. Pariş'te, Dr. Kdmurcırı Ali Be-
dir Hon'ın idare ettiğ,i Centre des E -
tudes Kurdes, bilhcıssa 1948 yılındcrı-
beri §ovyetlerden bol bol ycndırn gön
mektedir. Bu yordımlor soyesinde ycı-
yınlcrncırı Bulletin, Kürtçülük meselesini
biitün dünycryc duyurmcığcı çoiışmak-
teıdır. Gene Sovyet Rusyo, son Ortado-
ğu buhıcrnlorı sırosındcı, Suriye'nin
Lözkiye limcrnıncı bir tcıbur Kiiri propa-
,gcrndocrsı indirmiştir. Rusyc'do goyeİ
iyi bir şekilde yetiştirilmiş olon bu pro-
pagcrndcıcı ve tohrikçilerin bugün, bü-
tiin Kürt bölgelerine ycyılmış ve hum-
mclı bir şekilde iacıliyet göstermekte
olduklorındc şüphe yoktur.

Bütün bunlcrrcı ilöveten de Ruslor
en son, The New York Times'in t&biriy-
le, Bcğdat'o bir «sootli bomba» yerleş-
tirmişlerdir. Bu, Kızıl Ordu'nun generol
lerinden ve Mehöbqt kiirt devletinin ku
ruculgrındqn olcrrı ceılı kürt Lideri Mol-
la Mustofc Bcrzerni'dir, Bu bombc, pcrt-
iomak için fırsot ve zctmcm beklemek-
tedir, ,

"Ya Taksim Ya Ölüm"
Ya da...

(Sayfa 8 den devaın)

mekle kalma5np, bir takım siyasİ ta-
vider de ve.rrniş olabileceği akla ya-
kın gelmektedir.

Öte yandan, son Ortadoğu buhra-
nından birkaç gün önceye kadar İn-
giltere'ye karşı bütün tarihimizde,
süngü süngüye savaşbğımrz günler-
de bile, eşi gö.rülmedik bir düşmanlık
kampanyasr tahrik eden, Kıbrıs ko-
nusundaistekleri yerine getirilmezse
Ortadoğuda İngiltere'yi yalruz bıraka-
bileceği intibarru yaratmak için elin,
deıı gelen hiçbir gayreti esirgemeyen

ı
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iktidaı, kendisini hem dış giivenlik
hem de baa iç siyaset miilöhazala.riy-
Ie pek fazla telişlandıran İrak ihtilAJi
üzerine, İngiltere'nin Oıtadoğu<ta kal-
masıru adetfl İngiltere'den da}ıa çok
isteüğini açığa vuıırıuştur. Böylelik-
le iktidar, İrak ihtilitiyle ortaya çı-
kan Oıtadoğu buhranr srrasrnda, ger-
çek dawanşıru belli ederek, İngiltğ,
re'yi Kıbns için Ortadoğu yoluyla
ta+y|k edebilme imkanını da kaybet-
ııı§ oluyordu.

Şimdi, gerek iküsadi alanda içi-
ne düştüğü ve hA]ö kurtulma imkönr-
nı göremediği çıkmaz yüzünden, ge-
rek Ortadoğuda Tiirkiye'yi hemen he-
men dostsuz birakan dış politikası
yiiziinden, bugiinkü iktidarııı" Kıbns
için yeni tavizler de vermeğe kendini
mecbur hissedebileceği, o arada, tak-
simden vazgeçtiği, McMill,an PlArıının
ilk şekliyle bize verilen geni§ fırsatla-
n tepip de bu Pl6nın ada üzerinde or-

taklık imkArumıa. büe hemen hemen
kalüran ikinci şekline boyun eğdiği
gibi, enosis için, Kıbrrs'rn Yunanis-
tan'a katrlmasr için bir merha]eden i-
baret ola-cağnı b,ile bile, ba$msızlığa
du razı olabileceği şüphesi, ister iste-
mez zihinlerde yer etmektedir.

Eğer bu şüpheler doğru çıkarsa,
"ya taksim ya ölüm" andınr içmiş
milyonlarca fiifk, bundan böyle her-
hangi bir dış siyaset konusunda şim-
diki iktidaıın bir teşebbüsüne kendini
bağlarken pek çok düşünmek ihtiya-
crnr duyacaktrr.

"Ya taksim ya ölüm" andındaki
birinci şrk gerçekleşmezse, acaba.
milleti bu andı içmeğe teşvik eden, bu
andın sorumluluğunu geniş ölçüde
vicdanlanncla taşıyan iktidar sorum-
luları, ikinci şıkkın çok ağır yükün-
den Tiirk milletini kurtarabilmek için,
bir üçüııcü şıkkı, istifa etmeyi. dü-

şunemeaer ml r..

rih bir tarifiJıi yapmakrve bu yeni r ıde-
yi veya yeai anayasiryı tamamen "rigide"
bir ha]e sokma^lt ak]a gelen bir tedbirdir.
(Kuwetler aynlığı prensibine dayanaı bir
anaya§a sisteminin veya partileı§aıası bir
"Devrimler misakr"nın, devrimleri demok-
rasinin doğurduğu tehliJ<elerden enıin bir
şekilde koruyabileçeği hayli şüphelidir.)
Pek tabiidiı,ki lai]rliği de yalnrzca "Devle-
tin Din konusuna müdahale etmemesi" gi-
bi dar bir anlamda ınütalAa etmemck; dev-
rimleri daha yeni yeni yerleşmeğe başla3ıan
bir rnemlekette, icrıı org:aııınıır herhangi
bir şekilde Din'de Reı]ormu eng,elleyecek
gerici akım tezahürlğrine eezai müeyyide-
lerle şiddetle karşl koJrmasının zaruretini
kabullenmek gerekir. Devlimler şüphesiz,
kanun zoruyla yerleşmez, Fakat, bir taraf-
ta gerici unsur]ar rahatça çalışırlarlıen ö-
bür taraftaki aydıııların bütün çırpınmala-
rına rağmen, ayni devrimler, 1nlrıImaktan
da ktıı,tulamazlar.

Şimcli burada, bir de krsaca Din konu.
suna dokunmak lsterinı. İnsani'ar toplu oI*-
rak yaşadıklarına ı/e böyle yaşamağa mec-
bu-r o]duklanna göre, huzur içinde hayat
sürebilnrek için e3oist arzularından feda-
k6,rlü etmek zorundadırlar. Hayvanca bir
egoizm içinde ya,5ıyan ilk çağ insaıı.larınr
toplu olaı,ak yaşamağa başlamalarrndan
itibaren nizamlayan ve Dinlere temel teş-
kil eden kaideler ister F'reud'ün dediği g,ibi
ilkel bir "incest korkusu" nun yarattığ,ı
tabulardan, ister Doğa'nın tektonik veya
atrnosferik hareketlerin karşrsında duw-
lan korkudan doğmuş bulun§:unJar, bir defa
oıtaya çrkmışlar ve yiiayıllar boyunca geli-

şerek, toplu yaşamanın tabii bir sonı-rcu ol'a_

raJr orteya çüan "ilkel egoizmin toplumda
yarattı$ huzursuzluğu ortadan kaldırmak
ve toplu olarak huzur lçtnde yaşamakı' ih-
tiyacına cevap vermek içia, sadece metafl-
zl§e dayanaraJr, lnsanları egoizrnlerlnl fren
lemeğe yani ücdanlı olmağa zorlayan llk
Din kaidelerini meydana getirmişIerilir.
Bugün bu Din'kaidelert, tek dayanal<lannın
metafizik olması sebebiyle, tatbiki kıymet-
lerini tamamen kaybetmişlerdir. Bu ge:

beple, artık, "bu konuda kimsenin hakika-
tı elinde tuttuğu söylenemez" gibi bir iddia
ileri sürülemez. Çünkü bunun tartışılacak
hiç bir tarafı kalmamıstrr. Gerçek ortada-
dır. Yok, eğer. endişe Din'in ortadan kalk-
masıyla tcplumu sübJektif ahl6k bıkrmın-
dan nizamlayan bir kaidenin kalnıayaca$
realitesi ise, o zaman şunu söyleyebiliriz
ki, metafizik unsurlaı,a dayanmayan alrrlcı
bir ahlAk tel6.kkisine, akdcı bir vicdanlılığa
yönelmek Irer zaman için müm]<ündür. Şim-
di, böyle bir düşüncenin bir toplumda yer
edebilmesi için o toplumun belli bir fikir
seviyesine ulaşmış olmasr gerektiği iddiası.
ileri sürülebilir. kabul etmek ldzımdır ki,
böyle bir iddia lıaklı olacaktrr. Şu halcte,

fikri seviye bakrmıntlan hayli geri olan top-
lumumuz için e1 uygun hareket tatzı bir
intikal devresi olarak toplumu bu geleceğe
hazırlama yolunda Din'de biİ reforın ham-
lesi yapmak olacaktrr. Saygılarımla.

Tahir Yazgan 
- İstanbul

0kurlOrın Forumu

İnkılflplar, Demokra§i ve Din
un sütunlarııdakl yazılarla ayaJıta tuknak
imk6usız o]acaitır.

Demokrasini:ı fikrt seviye bakımından
gelişmemiş m€mleketlerde ortaya çrkan
mahzurlarından bir diğerl de oy peşinde ko-
şan politikacının lAiklik kavramının sınııı
larını zorlıyarak üstü kapalı, bazan do.
açüça Din'i politikaya elet etmesidir. Acı
bir gerçektir fakat kabul etmek lazımdır
ki meınleketimizde, mevzuatın müsadesi
nisbetinrJc açrkca veya ima şeklinde
fikirleri savunacak, dinsel müesseseleri
geri getirmeyi vaad edecek bir siyası
parti, gelecekte ve muhtemelen nisbi temsil
sişteıninde koiayca iktidarı ele alabilecek_
tir. Çünkü son sözü söyleyecek olan Türk
seçmenlerinin büyük kısnıını teşkil eden
Anadolu ha.!kı eğitj.m ve küitürsüzlüğiin
tabii bir sonucu olarak, altıncı yüzyılın
Din doğmalarına saplanmış kalmıştır. İler-
deki böyle bir fırsatı kollayan gerici un-
§url,arda şimdi bu toplum üzerinde rahat
ralıat işlemektedirler. (Halkın, devrimci
tanınan C. H. P. ye olan bugt-inkü meylinin
sebebi tamamen içinde bulunduğumuz ikti-
sadi krizin yarattığı psikolojik bir tesir-
dir. Yoksa, gelecekteki nisbl bir refah dev-
resinde politika sahnesinde gerici unsurlar
boş rolü oynamağa hazırdrrlar.) Bu durum-
da devrimleri ilerdeki böyle bir tehlitıeden
korumak için a.ııayasada ldikliğin, herhan-
gi bir gerici akıma yol açacak teşrii veya
icrai bir_ tasarrufu önJeyebüecek kadar sa.

t5

rOnUM Yaıa nıırıluıa;
Demokrasl rejimlnde flktr hürriyeti:ı!ıı

hudutsuz .olara.k teldkki edilmesinin kötü
neticeleri bizde de 1946 ve 1950 den sonra
açüça ortaya çıkmış bulunuyor. Şüphesiz
bir toplumda fertlerin fiklr ve düşünce hür-
riyetler{ esastır. Ancak, söz konusu olan;
İsı,eç ve Danimarka gibi sosyal gelişmele-
rinin ileri merhalelerine ulaşmış bir mem-
leket değildir. Tersine. Atatürk'ün güçlü
hamlesiyle Ortaçağ karanlıkl'arından biraz
sıynlmış olan fakat O'nu takip eden]erin
devrimlerl devam ettirememelerfufn bir so-
nucu olarak şimü tekrar ortaçağa kaymal<
ta olan bir memlekettir Türkiyemiz. Btı iti-
barla, tıpkı yeni yetişcn fidanlaı,ı dış tesir-
lerde1 korumak için etrafına çitlerin dikil-
mesi gibi, henüz "fidan"lıktan kurtulama-
dığrnı scn olaylaı,la gösteren devrimleri şim.
di iyiden iyiye tehdid eden tehlikelerden
koıı.ıyabilmek için de, fikir hürriyetinin da-
ha bir miiddet, hususiyle yayın vasıta-la-
rıyla olacak herhangi birıg,erici akıma im-
k6n vermeyecek şekilde sınrrlr tutu]masına
şiddetle ihtiyaç vardır. Çünkü, bugün Nur-
culan yeşil bayrak çekecek kadar cesaret-
lendiren şey biraz da, Türk basrnına yayıl-
mış olan irili ufakh gerici dergil'er olmuş-
tur. Bu realiteye rağmen ilerideki iktidar-
lar "demokrasinin icabı'' diye bu duruma
göz 5rumacak olurlarsa devrimleri, F.ORUM'



Hangisi Yobazlık rrüllethia g6nlünde yaşıyor. Türk ıniltett
ona yalvarmıyor. Onu hürmetle anıyor, te-
şekkti,r borcunu ifaya çalışıyor. Rulııınun
mtisterih olması için (mukaddes ruhlara

Fonu, yazı Kuıırtuna.: değil) Tanrıya dua ediyor, Siz bir öğret-

F,orum dergisinin ;;;;r, bütün oku_ mensiniz, acaba çocuklara nasrl din dersi

yuculanna açık. E,orum tr,ikir meydanl, O_ veriyorsunuz, o körpe diınalara nasıl mlllİ

kurların Forum,u, bunu duyan herkes kale- ruh, nasıl millı heyecan aşilıyorsunuz3

miai eıine aIıyor. A]ılına ne gelirse yazlyor, Yoksa Allah, PeYgamber Atatürk, Anıt-Ka

Mak§?t bir derde devl olmak, bir d6vayı bir Kabedir mi diYorsunuz? Böyle yaptığı-

müdafey& çatışmaJr değilde, ,,akıntıya kü_ nız İÇin YetiŞtirdiğiniz talebeler ne oluyor!

rek çekmek" kabilinden, benim de bir yazım İzah edeceğim, İyi dİnle göztüğiinü tak,

bulunsun ..dostlar ahbablar atlş verişte gör tekrar etmeme lüzum kal'masın,

sün" gayeslyle yazıyotllat Halbuki böyle Gelelim Gürün'den Zeki Büyüktaıır.
olmamalı. Okurlann t'orumu, Okur]arın fit Beyefendiye; Ammada büyük tanırmrş.
kir düellosu olmelı. Damdan kapıdan iti söz Çok güzel, alay edecek mevzuyu bulmuş-
atıpda edebiyat yapmağa kalkışmanın yeri sun. Dinle şimdi sen de beni, Ben de sizde-
!ok. Zateı edebiybt 6vAre §i. Bizim döva- nim (1)
mız bunu götürmez, 

Türkiye,de cami yaprlmasın, namaz kıtın-
Burdur'dan Çağlıyan isjmli bir kÖy masın, dinl tedrisat ortadan kalksın, nede-
Öğretmeni, Forum mecmuasını tetkik eder ceksİn Ailahı, Peygamberi, terbiyenin, ah_
ken Kayseriden gelen iki mektubu okumuş, l6]<ın ne lüzumu var. İsmin Büyüktanır. A_
dönmüş bir daha okumuş, yanlışlık yokmuş. ma olsun, zararı yok, Büyük küciikte ta- '

O ateŞli yı.zrl.afl bizde okuduk, Biz de hoŞ nınmasrn. Olmasın, olmasrn. yapılacak şey
karşlamadık. Ama sayın Öğretmea beyin ıni yok? IrToel bayramında binlerce milyon
yazısuıı da okuduk, DÖndiik bir daha oku- larca körpe fidanla"r kesilsin, Noel babaya
duk. Bu mÜnewer (|) zat kaş yaparken hediye verilsin. Bunlar hıristiyan adetlerdir.
gÖz çıkarıyor, Bakın izah edeceğim, Hepsi hoş karşıtanmalr. Bizim acİet ve aD&-

Öğretmen Bey, köy imamı ile ara§ıuda nemiz ol'masın, hePsi atılsın. Avnıpatrlarrn,
geçen münakaşayı antatıyor. işte din adam Amerikahlann, ilimleri kültürleri, değil,

lan böyledir demek istiyor. Ne kadar bü- sosyeteleri, sallan yuvarlanlarr, danslan,
yiik bir kahbelik, ne büyük bir küfranı baloları, §azlan, caz|arl. alıD§ln. İlerlemek,
nimet. Evet köy imamı cahitclir. Belki de is- kalkınmak iŞte budur. Böyle yaparsak dün-

l6miyetin geniş görüşünü anlayamayan id_ Yanın en medeni milleti oluruz. Türkiyeden

rahr edemeyen bir diı adamıdrr. F,akat, Avrtıpa ı'e Amerikaya giden Türk yewu_

köy lmamının şahsında i]im ve feyzi ile ları müliyetlerini, dinlerini (Zaten bilmİyor-

diİnyaya ışık saçan din, adamlarımızı tah- larya) unutsunlar Hıristiyan olsunl'ar.

kire kalkmanın ııe eaınaca bir hareket ol- Ne lŞleri var, daha da Ttlrkiye'ye dönme-

duğunu takdirinize bırakıyorum. O cahil §in]er,

§ofta bozuntuları, evet, hİç bir yeniliğ! ka- İşte Bay Büyüktanır, müdajaanız .u_
but etmezler. onlar bugÜnÜn yetişmekte duf. Bttmem kaç yüz Türk Doktoru mü-
oİaü genç dİn adamlarını şıhdıden tahkİre hendisi, Amerika,da, Avrupada gazetelerde
başlamış ve sİz gAvurca okuyoİsunuz, l'İ- okuyoruz, üzüıüyoruz. Acaba Türkiye dok_
rİk, Kimye, Matematik okuyorsunuz siz tor, mühendis ihtiyacını karşıladı mt ? Bu
Jonsunuz diyerek onları din saha§ından u- h6lis Türk yavruları memleketlerinde rtiıı_
zaklaştırmağa kalkışmışlarclır. BÖyle sÖz- lerini, mukaddesatlarını öğrenmediler. ora-
lere kulak asrlmaz. Diıi mevzular el'e all-. ya verdülannda, batıl da olsa aıiDlerini yay
nırken, dinİ bÜtÜn, İİmi ve anlayış herkes mak ve §evclirmek istiyen Hıristiyan genç_.
tarafindan takdir edilen münewer geniŞ lerinin tesiri altında kaldılar. Bir kısmı hiç
gÖrİişlÜ ilim adamlarımız bırakrlır da, hep dönmedi. Dönenlerden pek azr §det ve aı,_
hoca ve alim kisvesinde dinimize çeşitlİ hu- anesine sadık ka!dı. çiinkü bu gençler, ne
refaları sokan muhterislerden misal verilit. ilkokulc]a ne lisede, ne de üniversitede din
Münevver geçinen zünırede bu başlı başrne terbiyesi gördüter. Ancak anne, babası anla
bir lrastalıktır. yışlı olhnlar evldtlarrnı tamamen öğretme-

öğretnıen bey, kızıyor, hiddetint yene- nin telkinine terk edilmediler. Elimizde ka-

miyor. Kalkıyor. (Allaha değit) Atatürke, lanlar da bunlardır, Yine geçenlerde oku_

5ralvarıyor. Yardını istiyor. ,,Bugün sana dum. İki genQ Avrupadan anne ve babası,

dündan fazla ihtiyacım var,, diyor. Hayret na, hiristiyanlısn iyi bir din olduğunu

ettim. Acaba bu adam bu kadar ibtidaimi! ve kabul, edeceklerini yazıyorlar ve iki ta-

(Gerçi kemaiizmi yeni bir din haline getir- ne kur'anı kerim istiyorlar. İncille karşılaş

mek için çalışanlar da var ama.,.) Hemen tıracağız diyorlhr. Karşılaştırsalar ne an,

eski devirleri karrştlrdım. Batll dinterden larlhr. Hıristiyan misyonerleri yanlarında

(Animizm : Ruha inanış) hatlnma gel- oldtıktan sonra. Muhterem Peyami Safa o

di. İIanİ orada ölü ruhlardan faydalanmak kÜçÜciik sÜtununda bu vatan kaçaklanına

ve onlardaD gelecek muhtemel fenaltkları cevap verrneğe çalışıyor, Ama ne çıkar,

öntemek için kurbanlar hediye edilir, dua, bir tek peyaıni safa, o kalbı kararmış zer-

ıerda ye yalvarmalarda bulunulurdu. Her_ re kedar milllyet, din ve haysiyet duygusu

halde, dedım, bu adama da bu diDaıen. 20. olmayan zavallıları acaba ikna edebilir

egırda bu kadar geri bir düştiııceyi havsa_ mi dersiniz ? Ne münevverlerimiz bu konu

lam almadı, doğrusu. ile atAkalanıyor ne de gazetelerimiz bu mev

şurasını iyi bilmelidır kt; Atatürk bir zucla ügi gösteriyor, Din ve iman olmasa

ılAh değil ismiyle ve şöhretile ebedileşmiş işte böyle militiyette olmaz, Bir vatandaş

bİr katıramaıür. onıın meJxevı varlığ1 Türk olaraJı çoh hieap dulruyorıız. Bıııu dıtyup

ta yüzü kızarmaya^nlara ne demell?
İşte muhterem öğretmen bey. Yettş

tirdiğiniz anası babası Türk ve miislüman
olan gençlerimizi Almanya'ya tahsile git-
mek için İstanbul Alman Konsolosluğun
da, dinim islöm deyip de mezhebint bile-
meyen ve Alman kızı tarafından "herhat-
de Hanefi olacaksınız" denerek pasaportu-
na o şekilde kaydedilen zavallı maaum
Türk yavruları. Ne yapsınlar? Çünkü siz
oniarı din aleyhine kışkırtıyordunuz. Dln
gcriliktir diyorsunuz.

Ve Muhterem Büyük tanır! İyi dinlg
müdafaa ettiğiniz rejim meydaıda. Mem-
leketimizde cami yerine kilise yapılsa,
Hacca gidilmese, Roma, Kudüs ve Papa
ziyaret edilse, kurban yerine Noel bayra-
mında mityonlarca. körpe fidanlar kesllse,
hak ve adalet, kardeşlik ve §evgi bir ta-
rafa atılsa, geceleri sabahlara kadar içkt
içilse kumar oJrnansa, her gün cinayet zin-
cirine bir yeni halka il6ve edilse hiç seı
çıkarınıyacaksrnız. Bu ahliksızlık, bu bo,
zukluk 1ereden geliyor dem.iyeceksiııiz. So,
ruyorum size, bu mudur ilerlemek, bu mu-
dur kalkrnmak? Müsadenle camiye git,
nrekle namaz kıImakla ilerleme o|maz,sa,
baloda, dansta kadeh tokuşturmakla bu iş
hiç olmaz. Hacca gidenlerin hareadığı pa,
ı,a israf sa5nlırsa, Noel babaya yapılan he,
diyeler, kesilen fidanlar israf salnlmaz.

Biraz basiret gözlerinizi açın da haki.
katleri görmeye çalışın. Biraz ıııaziyi ha-
tırlaym. Türk sınırlarını Viyana kapıları-
na dayayan, Altayları ummanlara, Arap
çötlerini Afrika sahillerine, Kafkaslan Kı,
ı,ım ve Avrupa içlerine bağlayan Türk fa-
tihleri acaba dinsiz midir. Dinin, dolayısiy,
Ie isldmlyetin neresini terakklye m6nl gön
düysenlz çıkın meydana. İsbat ediıı. Yok-
sa islOmiyetin nasıl bir din olduğunu anla-
madan içtihada katkışmayın İnsan bitdlğl
şeyi tenkit etmeli. Bu kadar bedbtntik ye-
ter artık, Sizin kaleminiz de zehirden baş
ka bir şey bulunmaz mı. Eğer yukarda yap
tığım lsbatlar yalansa aksinl isbat edin.
Ben de müsterih ola5nm,

Muhterem Büyüktanır, Çağlayan Bey
ve ayıu zihniyette olanlar:

Sözlerinr belki sizi krzdırdı. Ama hiç
de kıznranıza mahal yok. Milliyetci kimse-
lersiniz. Hem de müslümansınız. §orsam
bu cevabı veıeceksiniz, Bunda zerre kadar
şüphem yok. Vatan ve milletiıı dertleriyle
dertlenmek istiyorsunuz, Hepimizin gaye-
si budur. fıakat tuttuğunuz yol yatılış ve
davanrz batıl olduğu için sizi intibaa da-
vet ediyorum. Her halde yukardaki isbat-
larımı doğru bu]dunuz §arunm. Bakın size
Alla-hsız, dinsiz demedim. Çünkü çok lyt

^niıyorum ki inanlyorsunuz. İnanıIan şeyin
yhpılması lazım. Miislümanlar kardeş sev-
gisiyle biribirini sevmelidir. O zaman şüp-
hesiz ki halledilmiyecek hiçblr mesele kal-
maz. O sizin bahsettiğiniz dlııden habersiz
hocaların en az slzin kadar ve belki daİıa
fazla lıiz de düşmanıyız. Asıl gayemiz el e,
le vererek bu kör zihniyeti söküp atmaktır.
Bunu yapmak için de muvaffakiyetin sırn
olan ittifak şarttır.

Gençlerimlziıı yabaıcı tebalara geçme-

si va onların inağcıDa tAbi o1ma5ı hlçbiri-
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miğ taraİJıdan hoş karşianmaı. lİiç biri-
rciztn gönlü buna razı olmaz. Memleketl-
mizi niçln yabancıların adet ve ananelerl
igttl8 etsin. Buna nasıl tahammtll edebill-
riz? Bunlarla şiddetıe mücadele etmeliyıı.
Biı garbın ilminden istifade edeceğiz, l'ilı-
ri duygular yerine şehevl arzularrn inkişa-
fına meydan vermeyeeeğiz. Memleketimizi
maddi, maner.i iki kale suru ile tahkim e-
deceğia. Böyleee yabancı emellerin n-ıemle-
ketimiz dahilindekt faaliyetinl durduraca-
ğız. Herhalde bu mevzuda bu dAvada itti-
fak ettik sanırun. Artü dininrizi tahkir et-
mey,ip, dinimize hariçten sokulmuş olan
huıafeleri tah]<ir edeceğinize inanıyoı,um.

Bizim bu şekilde fikir birliği yapmamı-
za zemin hazırlayan Foruın Mecmuasına
da teşekkürlerimi arzeder, bu şayanı tak-
dİr hizmetinden doıaln tebrik ederim. Menr-
leket dövasrnda matbuatrı oynadığ1 rol çok
büyüktür. Ama ne yazık ki bunu idrak e-
denlerimizin sayısı çok mahduttur. Hadi
hoşça kalınız.

S'evgi ve selamlar.
Mehmot Diizgitı _ Kaysori

lııdır. Bu güı İı+ınbul _ i{eybstiadı dı bir
Pıpaz Okulu vardır. Ngden İıleııüarın blr
diıı Okulu bulunma§ıu Tijrköı bry, rlcı
ederim bircıcü o!ıııa utaııı.

fuHırüyetin ne demek olduğunu bilme-
deu hakaı,et etıneniz, sizin gibi medenl,
inkıl&pçı kirrı§elere yakışmaz. iiğer İ§lami-
yete lıir kaç sapık fikir girmişe o, da bu

dini yümaya çalışan dönmeier, Masonlar
tarafından sokulmuştur. 1492 yılında İs-
panyadan koğuian Yahuü kırıntıları mem-
leketimize kabul edilmişler, zamanla türlü
d.alaverelerle mevki sahibi olmuşlar, mem-
leketin hakiki evl6,tlaı,ııdan daha zeıgin,
daha miireffeh hayat sürmüşler, bütiin
matbuatı ellerine almışlardrr. Bu bizim için
no acı değil nıi Tiirköz bey ?

Bu gii:ı Türkiye'nin en zenginleri eka,
liyetteki zi.imredir. S'ebebi Dedir? l,Iiçiı on-
lar zengin olmuşlar ? Bu suallerin cevabı
gayet basittir. Hakiki vatan çocukları cep-
helerde toprağrnı, şerefinl korurken, Ya-
hudi dönmeleri cebhe gerisinde at uynata,
rak Ti.irk milletinin milli sernıayesini ya-
bancı memleketlere kaçıııyorlardr. Bundan
d&ha korkuncu İ§tam itikaal. ve şeriatına
aklrn ve mantığıa kabul etmediği düzme
savsataları sokuyorlardı. §ayın B. Türköz
yazınızda saydığınız cinler, perİler, sarı
öküzler.. v.s, gibi §açma fikirler, saf isl6,m-
lar arasuıa bu yollarla sokulmuştur. Halhu
kİ folamiyet bundan 14 asır önce Gi.ineş ve
Ay tutulmasının aştronomik bir olay oldu-
ğunu söylemiştir.

Gelelim şu fikrinizeı Biz, müslüman-
lara göre bütün teknik vasltalaruıı Avrupa-
lılar Kur'andan alrrlarmış sözünüze. Evet
B. Türköz Allahüte6li Surei Elnam ayet
59 da "Biz yaş ve kuru lriç bir şey yok-
ki bu kitapta bildirdik" Buyuruyor. Yani
biz bu kitabı mütinde, dünyada ne mevcut
sa hepsini bildirdik demektir. Fakat buna
rağmen din adamlarl bir buluş, bir keşif
yapamamışlardrr. Buna şahsen ben de en
az sizin kadar üzülüyorum. Ama velAkin
bu gün daha çok üzüldüğümüz bir hakikat
vardır. Cumhuriyetten bu tarafa, 36. yılı-
na döndük. Dini tedrisat (Medrese) de yap-
mıyoruz. Müsbet ilimler okuyor ve okutu-
yoruz. Fakat teknik sahasında hiç bir bu-
luş yapamıyoruz._§ayın Türköz.buna ne
buyururlar acaba ? Şimdi de cinden, peri-
den, sarı ökiiaden bahseden dersler okutul-
muyor ya ?

Avrupaya binlerce talebe gönileriyoruz.
Bunu iftiharla kabul ederiz. F'akat bu gün
Avrupa tahsili yapanlar (içerisinden iyi
kalbli, vicdanlr, çalışkan vatan çocultları
hariç) bize buluş, icat yerine Rock And
Rol (§allan yuvarlan) dansrnı getiriyorlar.
Batının çirkef modalarını memleketimiz-
de tekamül mertebesine ulaştırıyor.. Awu-
padan buluş yerine Cadillak taksi getiri-
yorlar. Buılara ne dersiniz Türköz bey ?
İşte bu işteri yotuna ko5rmak herhalde cin,
peri, öküz, boynuz devasından daha elzem-
dtr zsüederİİn. onun için bİz de böyle
zihin]erini yabancıIann örf vo adetlerlyle
kirletenlerl inkrl6p krnıtı]aıı sal,arız. Bize

garbın tekniğl, küItür{l, limt ıeEmdır.
Diyeceksiniz ki Allahtan kork! Cumhu-

rlyetten bu yana Türklye'de bir hamle, bir
gelişme var. Evet azizlm bunu biz de bili-
yoruz. Fakat bu gelişme zannedilmesİn ki
kendi buluşlarımıa kenü yaprşlanmızdıı,.
Bir fabı.ika kurulur, malzemesi dışaııden
gelir. Askeri malzeme alınır, hariçten te-
nıin ediiir. Yok yahu iftira ed,iyorsun!,.
Türkiye'de bunları yapacak mühendlsleı.,
teknisyenler 36 seneden beri yetiştiler. Fa-
kat ne yazıkki hiç birisi btr şeycien anla-
maz. Acrmamak elden gel'miyor. Vah, va}ı
zarıallılar... Daha memleketirnize kurulan
fabrikalann takılmasını, söküImesini bit-
miyen zavallrlara acımak ne kadar yerin-
de değilmi Türköz? Hazır fabrika elet-
ierini yerine koymaya Almanyadan, F.raa-
şadan tntihendis getiriyoruz bu bizim için
ne acrdır değil mi ? Bizim mtisbet ilimci-
Ier kış uykusuna yattılar galiba.

§onra siz .ıııünewer olduğuıuza göre
hak ve huku]run ne demek olduğunu bizler-
dcn daha iyi bilirsiniz. Kalpleri İsl&m nü-
riyle çarpa1 26 milyon Türkİ.iı inancın& ne
den fitneler sokmağa çalışıyorsunuz? Bu
sizin gibi medenilere yakışmaz Hatt6 tn-
§an haklarını saygr gösterdiğiniz için e:ı
büyük suçtur. Bırakn herkes mademkt İs-
l5miyeti din olarak benimsemiş, üıanmıştır.
onu inancında serbest bırakın. oDların
haklarına hürmet gösterin ki stzin mü.
nevl,er, olgun oldu$ınuzu herkeı kabul ede-
bıı§İD,

Bütiiı din adamlannı kötülerken l}ıi
olaniarınr ayırdetmeniz l&zımdı. Her şeyİn
bir iyisi, bir de kötüsü olur değil mt ? İyt
kötüye tlaima teı,cih edllir. Bu gün ün a-
damlarıaı1 içerisinde de şüphesiz ki kötü_
de vardır iyi de vardır. Siz ileri görüşlüler.
ise bunlarr aınrmadan ithamlara boğmuş-
sunıız. Bunlar size yakışmaz Türköz bey!..

Bizi atoma kılrç sallayanlar diye bir
kelime kullanmışın, B. Türköz, zannetti-
ğin kadar cahil değiliz. Atomun 2. diinya
harbinde atıldığını, Japonların teslim o1-
duklannı biz de biliriz. Atomun 3 tesirl oI-
duğunu da öğrendik, Bu üç tesiri sizin gibi
münevver kimseye izah etmeyi doğru but-
muyorum. İşte biz atoma karş koymayı
kılıçla değil, ilmin ışığ;ı altında, iman kuv-
vetinin sarsılmaz çetik duvarlan ile karşı-
lamaya çalişaeağız.

Biz yazımızda daha çok mazideki Köy
Enstitüierinden bahsetmiştik. SayınB. Tür-
köz buradan bir kelime dahi bahsetmerüş-
tir. sebebi nedir? kencltsinden bunu sora-
bllilir miyiz?

Bir de şuna temas edeceğim. Bu mem-
Ieket halkının mukaddesatına kim §aygı
giisteriyorsa o, daima iktidar sahibi olur.
Bu da sizüı kulağınıza küpe olsuxı olmaz-
mı ? Sevgi ve saygılanm.la...

Eriial Yiicel _ Koyıeri

Notı Tesanüt tsüyonız boşlıktı yazışn
yazan Meiımot Dlizgtin i§minaleki arkadaşı-
nrıza blı de teçeüklir edeı-t* §qğol!ııııl-

Bir İnkilipçıya

8.ORUM Yaıı Kunıiunoı

112 aayılı ,E'orum mecmuasında Kayse,
ıi'de Huzuri, Erdal Yücel ve aJrnı zihniyet!
taşıyanlara başhklı yazı aahibine cevep-
tır.

Ya]nız cevabıma geçmeden önce, esas
no denıek istediğimi medde halinde yaza-
ca$m.

1 _ Cumhwiyetten §onra neden din
tedrisatı yapacak esaslı bir okul açılma-
dı?

2 _ Geriliği İsl6m diniııin esasrnda de-
ğilde İslemlyete sızaıı masonlarda ara-
mak.

3 - Avrupaya giden gençler şimdiye
kadar neler icat ettiler?

4 
- Mademki siz medeni insansıDrz ne

den mtislümanların mukaddes haklaı,ıDa te-
cavüz ediyorsunuz?

5 _ Bütün din adamlarını kötülerken,
mlistesna olanlarrnı ayırdetmiyorsunuz?

6 _ Öğretmen Okullarına neden hiç
temas ediımemiş?

İşe nereden başlasam bilmem ki ? Yazı
sahibi B. Türköz bozuk fikirlerini giiya bir
fikir imiş gibi savunuyor. Acıyorum zaval-
liya! Din adamlanmızın hepsini gerilikle
itham ediyor. Bu fikrini bir an olsun ka-
bul edelim. Tiiırköz bey, yazısrnda hakikl
lsl6,m dinini seviyormuş gibi blr kılığa bü-
rtinerek okurlara hitap ediyor. Mödem ha-
kiki isl6miyeti seviyoısunuz da neden Cum-
huriyetten §onra kültürlü, bilgiıi, dİnamık
elemanlar yetiştirecek din okullan açılma-
dı ? Bu ise, haikı lo 99 ıı miisliiman bir
memleket lçiı yttz iızartıcı bir suçtur. Za-
ten okullar açılma} şöyle dursun İsl6.m di-
ıi. ktık{ıJıd€ü kazılıp atılmak 18tendi. Fakat
bıında muyaffak olaınadıIar ve olaruyacg,k-

ı?

ı



Risale-i Nur Talebelerine
Cevap

FORUM Yazı Kurulu'na;

E'orum dergtst çıkmaya başl'ayalıdan-
beri onu seve §eve o]rurum. Her okuyuşum-
da kendime daha fazla güven sağlamış ol-
duğuma inanırım. Forumun objektifliği, sa-
mimiyetten, i]mi inandırıcılrktan, gerçek-
leri bütün çıplaklığı ile meydana koymak"
tan uzak kalmayışı, onun nekadar ölçülü
ve aydrn bir yolda yürüdüğünün delilidir.

Son giinl'erde din münakaşalarrna süı
sık ıastlar olduk. Bunu Forumda da ilgiyle
taJ<ip etmekteyim. I{oruma gönderilen mek-
tuplarıla dini savunur görünmek için, ay-
dıülara, bilhassa gcniş bir hoş görürlükle
fikir iıürriyetine bağlı olanlara karşı çok
ağr söaler kullanı]maktadrı,. Bu; korkunç
bir cehaletin ve taassubun t6 kendisidir.
i-orum gibi gerçeki'ere ışü tutan bir der_
giye l;arşı insan vasfına yakrşmıyacak söz-
leı,i şarfetmekten utanmalıdlrlar. Zira; rna-
dem I"j koyu mtisltimandırlar, o halde kü-
fürden, ithandan kaçınmaları gerekir.
Karşısındakini ikna edemiyen kişi hangi
anlayış ve yetenekte kaldığını bilmelidir.

1 Ka.sım 1958 tarihli 111. §a},ınızda da
Kayseri'den gelen safsata ve hezeyanları
görmekteyiz. "Huzuri" ve "Erdal Yücel"
imzaları altında olan bu mektuplar llmi
bir gavunma yolu tutınaktan ziyade dü-
şünceyi tjoğuj]tuya veı,mektediı,. Hele E.
Yücel'in mektulıu!., Yanyana srralanmış
küfiirler silsilesi4den başka bir şey değit-
dir. F'orumculara "kalbleri kararmış, fira-
vuıı]aı" diyenlere bir daha sormalı : §izin
teuıiz kalpleriniz böyle ııidir?.. Siziıı in*
§aııa sayg,ınız, f,azLletiıiz bu mudur! §izin
aydın kafalannız sa<lece bu küfürleri mi
yaralabiliyor ..

Öyleyse, çok yırzık!.. Daiöletin içinde
<ılaıı asrl sizsiniz E. Yücel.

Eğer ilmi selAlıiyetinize güveniyorsa-
nız. lıendinizi savunırıakta hürsünüz. E'akat
bu hüı,riyet, sövmeicr hürriyeti oimasa ge-
rek. İnsan kısııtığını, güçsüzlüğiinü örtbast
etmek için türiü, türlü fanatik usullere baş
vurnıamaiı. Gerçek fazi]et bunu gerektirir.
Şahsiyet sahlbi olnıak bir kabiliyet ve ça-
banın sonucudur. Şalısiyetsizlik ise, daha
ziyade bir tenlıelliğiıı, ıuhi bir çöküntünün
görünüşünden başka ne olabilir Dinin ta-
assubunu şah§i}ıet diye edinmek ise, insa-
nrn kendisindeki gelişim kaynaklarınr tr-
kanıasıdrr. Hele onun nazati müdafii ke-
silnıek, her ttirlü tekamülü altüst eder.

§ana. soruyorı.ım Bay E. Yücel, neyi
§avur_uyorsun ? Dini mi ? MÜsiÜmaniığı
mı ? Peki, kabul. Ama dinin hangi yönü-
nü?," AhiAki vecize!erini mi? Tarihçesini
mi, nıucizelerini mi, insanhk için söylenen
vaadlerini mi, yoksa gene mukaddes ki-
taptan çıkarılan, özü deye arzedilen tatbi.
kat şeklini mi? Nesini!.. İsliırnlığın ruhu-
na mı inanryoı,sun, yoksa her şeyine deyip
beş vakit ıamaz kılmakla insanlığrn, ima-
nrn büti.in]endiğine mi inanlyorsun ? Ben
sana şukadarcrSnı fısıldayayım, ahpap ( !)
gücenrne ama, §en din değii, hiç bir şey bil-
mİyorsuı. Bilseydin aczini, şunun - bulun,
o müegsesenın, bu perdenin arkasına gizle-
oerek değü; efeD,ricg, - glıtn t&birİ:ılıle -

zöhtdce karşımıaa çıkar, bizi lkna eder-
din. Oy§a, sen ne yapmışsm; içinde kusa-
madığın ne kadar zehir varsa hepsini çı.
karmışsın. Çok eyıp, çok. Böyle hareketler
insan olana, hele sizin gibi dinin ulviyett-
ni halka yaymak hevesinde olanlara hiç
yakısmaz. §iz dinin safsatasiyle boğulaca-
ğınıza "İlim Çinde bile olsa, onu git ara''
diyen isldmın değerii sözlerinden ilham a_
larak "Foruma" saygı gösterıreliydiniz.
Bunu maalesef yapmadınrz ve ya.pmak da-
lıi istemiyor görünüyorsunuz.

l'r.ıı,umculan, dini ibadethanelere çağ-
rıyorsuı.uz. Hatt5, kinıisini yurt dışı edi-
yorsunuz. Burada birazcrk diişüneli:n. Aca-
ba, bu sözlerden n_e anla.uı çıJracağrnı, bir
ucunun nereye dayanacağını tiüşündünüz
nrı? Bş45g1 dinde zorlama yoktuf. Bu di-
nin kendi§inde olduğu gibi, Cumhuriyet
Anayasamızla da mukayyetdir. Bu emri ne
sen verebilir;siıı, ne ben, ne de öteki, ahpap.
Bu; viedanrn, lıür düşüncenin samimiyeti-
ne bağlıdır. Allalr seni yaratlrken, beni de
senin gibi hür yarattığrna göre, ne tliye so-
nin gitmek halılıın olur da benim gitme-
ınek hal<krııı olmaz. Aklin kabul etmediği
bir şeyi Allalr kabul eder ıni?.. Aklın ge-
lişmesi ise, asrrlrk fikirleri savunmakla,
doğmatik sözlerl ezbete tekrarlamakla ol-
maz. Bi!ökis lıilgiyle, yeni yeni düşünme
sisteınleri kurmakla ol'ur", Asrımız mua§ır
medeniyetin zirvesindedir. İnsanoğiu, bir
taraftan teknik alanda A.ya, ayak basmaya
çalışrrken diğer yöncle, insan ruhunurı eır
ince olgularınr dahi m€,ydana çlkarmrş,
gerçek bir insan terbiyesini uygulamrya
başianrıştır. F'akat buntınla da yetinmiyor.
Didiniyor; dakikasını iyi şeyler yaratmalİ
uğruna harcryor. Bugünkü yarattığı dün-
küne uymıyacak şekilde daha üstün olu-
yor ve bununla haklı olarak gurur duyu-
yor, insan olduğundan krvançla bahsediyor.

İşte; bay Yücel, bizim istediğimiz, i_
nanclmız böylesine bir dünyadır. Bugün
yarattığJrmız, yarınkine u5rmryacak; yarın
daha iyisi yaı,atılacak. Biz böyle idealleriu
peşind.eyiz. Bu mu sizin beğenınediğiniz
Forum okuru?.. "Atatürk İnkı_lapları ar-
kasrna" saklanmakla itlıam ediyorsunuz.
]3unu ben bir !'orum okuyucusu olarak red-
dediyorurır: Hayrr, bu yanlrştır. Biz, ..Lta-
türkün "Hakiki mürşit ilimdir" şiariyle yo-
lumuzda inançia yürümekteyiz. Üllrümüz,
bütün hür insan topluluklarrnın ulaştıS se-

viyeye biran önce yetişmektir. İlim ise, es-
kileri süzerek y€niye dayanmakla olur.
Yclrsa sizin iddia ettiğiniz gibi inatla, kö-
rüköri.ine inanmakla o|maz.

Öyle, bir cdlıilin ağzrnda1 çüa1 söze
hi}ıınet, bir softa Şeyh'in bir tek cümlesi-
ne kanun gibi tapmakla iş yürünıez. S'dz-

lerden çııkarabildiğimiz anlamları kendimi-
ze maletmek, onlaırn daha iyisini yapmak,
yaratmak iJaşhca işimiz olmalıdır.

Düşünelim, islömiyeti parlatan, onu
yürüten kimler olmuştur. Zanıaılarrnın ilim
adamları değil mi? Hatt0 bu; milletlere
göre karakter almış, miuileşmiştir. İbni
Sina gibi filozoflar kendi ışr]rlarmdan fe-
dakörlık .etrnemişler midir?.. Böylece din,
binginlerin çıkardrkları hüktimlerle halka
maleditnıiştir. l!{ukaddes kitaplardan "Şeri-
at kanunian" çıkarıImştır. Bu da, za,rflana,
göre değişebiiir. Vaktiyle din düşiinii,rleri
başta geleı karakter ttmşalleri lmiş, §ugüD

l§e, ınedenl ve insani hastetier dinden daha
iistün etken almaktadır. İnşan zekA ve du*
yarlığı bilüımiyenlerüı muhayyileslıi kur-
makla meşgul. Bunu yaratan da şerrıatik
kafalardır, doğmatik değtl.

Son olarak, skol5stik müesseselerle
bağıısanlara ya da geri düştiımenin girda-
bııra görnümüş olanlara di3-eceğim şu ola-
lıilir. Boşuna kendi benlğinizi küçültmek
istemiyor, zekAıın üstünlüğiine inanıyor§a-
ırız, vazgeçin lıu kurnazca oyunlardan. Yok
eğer, daha diyecekleriniz var§a meydaıı a-
çık, Yalışz, sizin gibi düşiiıımiyenl'eri, si-
ze benzemiyenleri itham etmek, yurt ciışr,
millet safrndan dışarı etmek olmamalı işl_
niz. Z|ra bu itham, ağır olduğu kadar, si-
zin selAlıiyetiniz, hükmiinüz dışudadır.

Aksi takdirde yaptülannız, ilmi ye.
teısizliğinizden, korkaklrğınızda1 başka
bir şey değildir.

Melımet Yalçın _'AlDrN

Gtlç Yetişen Kişiler
F'OaUM Yezı Kuru]una.:
Güq yetişen k§iier. daima bir oluş bir

ilerleme, bir giizele u]aşma çabasındaür
Doğru bildiği yolda her şeye rağmen, her
şeye karşı yalnız yürtir,

IıTanköıiiik, krskançlık, bencillik oaun
ltapısına uğraınaz. Doğruluk, temizJik, ki"
şilü sevgisi onun beniiğidir.

O kişiteri aldatmaz, o paraya, pula, ya-
lancı şöhrcte tapnraz. Bugün bulur, bugiiı
yer fakat bir hiç'e el av.uç a1maz.

Doç. Dr. ŞehsuvalÖğlu'nun ''O insandır
ki, kısa ömürlerinde insaniyeti bir lokoma-
tif gibi arkalarına takar, yüzyıllar ötesine
ulaştınrlar." sözü ise bu tip kişileri en
doğru şekilde tanımlar. E akat bu gibi kişi
ler yaşadıkları çağlarda yalnız .bırakıldık-
ları gibi ölüm_leriıden sonrada ileri, yapıcr,
aydrnlatrcı fikirleri bir dolaba kitlenir, çok
ca da unutulur gider.

Unutui'masa dahi alınteri düşünüler
uygulaırma alanı bulamaz. Bir zaman uy-
gulansada, bir zaman sonra yine unutul-
maya yiiz tutar. Yine kötü benciler, gerici-
ler, yi.yiciler, yalnızca özel çıkannı, mide-
sini düşünenler öne geçme yollarını bulur.
Öyle olmasaydı, evet öyle olmasaydr eski
uygarlülardan beri gelmiş geçmiş gerçek_
te aydın kişiler yeryüzüne bir yürüyüş, bir
sulh yolu, bir rahatlık yolu göstermiş olur-
lardı.

İtkeı düşünüşlü, zavallr kişiler düzüne-
lerle diploma]r da olsalar midesinin peşfuı-
den bir kör duman içinde, nicelerinin o-
muzlarrna basa basa yürümekten kendileri-
ni kurtaramazlar. Belkide ezrnekten, inlet-
mekten kıvanç duyarlar.

Yine Şehsuvaroğ'lu "Bilgi kişilerin
ayakları'altınd.a tepeler, dağlar kurar, uf-
kunu genişletir. Cahil bir kişini1 ise tıpkı
düzlükteki bir kişi gibi ufku çok dardır.

Basit kişi bug"İ.inkü küçük çıkarlarının
peşindedir.

Ycıkluktan, kuyıı.ıktan şikAyet eciiliyor.
I|akat gerçek derdin şahsiyet yokluğu,'yeF
tişmiş, olgua kişileriıı azlığ1 olduğunun a-
caba kaç kişi farkında?" diyor, Evet aca-
ba kaç kişi farkııda... SaygılarıırıIa,

L Eıpıooğlu -  alsnı



Ne Diyorlar

iluşünenlerin Yenilgisi

Btitün düştınenlerin hep solda olmadık-
lan herkesce malüm. Sağda da düşünenler
var; belki Barres ve Maurrgş zamanrndaki
kadar kalabalık ve parlak değiller ama, yi-
ne de toplumsal gelenekçilik ile muhafaza-
k6rlığın, rnillete tapışln ve askeıi idea]ci-
liğin değerlerini doktrin şekline §okmaktan
geri kal'mıyorlar.' Komünlstleri de hesaba
katmak gerek; on onbe} yıl öncesine göre
insanı daha az ikna edebiliyorlar; kendileri
cie daha az ikna edilmiş duı,umdalar; Mosko
va'daki otokratlara urnutsuzca bağlanmış-
lar; tarihi, diyalektik maddeciliğin süzge-
cinden geçirmekle meşgfıUer. Bu iki ucun
arasrnda, E'ransız aydrnlarının çoğu, ina-
nış ve bağlanış bakımından, hep liberal
kimseler; Devletin varlığını türlü yollardan
zarurl gösteriyorlar, oıldan sonra da "hik-
ınet-i hükiimet" diye ileri sürülen şeylere
şüpheyle bakıyorlar. Onlara göre, medeni-
yetin ilk şartı insan haklarının tanınmasr-
ür; gerçekte ilerleyebilmek için de eşitli-
ğin ve adaletüı kurumlara ve olg,ulara so.
kulması gerekir. Kişilerin bilinçleri üzerin_
de iktidarların baskısı diye bilinen herşeyi,
kapitalizm, sömi,irgecilik, güdümlü propa-
ganda ve totaliter diktatöriüğiln her şekli-
ni reddederler; kanun tenıinatlarınr orta-
dan kaldıran her türlü keyfi hareket onla-
nn hiç tıoşuna gitmez. Eskidenberi ten-
kitçl düşünceyle hareket ediş ve yüzyılla-
nn büyük iiberal düşünüıleriyle Aşinalık,
bunları, ister istemez solla birlikte di§ün-
meye sevketmekte ve hiç olmazsa, hareket
adalet ve hürriyet hamleleri solda toplan-
dığ1 müddetçe böyle bir kutuplaşma devam
etnıektedir. Bütün dini mezheplere, bütün
toplumsal çevrelere dağılan ve çeşitli fel*
sefi eğilimlerin etkisi altında bulunan bu
kimselero "düşünenler partisi" dense hiç

de yanlış olmaz. Bu parti, g-enel kurmayın
keyfi bir kararına karşı Dreyfus'u tutmuş,
kralcı zihniyete karşı Cumhuriyetçi düze-
ni savunmuş, Vichy'ye karşı hür Fransrz-
larla birlikte cephe almış, beyaz ırkçılara
karş zencileri kovmuş, zincirden boşanan
kuwetler karşısında hizmet ve kültür bağ-
larrnrn korunmasrna çalışmıştır.

Faaliyetlerine bakılırsa,bu parti hayti
kuwetli, Tanınmış yazar|at hep bu düşü-
nürler partisine başlanmrş; partinin Üniver-
site'de de daima ağır basan bir kuvveti
ver; en iyi haber alan ve en çok yayılan
gazeteler bu parti mensuplarının fikirleri-
ni ifade etmekte ve nihayet, dışarıya.karşı
da l'ransız düşüncesiniy1 en belirli veçhe-
eirıi bu paıti göstermekte. Halbuki, bu par-
tinin ateşli bir şekilde katrldığı siyasi
hayatta halkla yapılan scn danışmalar, d,ü-
şti,ııenler partısi diye bir partinin bu saha-
daki hiçliğni açıkca ortaya koymuştur.
Bu partinin anaya§a ve demokrasi bakımın-
dan duyduğu endişeleriı ve gösterdiği titiz.

Pierre _ Henri §IMON
ıiğin gerçek a$rlığı zaten referanclum srraı
sında anlaşılmıştı; yine de, geçirilen imti-
hanın sonuçlan tanı belirli değildi, çünJ<ü
türlü höllerde ve türlü sebeplerden dolayı,
"evet" in liberal bir anlam ifade etmesi
pekili miimkijndü. Fakat Mecliıs seçiınleri
artık hiç bir şüphe bırakmadı ortada: düşü-
nenlerin partisi en ağır yenilgiyö uğrayan
partidir.

Sebep, seçimlerin, de Gaulle lehine so-
nuçlanması değil: 18 Haziran 1940 günü
ayaklanan, meşhur Brazzavil|e nutkunu
söyleyen, hatti son Constantine konuşma-
8ıDı yap^n ve General Salan'a mektup yol-
layan adam, liberaller için ne bir hasım
sayılabilir, ne de korkacak bir kimse. on-
ları endişelendiren ve aleyhte mücadeleye
sevkeden şey, De Gauİle'cülüğiin muayyen
bir şeklidir; onların istemedikleri De Gaul,
le'cülük, büyiü bir adamın adı gerisinde
tehlikeli refleksieri g,izlemekte, asker hay-
ranlığl, hırçın milliyetçilik, gerçek mesele-
leı,i bilmemezlik ve artık olayların dengesi
yüziinden mahk0m edilmiş bir hegemonya_
ya karşı duyulan rizikolu lrasretler hep bu
perdenin arkasında birleşmektedir. Ama ne
var ki, E'ransızların beşte üçil böyte bir De
Gaull'e'cülüğe oy verdi. Hem de oylar ser-
best bir şekilde verildi: seçmenlerin resmi
propaganda yoluyla ruhca nasrl hazır bir
h6le getirildiği hakkında neler söylenirse
söylensin, bunlar her şeyi silip süpüren bü-
yük dalgayı izaha k6fi gelmiyor; öyle bir
dalga ki, solcu De Gaulle'ciileri ve Mendes
- Fraıce, Mitterrand, Defferre gibi solcu-
luklarına daha fazla düşünce, daha fazla
doktrin getirecek olan kimseleri bile sürük-
leyip götürdü. Jacques Chevollier ve Sa-
vary gibi akıllı liberaller de adayııkla orta-
ya çıkıp şerefli bir seçim mücadelesine atıl-
manın bile imkAnsız olduğunu iieri sürüyor-
lardı; nitekim oyl.'amanın sonuçIarı onları
bu korkulannda yerden göğe kadar haklı
çıkardı; işte, yeni solun çöküşüyle birliJ<te,
bugiinkü başarısızlığımızın eıı reddedilmez
delili...

İnsan, mücadeieye bir fikirle girerse,
bozgundaki burukluk da artıyor: bir ger-
çeğe sarılmrşrz; ;onu tehlike. ortasında ve
yerlerde süri.inür görmek acı veriyor bize
Ama, bir yandan da bir avunma ve bir öca-l-
ma umudu var: aslında doğru ve haklı olan
bir siyasi düşiincenin geri gelebilme ihti_
malleri oıduğu gibi ortadah katkmıyor.
İhüimaı demek gerek, çünkü kesin birşey
söylemek imkensız. Aklın her zaman haklı
çıkacağını iki kere iki dört eder gibi söyle-
yebilen idealistlere hayranım: Yeter derece_
de uzun za;rnaı içinde bu doğru ama, Hitı
lercilik dwrinde görii-ldüğü ,gibi, arada
deliliğin kazanacğı kısacık zafer, tam bir
felA,ketin çöküvermesi içiu yeter de artar
bile.

Naziliğin eşiğindeytz demiyonım, hat-
ie 1958 Kasımında kurulan Meclisiıı faşist
olduğunu da söylemiyorum. Yalıızca, bu
Meclişin lçtnde X'aşizme gayet elverişlt mlk
rop yuvalarının, mikrop kültürleıinin bu-
lunduğu gözümden kaçmıyor. Çıkrp orada
liberal düşünüşü savunmak imkensız değil:
bir defa, F"ransrzlara vergi o §ağ duyu yok
mu, kendi siyasi düşüncelerinin boşluğu sa-
yesinde dalganın tepesine çıkabilmiş olaıı
böyle bir şekilsiz ve ölçii,siiz kalabalığı bile
doğıu yola getirir; karmakarrşrk göıükeıı
o kalahalık, meselelerin aslını öğrenir öğ-
renmez sağduyuyla harelçet etmeğe başlar.
Sonra, şefler, elebaşüık edeıı şefler. Onlar
da, zafere doyar ve sloganlan bırakıp ista-
tistiklere, formülleı,i bıİakıp gerçeklerc
sarılırlarsa, F-ransada deınokrasi dışındıı
hiç bir şey yapılamıyacağını anlıyacaklar-
dır. Hiç bir şey, ne iktisadi ve toplum§al'
alanda, ne lıukukta, ne iç dünyamızın işle.
rinde ne Cezayir harbi karşısında, ne de
Avrupanrn kuruluşunda, demokrasisiz ol
mıyacak. Böyle bir düzen çiıde herşey
mümkün; hatt6 Mr. Jacques §oustelle'in, yi
ne eski faşist düşmanı aydrn ııiteliğine bağ_
lı ka]ması ve Cumhuriyeti sal,ı.ınarak slya-
si hayatını büyükli.üle bitirmesi bile. Çok
şiikür, Cumhuriyeti savunm'ak içiıı De
Gaulle'tin yol değiştirmesine de ltizum yok:
zaten hürriyetin en kuwetll kozu da tıura-
da.

De Gaulle konusunda, düşilnenler par-
tisini üç eğilime bölünmüş görüyorum. Bir
defa, btitiincüler var; buırlar geneı,alin,
kendisini iktidara getirenlere dayandıSnı
düşiinerek, De Gaulle'cülüğü toptan kabul
veya redcietmek gerektiğine inanryorlar;
ınüritleriyle ve mAbuduyla birlikte. Hürrl-
yet ddvasuıdaki savcı sorumculukları her
zaman için su götüren komünistler dışın-
da, bu eğiliın azınlıkta kalıyor. Sayıları çok
daha kabarü olaı bazı ınuhalifler de vat.
,ki bunların tutumu hayli niianslı: kendileri
De Gaulle'i.iıı liberalliğüıden veya niyetleri-
ııin saflığından şüphe etmiyorlar ama, o.
nun gibi, harekete geçirdiği kuvvetleriı elin
de esir bulunan bir adaınrn ister istemez
kendi sürülerini takip edeceğini söylüyor-
iar. Onlara göre, bu yolun sonunda, Ceza-
yir siyaseti muhakkak başarısrzlrğa uğraya-
cak, büyüklük, politi]üası yüzii:ıd.en ikti,sedi
çöküntü orta3,a çrkacak, beliren toplumsal
düzensizliklere ve ulusal hayal kırıklrkları-
na karşı tek kurtuluş çaresi olarak faşizme
sarılmak gereceketir. Aralarında bulundu-
ğumu itiraf edeceğim bir üçüncü grup da-
ha var ki, bunlar da De Gaulle'e lıöld iki
cepheden güvenmekte devam ediyor]ar : bir
defa, onun Cumhuriyete olan bağtılı$na
güveniyorlar, sonra da insancı bir düzeni
yerleştirmek, sağ duyu ve hürriyet siyaseti
gütmek bakımrndan onun takınacağı tav-
rın verimliliği.ııe inanıyorlar.

Aslına bakılırsa, De Gaulle'e güvenme-
yip de ne yapab,iliriz ki. Bir aı için,
bir kazanrn bir kum tanesinin, yahut da
durumda vuku bulacak çok daha derin biı
değişüliğin, onu ortadan kaldırdığını fan
zedelim. O takürde, M. Biaggi ve M. La-
gaillarde'ın solda oturmak zorunda kala-
cakları, Mr. Le Pen'in ba$msız köylü postu
na bürtineceği, M, Baylot'nı.ın hiristiyan de-
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Kiilttlr Ha ü,a[ ırnrz Tt,hlilçededir.

mot<rat rpltlııde gt rtıkeceğİ vo nüa1,ot tş_

ç{ ıınıfının iradesinl tem€il odecek pek aı
klmsenl-ıı btılunacağı bir parl§mentoda, de-
mokrasiniıı, Cezeyft barışının, toplumsal
düzenin ve hattğ E'ransız Birliğt'niıı akıbe-
ti nice olacaktır De Gaulle giderse, onun
kırk yılda bir eline g,eçen ve aslrnda lsten-
meyeD Mecltsi de parça parça olacak ve
hatte yeni sistem tamamen çökecektir, di-
yeD]er Ekabilir. Hiç merak edilme§in, şim-
di Meclise gelenler oraya yerleşmeğe çalış-
ınaktadırlar ve hiç şüphesiz, koltukl'arını
sağlamlaştırmak için ellerinden geleni yapa
caklardır. Milletin sincsiıde gizü duran de-
mokratik kuvYetlerin etkisine geliDce, mü_
§aadenizlo, ben bunun etkenliğinden, hiç
olmazqa şimdilık, şüphe ediyoıum. Demek
ki, tekrar ediyorurn, demokrasiyle kanuni
faşizın arasrnda, F*ransanın kurtuluşuyla
devamlı harp aı:asrnda, sağduyuyla mace-
ralar arasında, bugün için, sadece bir tek
adamın ltiharı. otoritasi ve vicdauı kalınış-
nr.

İttrıf edeytm ki, btder, yağı d{ışünea-
ler ve llberallor, getin bir paradoksun içiıı-
dcyİz: demokratİ4 fak&t domokrasİ bizim
ıleyhimize htikitm vermiştir; Cumhurlyetı
çİyiz, mİllİ temsİl haklarını muhafaza et-
mek için savaştık; şimü de bir Meclis
çoğunluğunun miiliyetçiliğe ve diktatörlüğe
yönelmesini önlemek İçin umudumuzu baş-
kanın otoritesine bağlaük, Hoş bir şey de-
ğil ama; gerçek bu. Yüzümtiz krzarmamali
yenilg:inin utancrndan, çtinkü dövanırz h5l0
haklı d6va olarak kalmaktadır; gelecek-
ten umudumuzu kesmeğe de liizum yok,
çtinkü, geri gelişi nasıl olursa olsun, bizim
şimdi dayanüğımız gerçek büttiı ağırlığını
ve ışrğını heniiz kaybetmemiştir. Ne oluı,sa
olsun, siyasetle, kuvvetlerin ve olayların
tam ölçüsü drşında hiç bir şey yapmağa
imkdn yok. Böyle bir tahli-lin doğruluğuna
srrt çevirmektense, içinde buiunduğumuz
duruınunun sahteliğini itiraf etmek her-
haltle çok daha iyidir.

to Mondg Paris, l8 Araük 1958 (M.S)

hAl& bannacak biı. 5ruıt, liıan meıelssİ,
yemek meselesl v. ı. gibi mevuularla uğr&ş-
mak vo mücadele etmek mecburiyetindc
bıralıılmakta, memleketüı aDa devılenıa,
felsefl vo sosya.l problemeıino fikron yük-
selememektedlrler.

K&ğ't için alınan son karariar cehale.
tin yaygın koyu bulutlarrnı biraz daha ke-
ı,artmrştır.. I{alabilen tek ttik iimi dergi dc
kepanmak üzeredir. Son beş sene lçinde
(Yücel, Küitür Dünyası, Türk YurCu...)
gibi fikir dergilerl neşir hayatlanna çeşitll
imkdnsızlık ve alAJ<asızlrk yüzünden son
vermek mecburiyetinde kalmrşlardır. Mem-
leket dışından gelen meemuaJar ise, yine
son kararlarla 4di bir ithil malı g:ibi diişü
nülmüş, fiatlan yeni kurl'ara uydurulmuş,
bununla da iktifa edilmeyerek bu mecmu_
alan satan]ara ytizde seksen E6r haddi ta-
nınınıştrr,

Şiındi bu mecmualan ancak apartman sı
hibi müneweı,ler okuyabilmektedirler. Ec_
nebi ııırecmuaları okumak, ekserisi mütevazi
bütçeli, hattö bug:ünkü iktisadl şartlar tçin-
de, mahdut ve dar gelirli addeditebitecek o-
lan vatandaşlanmız (Memur, öğretmen, e-
ıiıekii) için bir hayal haline geldikten soDı-

ra, millete yenilik önderliği ve fikir ,bay-

raktarlığı yapmesr icap eden bu kütle de
muasır küItürle beslenemeyecek ve meıen
cılızlaşacaktır.

Aynca, mevcut ke&ahmuı ctddl vı kali-
tıli eseı,lerc tahşls etmek, ilml, meslekl ve
ktüttlrel ya5nnlan her bakımdan deıteldo-
mek yoluna gidileceğt yerde, kğğıt etoku-
nıug kara neşriyata, köylere bol miktorda
sevkedilen dua kitaplarına, orta çağ karan-
lığı aşılayan yayııı&, cinsi aızulan tahrlk
eden pespaye mecmualara sarfedilmekte-
ılir,

Eu kara neşriyat, memJeketimizde,
günden giine kara fikirli, mürteci, uyuşuk
veya azgrn ruhlu insanları çoğaltmakta,
haik kütlesini, Kültür kaynasmız olması
icap eden Greko - L6,tin dünyasmdan git-
gide uzaklaştırmaktadır.

Halk üzerinde kültüı,el etki yapabile-
cek diğer vasrta ve müesseşeler de (Rad-
yo, sinema, tiyatro, iş ve eğlence yerleri)
eğitici ve kalkındıncı kalitelerini son yıl-
larda henıen hemen kaybetmişlerdir. L6,ğ1
vedilen Halkevlerinin yerine eşdeğer kültür
müesseseleri kaim olmamıştrr. Flıtbol maç-
ları şehirlerdeki toplulukların bir numaralı
meşgalesi halinc gelmiştir. Gençlik başıboş
halde, öndersiz ve ideal'siz, günlerini geçır-
mektedir. Mekteplerde tatbik edilen proğ-
ram tamamen oı:taçağın skoldstik eğitimin,
den müIlıemdir. Bu proğramla gençliğe ne
hünıanist terbiye verilebilir, ne tam mesle-
kl formasyon ve teknolojik yaratıcılık, ne
de rnilli terbiye kazandırabilir. Hal böyle
iken,.,mütemadiyen (Depo - Mektep) ler
açrlmakta, ne yapacağlnı bilmeyen diplo,
malılar çoğalmaktadır. Bu 5nl İstaıbul Üni-
versitesine 7000 lise mezunu müracaat et-
miş, bunlann 2500 ü, Üniversite kontenJaJıı

çok aşılmış butunduğundan ortada kalmrştır.
Üniversiteye kabul edilenler ise tamamen
tesadüfl usollerle mitstakbel meslekl'erlnl
seçmişlerdir. Gençliğin büyük kısmı, bu
şekilde, kendilerine güvendüleri veya ha-
yatta muvaffalt olaca.klan timidini besle-
dikleşt moslelül€re, değit, agüta kalmarıalı,

Şu ııcı gerçekle lrarşı karpya bulun-
maktayız: Ruhlanmrza kı5ımet ve fazilet,
aklımıze metod ve bilgi verecek kültür e_

serlerimiz ve faaliyetlerimiz ihmal, plensız-
lü ve meseleye ehemmiyet verilmemesi se-
bebiyle cılızlaşmaya; değerli şeyler görme-
yl, okumayı, dinlemeyi büyük bir ihtiyaç
telAkki eden kütle üzerindeki tesirierini
gtinden giine kaybetmeye başlamışlardır.
Halbuki, milletimiziıı her zamandaa faz|a
bugtin, dünyanın bu kanşrk ve düzensiz dev
rinde, ciddi ve bilgiJi insanlara, ilmi ve bir-
leştiriei fikirlere, kültür yayıularına şiddet-
te ihtİyacı vardır. Bu ise milletimizin bek6-
eını temin edecek tek kurtuluş yoludur.

Gerçi fikjr adamlarımız, memleketin seliı
meti uğruna her şeyi göze alan pek mah-
dut miinewerlerimiz, kültür hayatımızın
tamamen inkiraz etmemesl için son gayret-
lerlni saıfetmektedirler. Lğ.kin dAvanın ih-
tişamı meseleye devletin al6ka ve himme-
tini zaruri -kılmakta, aJ<sl halde mtinferit
ham]elerin de ergeç son bulacağı aydın çev-
relerde köklü bir kanaat lıalinde yerleşmek-
tettir.

Maddi süıntılardan çok daha önemli
olması icap eden maıevi sümtılardan hal,
!u kurtarmalı maJ<sadıyla memleket çapın,
dı ve İlmİ ma}ıİyette sosyal ve sürekli bir
araştırma ve etiidtiı zarureti henüz ilgili
maJıamlaıısa anlaşılamamış, dolalnsı ile he-
rehete geçilememiştir. Gerçi haikın şuurıın,
tia şimdilik rıaddi sı}ıDtılaı ön plAndadır.
lFıid bıınıp bep bliylc deıııın eibce$tnt

ğııeketc gocon cohalotton daüı
toıtuıç blr py yoktuı.

Goott$

zintle kip
tahmin ve kabul etmek çok yanlış ve za-
rarlı olacaktır. Bugün halkımızın büytlk
kİsmr en iptidai ihtiyaçiarrnı tatmin için
nıücadele ettiğinden kültür hayatının mev,
cudiyetinden büe habersizdir. okuma yaz,
ma bilenlerinizin ekseriyeti de fikir faali-
yetleriniıı zeııkine ve mğnasına er,işemedik-
lerinden, kültür geriliği karşısında fazla
müteessir olmamaktadırlar. Yarrm yanıa-
lak oliuma öğreıip ilkokuldan sonra haya-
ta atrlan büyük kütleyi bir tarafa bırakıp,
ortaokul veya liseyi bitirenleri, lıatta Üni-
versite mezunlarrnr göz öni.ine getirel,ek,
bunların kültür faaliyetleri ve eserleri kar-
şısındakl durunılarrnı incelersek, vaziyetin
valıametini derhal idrak ederiz. Durumu
küçtik misallerle ayduılatalım. Bugün Tür-
kiyede 25.000 üniversite talebesi ve bu mik-
tara yakıı i.iniveriste ve ytiksek mektep
mezunu vai,dır, Hal böyle iken, bir kültür
ve fikir mecmuasuun satışı ancak pek
mahdut abonelerine inhisar eder ve serbest
piyasada güünç denecek kadar az satış ya-
par, İstanbul gibi sözde--bir kültür şehri-
nin merkezi bir yerinde, mevsiminde ve gü-
niin en müsait saatinde verilen ilmı bir
konferansa bir avuç in-§an geli!,, ilmİ veya
kültüre! cerniyetler varidatsızlü, al6kasrz-
lılt, yersiz!ilt yüzünden faaliyetlerine her
dakika son verTne tehlikesiyle karşı karyı_
ya bulunulursa, ünlversite mezıın ve tale-
belerinİ]ı dahi kültür cerelyanlanna ve
tema§]arına iştirak etmedüleri netlcesjn€
varılır. O üniveri§te tu,tebelerl ki, maaleıef
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ıçin kontenjanl dolmamış fa}ültelere key-
dolmuşlar veya kaydedilmişlerdir. Bu du-
rum, ilerde memleketi idare edecek zümre-
niJı ne şekilde muamele gördüğünü, mu]<ad

deratınn nasıl tayin edildiğini göstermesi
bakınrndan sadece korkunç ve dehşet veri-
cidir.

Memleketimizde hiç bir eğitim müesse-
sesi, bugün, üzerine düşen en büyük vazi-
feyi, yirmİıci asrrn insanlnı yetiştirme ve
lıayata bağlama vazifesini yapamamakta-
drr. Temelden bir cemiyet ve Maarif refor-
nıuna muhtacrz. Bunun için, siyasi mi,il6-
hazalarla hareket etmeyen, ilmi zahniyeti
haiz, cesur ve faziletli vatandaşlarda mii-
ı,ekkep bir sevki idare heyetiıi tam selAhi-
yetle derhal iş başına getirmeliyiz. Bu he-
yet, ilmi metodlarla hareket edeceğinden,
bütün meselelerimizi halletmek şansına an-
caJı bu yoldan kavuşabiliriz. Bunu yapa-
madrğrmız ta]<dirde daha geıi çağlara ve
iptidai zihıiyete sürüklenmemiz mukadder-
dir. Medeniyet izafidir. Yavaş ilerleyen,
programsız ve pl6ısız milletler, ahlAk, din,
ekonomi, ticaret ve Maarif müesseselerini
rasyonel ve Adil bir hale getirmeyen millet-
ler, süratle gelişen milletler arasrndaki yer-
leri:ıi kaybetmeye ve zevale mahkfım olur-
lar. Bu, tabiat kanunu kadar kesin sosyal
bir kanundur.

§osyal reformumuzu sağIayacak ve
ve kültür hayatımızı canlandıracak ilk ted-
birleri almai için iktisaden gelişmemizi
beklemek, yapılmakta olan hataların en
büyüğüdür. Tarih boyunca hiç bir milletin
kütür hayatı geriledikçe iktisaden gelişti-
ği görülmemiştir. Bilakis, kafaca ve sosyal
tesanüt bakımından gelişen milletler, bü-
tün iktisadi güçlüklere rağmen inkişaf et-
m§lerdir. Son dünya harbinden sonra, mağ-
lup ve parasız Alma.ıı milleti, yalnız sahip
oltluğu bilgi, enerji, plan ve organizasyon
kabaliyeti il'e 5nırdıınu baştan başa fabri-
kalarla donatmrş, istihsalini harpten ewel-
ki seviyeye ulaştrrnuştır. Neticede, milli
bankasında milyonlarca mark döviz tasar-
ırıf etmiştir. Alman mucizesi denilen bu
keyfiyet, kültür hamlesinin iktisadi gel§-
meden sonra değil bilAkis ona takaddiim
etmesi halinde, milletlerin her an kalkına-
bileceğini isbat etmiştir. Tarihe göz atıl-
dığJı. zaman bunun benzeri misallere sık slk
tesadüf edilebilir. İlk çağlardan bug"üne
kadar uzanan medeniyetlerde toplumlarrn
anca.]r fikren uyanrp, inkişaf ettikten son-
ra dış 6lem iizerinde müessir olduklarr
müşalıede edilir. Asur Sümer, Msrr, Yunaı
ve Hint medeniyetlerinde, şehirlerin kuru-
luşunu su yollannrn tesisini, mimari eser-
leriı doğuşunu hayranlrkla seyrediyoruz.
Keza, Rönesansrn getirdiği fikir uyanrşın-
dan sonra Avrupalıların el ve kol hareket-
leri aklın ışığı altında daha verimli olmuş,
müteakiben, E'ransrz inkilAbını hazrrlayan
büyük mütefekkirlerin eserleri fertleri ye-
ni bir dünya görüşü ile teçhiz ederek, on-
lara, çalrsma şevki, tabiattan zevk alma,
hemcinsine say$ gibi lıasletleri aşıIamış-
lardır. Dolalnsı ile ferün kendine ve insan-
lara olan itimadı artmış, kafa ve el işinin
beraberliği sayesinde Awupanın iktisacli
durumu gelişmiş, Avrupalrnın hayat sevi-
yesi yükselmiştir. Ameri]ranın bugiinkü
göz kamaştıraIı serveti de, her iİtisadi sos-

yal müessesesinin başında işinin ehli müte,
has§ısların bulunınası, her faaliyetin bir
plen ve prograın dahilinde yürtüülmesin-
den hasılolmuştur. Keza, bu memlekette
tekniğın müthiş inkişafı, kiiltür hayatının
daima canlı bir halde bul'wauşundan, eğitim
proğraınlarının süratle gelişen tekniğin ve
hayatın icaplarına göre taıızim edilmesin-
den, aJrrıca, on binlerce pedagog ve psil(o-
log'un insaı ve problemleri üzerinde çalış-
masrndan ileri gelmiştir,

Bu misallerden anlaşıl'acağıı iizere, ikti-
sadi kalkınmanın kültürel kalkınmaya ta-
kaddiim etmesi şartı ve mecburiyeti kat'-
iyyen varit değildir ve gayrt ilmi bir faıa-
ziyedir. Kiiltür vq fi*ir haınlesi olmadan,
milletin ruhu ve kafası aydmlanmadan

yapılan lrer maddi yapr her tesis bir zor-
lama eseridir. Bu yapı fonksiyonsuz kallr,
yapr ile insan ruhu ve toplum arasında, can-
lı ve sürekli miinasebetler kurulamaz. Zi-
ra, tekniğin fonksiyonu kültür §aye-
sinde tesis edilir veya mükemmel hale geti-
rilebilr.

Hüldsa olarak diyebiliriz ki; Mitletimizi
fikren gel§tirmek, hürafelerden kurtqrma^lr,
ona, kültür hayatrnın nimetlorini tattırmaJ<
ve aşüamak mecburiyetindeyiz. F'ikri saha-
da geri kalmış bir milletin hiç olmazsa
müsavi seviyeye erişmek, ancak menrleket
ölçüsünde bir kültür ve sosya^l tesanüt prog
ramr yapınak ve bunu dirayetli ve seldhi-
yetli ellerde bırakmakla kabil olacaktır.

Yaz Uykusundan §onra

Dergilerimiz "yaz uykusu"ndan uyan-
dılar. Yaz ayları içinde ya büsbütiin çıkma-
yan, ya da çüsa bile durg-unlukları, hare-
ketsizlikleri yüziinden çıkmalbrıyla çrkma-
maları arasında önemli bir ayrım bulunma_
yan dergiler, baslayan krş aylanyla birlik-
te, kendilerini gösterme, seslerini duyurma
çabasındalar. Yaz uykusu bir kez daha de-
diğim gibi, çoğu tembel yazarl.arımızır^, o-
kumaJn sürekli bir alışkı edinmemiş aydın-
lanmrzrn istekl'e sarrldı.ğ1 bir bahane, bir
çeşit kaçış niteliğini aJdı artık. Kötü bir
genelek haline geldi sanat etkinlülerinin
ya7]n tavsamasr. Dergilerin bir çoğu, bir
kaç aylığına yaz dintenisi yapıyorlar,
yazrn da çrkmakta devarn edenlere
bir bezginlik, bir durgunluk çöküyor, ki-
tap basrmlarr duruyor yahut azalryor ki-
tap ve dergi satışları önemli ,ölçiilerde dü-
şüyor, resim sergilerinin tiyatrolarrn sözü
edi]mez oluyor, yaz uykusu başlıyor.

Bu halin sebeplerini araştrraı çok ya-
zarım|z oldu. Bulunabilen sebepler arasın-
da, çoğu büyük kentlerde oturan yazar|a,
rın, yaz dinlenmeleri için bu kentlerden ay-
rılmaları, bir bakıma sanat etkinliklerini
hazırlayan, yoğunlaştıran, hiç değilse hız-
landrran birbaşka topluluğun, yüksek öğ-
renim öğrencilerinin yaz aylarında sılala-
rına dağı.lmalarr var. Ama aslına bakılırsa,
bu meseledeki, sebep - sonuç bağıntısında
kolay kolay açıklaıamaz bir girisme var.
Sanatla ilintiterimizde, uğraşmalarımızda,
boş vakitleri iyiye kultanma değil de, sıkın-
tılı doD vakitleri hoşça gegirme eğiliminin
belirtileri sezinleniyor. Okuma5n bir iş, bir
alışkanlrk haliue getirememenin, sanatla
itgiyi, bir yaşın, bir yaş ve yaşama dönemi-
nin geıip geçici hevesi saymanrn belirtiteri.
Yani yaz uykusunun sebepleri, yazar|ann,
öğrencilerin büyük kentlerden dağılmaları
değil, okumayı h6l5 ciddi bir iş olarak bel-
lemediğirnizdir.

Sebepleri her ne olursa olsun, bu hal
artü bir olay olaralt edebiyatrmrza, sanat
yaşamaııuza lirmiştir. Görünüşe bakrlırsa
süreceğe de benzer.

IIemen her zaman olduğu gibi dergi-
ler bu 5nl da, yeni ya5nn yllanna, şürin bir
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ucundan tutarak g-irdiler. Konunun kolaya
alrnmasrndan mrdır, şiiri çok sevdiğimiz-
den midir, nedir, bütün edebiyat meselele-
rini şiir alanrnda düşünmek, bu alanda tar-
tışmak, bu a-landa çözümlemek eğiliminde-
yiz, Arna yalnız eğilimindeyiz. Çiinkü bu
alanda, yapılan tartışmalar, edebiyatrn ö-
bür meseleleri bir yana, kendi alanına, şii-
re bile bir aydınlık, bir açülık getirmiyor.
Sanırrm bu konuda en büyük öksiğimiz, bil_
gi, şiir deneyi, çözümleme yahut bileşİm
gücü değil, iyi niyettir. Bununla birlikte, bu
tartrsmaların çoğu zaman çıkmaza girme-
sinde, doğrudan doğruya iyi niyet yoklu-
ğunu sebep tutmak bana da biraz işin geır
çeğine aykırı göriinüyor. Şiirin doğuşu,
imkanları, seslendiği alan bakımuidan, da-
ha çok duyguya ve beğenilere.bağlı. otması,
bu konuda yazan bütiin yazarları ister is-
temez "taraf tutma"ya götürüyor. tIatt6,
denebilirse, bir çeşit savunmaya, değerler,
beğeniler ve alrskanlıklar savunmasrna.
Yazar|ar, bir çeşit şiirle birlikte, kendi i-
nandrkları değerlerin, daha çok kendi beğe-
nilerinin, kendi bilgilerinin, kendi usları-
nrn savunmaslnt yapryorlar. Bu yüz,den,

şiir tartışmalarrnrn çoğu zaınan bir çü-
m:ıza varmasını olağan, hatti şiirin yapı-
srna, yaradrlrşına uygun bulmak g,erekir.
Böylece, çoğu zaman bir şiir anlayışr üstü-
ne, biribirini pek tutmayan, kesişen yön-
|erl az, ustan çok duyguya, iz]enimlere, be-
ğenilere, a}şkan|lklara dayaJı yargıtarlg
dolu yazılar okuyoruz. Bu durum, elbette,
şiiri yazanr da, okuyanı da şaşkınlığa sü-
rüklüyor.

Son g'tiılerde de dergilerin çoğunlu-
ğunda, şiir, özellikle- yeni şür üzerine yazr-
lar çoğaldı. Yeni kuşak - eski kukaş, yeni
şiir - eski şiir tartışmalarr yeniden itgi gör-
nleye, konusulmaya başlıındı.

Bütün yönleriyle tutmus ve başarılmrş
Orhan VeIi akrmından, Orlıan Veli şiirinden
sonra, yeni bir şiirin, yeni bir anlaylşın ge-
Iişmekte olduğu görülüyor. Çoğu genç ozan-
lardan,. şiire yeni başlayanlardan olmaJ<la
birlikte hayli yöndeş bulan bu anlayışa kar-
ş1 duraD_larrn dayanaklarrnı, son birkaç ay-
lık deı,giJerin, bu konuda yayımlaüğı yaaı-
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lardan yararüanarak, krsaca şöyle toplaya-
biliriz.

1) Şiirde bir anlayış değişikliğinin var-
lığx ink6r edilmemektedir. "Şüphesiz Orhın
Veli şiirine karşı açrk, belirli bir hareket
vaı. F'ORUM 1 Aralık 1958 Salı 113. Nuri
Tarhan"

2) Bu değişme henimsenmekle birlikte
bunun tarihsel bir zorunluluk, bir çağ zo-
runluğu sonucu olduğuna, bir gerekirliğe
dayandığına inanılmamaktadır. orhan Veli
şiiri henüz işlevini, yaşama güeiinü yitir-
memiştir., "Giiııtixntizde 1939 şiiri görevini
yitirrniş midir! Yani 19 yılila bir şiir akı-
rnr iiyle kolaylrkla orta,tlan kalkabilir mi?
Veya kalkmalr ını ? Şayet lıu şiir akmının
ortadan kalkması gerekiyorsa bunun neden-
leri ııedir? KÖPRÜ [ Aralık 1958 Sayı 5.
Erciimerrt lrçarı.>>

3) Bu akım hiç bir temele, hiç bir
pı,ensibe, hiç bir felsefeye dayanmamakta-
dır.Sadece yeni olmak kaygısıyla yaratrlmrş
yapma ve zorlama bir akrmdır. Bu yüzden
de çarçabuk eskimeye, tükenip gitmeye
yargrhdır. '8r-nrn her yenilik bir fikre, bir
teınole daya,nma,lrdır. Aksi ha,lde krsa ömür-
lü ohnaya rnairlıümdıı.r. Fikri, pıensibi, ya-
lırıç aııIal-ışı ile bir felsefesi olmıyan her
sanat krprrdanışı krsa öınii,rliidib. İklnci
Yeniler için de beıü en çok ili§iiııılüren tıu
ka,ygı oluyor. Neyi arryorlar, sanata ne ge-
tlrınek istİyorlar? YENİ UFIIKLAR Eylül-
Ekim ].958 Sayı 76-77 Necdet Eruygur."
"Şimdiketerin aıiı şiir. Öncü şiir sadece.

Şaşrıyor insan; a,klı duruyor. Giiz€llik ıni?
Yok. Fikir rnl? Yok. Ne var öyleyse? Ye-
ntlik... Sadece yenilik için yazr yazınaJn
aklr almıyor insanın. VARLIK 1 Eylül 1958
Sayı 485 Muzaffer Hacrsanoğlu."

4) Türkçe bu şiirlerde gereksiz yere
zorlanmakta, bozulmakta, dilia tadı kaç-
maktadır. "tr'aka,t şimdiki önciiierin tutuş
tarzı oıılarınkinilen büsbütiim başkatlır. Bun
lar Tiiırkçenın töreleriııi zorlaıma,ya çalışı-
yorlaf,; herıı do en tatsrz, en ya.van şekiltle.
Ditimize bu kötiiüüğii yapmasalr iyi oluı
gtbi geliyor baııa. VARLIIt 1 Eylül 1958
Sayı 485 Muzaffer Hacüasanoğlu."

5) Ortada eser yoktur. Eser olmadrğı
halde şiir üzerinde yığınla söz söyleDmekte,
yazılar yazılmakta, gevezelik edilmektedir.
Yazrlan yazı|aı da bu şiiri töriften, açrk-
lanaktan çok uzaktır. «Gerçek mdna.siyle
«lurgırn olan, orijina.i bir davraıuştan maiı-
nrm bir diizentl,e bu kadar çok - tflbiri ma-
zrrr göriim - gevezelik etrnek liizuınsuz gibi
geliyor baıa..... İkiııci yeni balısi, yılan hi-
kflyesi gibi siiııüp gidiyon. Biiimsel incele-
meler yapılıyor, iri iri l6.flar etliliyor, a,Iıı-
mın ka,ynaklarınıla,ry a.macından ialan göz
açılıyor. Neüco süıra sıfrr elde var sıiır.
F'oRIrM 1 Aralrk 19b8 Sayr 113 Nuri Tar-
han." Orhan VeIi kuşa,ğıııa, kaısı çüan ikin
cl yenile,ri «le bugiine. ilek umutla, sevki ile
izledin" Ne var ki umiluğuın meyveleri e-
şorteri ilaha verebilmiş ileğilter. YENİ U-
F'UKIJAR Eytül _ Ekim 1958 Sayı 76-77
Necdet Eruygur."

6) Akımı temsi] eden ozanlar gerekli
bilg'ilerden yoksundurlar.'İşte ikinci yeni-
lor, yeni olabilmelü, fakıt ba,zı şeylori bü-
mod€n veya kulaı<t8n dolmı olaı:ak oıtoye
ahlmışı beazlyor. YEM'UF"UKLAR, s,lrı
- ülm 1958 Sayı 76-7? Necdet Erug,yur"'

Gene bu ozan|ar, ozan olarak ise güç-
si.iz ve kişiliksiz ozanlardır. "İkinci yenici-
loı arışrnda Orhan VeIi, DağIarca, T,aran-
cı, Kiilebi ayannda bir k§iliğe ermiş kiın
Yaf? Hiç kimse. FoRUM - Aralrk 1958
Sayr 113 Nuri Tarhan.

7) Bu akımın batı şiiriyle i]işikleri
üzerinde bazı kuşkular. "Bütiin bu zor|a-
malar bir çeşit öncülük özentisidir belki
Ezra Pound, Samuel Becket, Eugene İenes-
co ve benzerlerini örnek tutmakla, prob-
lem çözülemez; bunların hiç biri dillerini
zorlamamrşlardrr bizim yazarlarrmız gibi.
VARLIK 1.9.1958, Sayı 485, M. Hacüasan-
oğlu."

8) Genel olarak bütün bu noktalarrn dü-
şünü]me aynııtrlan.

Şiirimizde, Orhan Veliden sonra belir-
diği kabut edilen gelişmeye, değişmeye kar-
şr duraniar, esas bakrmrndan yukarda say-
drğımız noktalarda kesin yahut dolaylı ota-
rak birleşmektedirler. Bunların dışnda,
tamamiyle tatafsız kalarak, bu değişmeyi
bir olay olarak kabui eden ve çözümleme-
ye çalışan yazanlat da var elbet.

Bütiin bu tartışmalar, yazışmalar i-
ginde en önemli nol<ta, değişen şiirimize
karsı duranların, kuşkusuz, yanıImaya dü-
şebileceklerini hesaba katmadan, büyük
bir rahatlrk içinde, kesin yarglar verebil-
meleridir,

B<iylece, değişen şiirimize karşı duran-
lann, karşı du'rma nedenleri açık seçik
ortaya konunca, tistünde konuşulacak me-
seleler belirmiş, bunların tartışrnası biraz
daha kolaylaşmış olacaktır.

Gelecek yazııarımızda, ortaya koydu-
ğumuz bu meseleler üstünde durmaya gay-
ret edeceğiz.

RE§İM

Yeni Eren

Bilge KARASU
Cemil Eren'in her sergisi, sanatının

bir geçiş döneminde açılır gibidir, iler ser-
gi, Eren'in, yeni bir yola girmekte olduğıı-
nu sezdirir ya}ıut gösterir. Eren bir yerde
durmuyor; kişiliğine en uygun biçimi bula-
rak gözönüne sermek için, durmadan bilin-
meyeni zorluyor. Bundan önce yaptığ1 re-
simler bir kişitiğin yolunu gösteıiyordu. O
resimler, birçok özellikleriyle, övülürdiinÖv-
düm de...

Ama bug,İ.iJı, Türk-Ame:rikan Deİleğin-
de açtığı yeni şerglyle, Eiren, geliştminin bel
ki en zevkli, en tatlı noktasında göriinüyor.
Geçen sergisinden bu yaııe opey yol almış.
Ama bu sergide, geçen sergldeki resimle-
rin sonucu olabil'ecek resimlerıe yeni r€sım-
ler arasında, bir orta dönem de göze çarpı-
yor. sbğık renklerden §ıc&k renkler€ geçitr

lo biten eski dönemden gonıa, dunık ama
bir şeylerin çözüleceğint duyuöı orte dö-

uem de çabucak bitmiş, yeriDe, sıcaİı renk-

lerle ş€uh renlderin blrtblrtd deDg€do tut-

tuğu yeni bir düzen ortaya çıkmış. Gelişi-
minin en zevkli, en tatlı noktası derken,
resim]erinin çarçabuk eskidiği, aşıldığı bu
anı anlatmak istedim.

Doğrusu, bu sergisinde, Eren'in birçok
eski resminin güzellikleri, sağlam düzenle-
ri, özellikleri artık dikkati pek çekemiyor.
(Yalnrz, bunu söylerken, "o resimler sergi-
ye konmasaydı" demeğe getiriyor değilim.
Yeni resimlerle eskilerinin karşılaştınlabil-
mesi gerekli diye düşünüyorum.) Birkaç
resim, bütiin dikkati çekiyor artlk; Eren'in
kişiliğinin bütün sorumluluğunu yükleni-
yor.

. Nedir bu birkaç resmin özelliği Eren'-
in sergisi üzerine söylenen sözlerde ortak
bir yön, "bu resimlerde ışık olduğu"dur.
Gerçi Eren'in bu resirnlerinde ışık, ilk ola"
rak belirgin bir öğe haline gelip ortaya çı-
kıyor. Ama bu ışık, parlak sarr bir üçgenin
kırmızı ile çevrilmesinden yalıut yeşiilerle
neftilerin ortasınr delmesiıden meydaıa ge-

Ien yalınç bir "göz aldatmaca" olmakla ye-
tiımiyor. Eren'in başardığı, bir çeşit "Ba-
roque resim ısığr" bulmuş olmaktadrr. Düz-
lemin içeriye doğru delinmesi yanılsaması,
ufak ufak plAn]arrn - genel bir aydınlanma
jçinde - düzenii bir aydınlık kertelemesine
uymaSr, biçimlerin ışık içinde "erimesi" bir
yana, "Baroque" resmin arkasındaki gizem-
sel bir duygu - düşiince yaprsına yakın bir
duygu dünyasr seziimesi bakımlndan da, bu
"Baroque'a yakınlık" üzerinde durulabilir.

İşi obarttığım sanrlmasrn. Bir çağIn
bütün resimleri bir tanıma sığamaz. Ama
o çağ resimleıiniı değerterini, en genel ij*

zeltikleriyle, Eren'de görebildiğimi sanıyo-
rum.

Bu sergide, birçok gouache denemesi,
tasarısr dışında, bu "ışıklı" resimler az,

Bunl'ar tizerinde durulursa, "duruk"luğun
bu resimleri h6IA._ biraz kösteklediği, «ışık»

lekesinin üçgen biçimine yapış]p kalmış ol-

duğu söylenebilir. Serginin en güzel üç dört
resminden biri olan küçük bir yağlı boyada,

üçgen daha ortaya çıkmamış olmakla bir-
likte, göz, biraz daha derlitopluluk ararken
iiçgenin artık bozulduğu bir başka r"e§im-

de ise bu bozukluk doyurucu, yeterli görün-

müyor.

Bütün iş orada ya zaten! Eren'in, iki -

üç güzel resmini övmeyi düşünmüyorum
artık. Gelecek sergisinde, bu sergisindeki
güzel resimleri de aşaca$na, "övülecek"
birçok resimler göstereceğiıe inanıyorum,

FORUM, çok kıynotli Bayi ve

okurla.rının yeni 1ılını kutlıılar başa,-

n ve muva,fiakiyetler teıııeıni eder,
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de olacaktı, Bu eksiğin açıl'acak olan öbür
sergilerde giderilmesini dileyelim.

Ayın son sergisini Cemil Eren Türk -
Amerikan Deırıeğinde açtı. UzuJı zam&ndır
figürsiiz resim üzerinde çaJışan Eren, bu

sergisiyle sanatına yeni ve değişik araFş
lar, anlatrm özellikleri kazandırmak yolıın-
da. Bu özelliklerin başında gel'en "ışık"la,
ressam, araştrrlcı yolunu bir daha aydın_
lattı.

Bu yılın sanat hareketleri, kişisel seır
giterden pek nasibini alamadı. Açılanlar da
gerek yerii, gerek yabancı toplu sergilerin
yanında sönük, cılız kaldr. Birinciler içinde
gerçekten başanlı, emek üriinü olanlar,
parmakla sayılacak kadar az bir yüksekli-
ğe vardığı halde, ikincilerin hemen tümü-
ntin ilkten dikkati çeken ağrr yönleri anıl-
mağa değer özeliüler taşıyordu. Gönül,
kişisel, sergilerin de bu düzeye çıkabilme-
sini, giderek onu da aşmasrnı ne kadar is-
terdi.. Bunun nedenleri üzerinde uzluı uzun
durmayacaf,z. Yalnız, salt sergi açmış ol-
rıak için, kişiliğin en azlndan bile yoksun
otaı birkaç denemeyi bir araya getirmen-in,
sanatçıyr krsa zamanda soluksuz bırakaca-
Fnı söylemekle yetineceğiz.

Aralü ayının başlarrnda, Abidin E]der-
oğlu ile BenAI Demirel birer sergi açtı-lar.
Elderoğlu'nun Türk - Amerlkan Derneğin-
deki eserleri, değişik maizemelerle _çalışıl-
ınrştı. Ayrrca birkaç tabak içi süslenmesini
de içine alıyordu. Sanatçr siyah ve beyaz
renklerden hareket ederek, renkli resiml.e-

rindo dekoratif bir yola koyulmuş. Konulu
resimlerine de bu siislemeci görüş iyiden
iyiye sinmiş. Paletini biraz daha ayıklasa,
kuruluşu da yabana atmasa, istediği düze-
ne daha kolay varacak.belki.

BenAl Denürel'in Sanatseverler'deki ser-
gisi ise genel olarak başansızü. Siyah -

beyaz.larü ile yağtı boyaları arasında geniş
aynmlar var. Demirel'in her şeyden önce
bu uzaklığı kapamasr, sonra da anlatacak-
larını belirgin bir kişiliğin çerçevesi içine
sokması gereklrdi.

Üçiincü sergiyi Cemal Ergü, çin mü-

rekkebiyle hazırladı$ siyah-beyaz ça^lışma,
larla Dil ve Tarü - Coğrafya E'akültesiıde
açtı. Sanatı üzerine belli bir düşünceye va-
rabilmek için renkli resimlerini de görmek
gerek. Ayni serginiı bir köşesinde Yavuz

Keskin de, deniz hayvanlarının kabuklann-
dan yaptığı el-işi çalışmasınr sergilemiş-
ti.

Ayın en önemli sanat olaln, gene Dil ve
Tarih - Coğrafya {'akültesinde, Amerikan
Haberler Merkezinin düzeniediği "İran İs-
lem Miııuıl Eserleri ve Tezyinatı» adlı bir
fotoğraf sergisi otdu. S'ergi nedense pek
ıessiz sadasız açılü. Duyurusu bile yapıI-
madı. Washington'daki İsl6m Kültiir Der-
neğiıiıı İsl6m arşiv koileksiyönundaJı, Dr.
Myron B. Smitlı tarafındaı bir araya geti-
rilen bu derleme dalıa önce Lahor ve Tah-
ran'da da sergi_lennriş. İstanbul, tzmir'e
de götürüleceği bildiriliyor. Sergi İrdı'ın
belli başlr mimarl eserlerinin gerçekten te-
miz fotoğraflarrnı taşıyor. Gerek mimari
özeltikler, gerekse süslemede alçı ve fayans
mozaiklerle sğlanan Arabesque düzen,

Anadolu Selçuk saıatının kesiksiz bir de-
vamı. Yalnız, sergiyi gezecekler içinde İn-
gi|izce bilmeyenlerin çoğunlukta oluşu göz
öniino alınaralt, fotoğraf a]tlıklanna Tilrk-
çe nouar da eklenmesİ muhakkak ki yerlı,

Yılın Son Sergisi

BAŞLAMADAN ÖNCE
Foıum'da bir süre okuyuculara sundu-

ğumuz kitap listelerine yeniden başhyaca-
ğız. IJet şeyden önce "liste" söztinün yadrr
g,anmamasr için bir iki söz söyliyelim :

I§tap eleştirmesi ile kitap tanıtmasr-
nı birbirinden ayrı tutmak gereklidir. Ki-
tap eleştirmesi, aşağı wkan bir ihtisas i-
şidir. Bir hukuk kitabını bir h_ukukçu eleş
tirebilir; bir tıp kitabınr bir hekim. Edebi-
yat eleştirmelerini de, mesleği ne olursa
olsun, sa^ııat ve eleştirme alanında söz söy-
liyecek hale gelmiş kimselerin yapmasr ge-

rekir. Eleştirmeler çoğuniuk uzun ya^|ar-
dır. Bir kitap ele alınır, sütunlatca yazı ya
zılır. Bunu her dergide olciuğu gibi F'orum'
da da görüyoruz.

Tanıtmaya gelince. Zamanrnda bir e-

leştirmeye, kitabı daha umumi olarak ele
aldıf, için tanrtma demeyi daha uygıın bu-
luyoıuz. Bu, bir yandan tanrtmacrnın, ken-
di srnrnnı bilmesi, bir yandan da eleştirme-
nin hiç de önemsiz görülmiyecek sorumlu-
luğundaı kaçınmasıdır.

Bizim F'orum'da yaptığı.mrz ve yeniden
gir§tiğimiz iş, topiu tanrtmadrr. Bir sayı-
da sekiz on kitabın - kütüphaneci deyimi
ile - bibliyografik künyelerini vereceğiz, ge_

rekirse bir iki satır da bilgi ekliyeceğiz.
Bu, hem, eleştirmeci değil de bibliyograf-
yacr olan bizlerin "hacldimizi bildiğimizi",
hem de çeşitli konularda kitaplara yer ver-
me imkAnını ileri sürciüğümüzü gösterir.

Tiirkiye'de yılda ortalama 3.000 ile ı1

bin arasrnda kitap çıkar. Bibliyografya, tek
yapraklrk destandan başlıyarak her şeye
"kitap" adını verir, Bibliyografya bir bil-
dirme aracıdlr; seçme, değerlendirme ise e-
leştirmecinin, bilim adamurn, okuyucunun
ödevidir. Bu'3.000 "kitap" arasında halk o-

zanlarrnm destanJarı; şirket ti.izükleri, ra-
porlan; okul kitapları; sanat çocui değe.
ri olmryan edebiyat ürünleri; gerekli ka-
liteyi taşımıyaıı çocuk kitapları; bilimle
ilgisi bulunmıyan bilimsel kılığa ginniş e-
serler. Yani her çeşit "basma" bu]unur. U-
mumi bibliyografyalar bunları1 hiçbirini
ihmal etmez; ümal ettiği aıda ödevini ye-
ı,ine getirmemiş olur. Bir memlekette ya-
1ınlaıan her şey biıinmelidir. Bir menıl'eket
te ya5nnlanan her şey bir gün bilim adamı-
nın konusuna da girebilir. Öyle ya, toplu-
mun meselelerinden birini ele almış bir bi-
lim adamı için en bayağı ponorgrafya bir
malzemedir; en azr istatistiğine girer.

Bize gelince; F'orum'un niteliğini gö-
zönüne alarak, bildireceğimiz yeni kitap.
lar arasında bir seçmeye birişeceğiz. Fo-
rum'un konu sınrn içine : Felsefe - Din -

Sosyal İlimler - Güzel Sanatlar - Edebiyat-
Tarih - Coğrafya - Bibliyografya. Dallan
girer. Umumi konular içinde Forum oku-
yucularını ilgilendiren kitapları da gözden
uzak tutama5rrz. "Ditbilim" de bir dereceye
kadar bu kadroya alrnacaktır. Geriye Na-
zarl ve Tatbiki Bilimler kalıyor. Ama, pe-
k6.1ö, miisbet bilimlerin felsefeye, sosyal
dA.valara yayılan yönleri de olur. Bugün-
kü felsefenin, hele mantığı matematiğin
temelleri üzerinde yükseldiği hatrrlanırşa.

Gelecek sayıdan başlıyarak E'orum'un
bu köşesinde okuyucul'ara, yeni çıkmış ki-
taplarrn (bu arada yeni dergilerin) ''liste"
sini suıacağız,

s. N. Ö.
Not: Forum'ıın isteği üzerine, kütiip-

hanecillk ve kiiütiir haberlerinden Foruın o-
ku5ııcularınr ilgiiendireeek olaıü.annı dı
köşoınizo ekliş,eceğiz.

a

BizE GELEN KİrAPLAR
GENçLiI( AN§İI(LoPEDİ§İ

B6.ki Kurtuluş tarafından 1958 sonlarına doğru neşrine başlaıımış bu önemli
eserin dördiıncü faşikülü de piyasaya arzealilmiş bulunuyor. ük, orta ve lise seviye_
sinde hazırlandığı b€lirtilen eser, aslında en aktüel konu]an da i}ıtİva etmek ve sü_
ı:ükleyici bir ifade kullanmak suretiyle herkademeden okuyucu için tatminkdr görifuı-
mektedir. Esasen şimüye kadar çümış oian ilk üç fasikültin ikinci baskısına geçil_
mesi, Ansiklopedinin nekadar yaygın bir alA.ka uyandırdığınr gösteriyor. (Bahçeltov-
ler, P.K. 35 - Ankıra) adresinden temiıi miimkiin eseri ckuyu,culanmrza s&lık veririz

IIer ay çü<arrlrnaJ<ta olaıı «Gençlik AnsiJ<lopedisi'nin fasikfi,lü 100 kuruştur; 10 saı
yr hesabiyle senelik abonesi 10 liradır.

YAŞ AĞAÇ , ,J:ş=,,ı-,,",-,

Mehmet Şeyda _ Varlık Yayııları - 20O lftş. Kasım 1958

YENİ EtKllYEr.xln (1969):
Varlı]r yayııları - 20O krş., Kasrm 1958

EN GÜZEL TÜnK rlKs,Al,l\sİ : ,

Irazırlıyan : Azta Erhat _ Varlık Yayınları _ 20o Kry. _ Kaşıın 1958

A_nr§aI)PHA}rE§ :

§ezırlıyga.: Muzaffer Reşit - Varlık Ya5rınları, 20O Krş. }(asım 1958

ALEV:
John Steinbeck - VarIıJı Ya5nnları - 190 Krş., Ka,şm 1958
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ONBEŞ GüNÜ_N_ BİBLİYOGRAEIA§I :
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§oğutulduğu lalıdiıde yclnıı otııalı,
vtyo yeneftiııde nayvo lla
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